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Väike-Maarja staadioni jooksid  
avatuks lapsed ja olümpiavõitja

34. Pandivere päev läheb ajalukku Väi-
ke-Maarja staadioni avamisega, mille 
kohalikud mudilased koos olümpia-
võitjaga Raul Rebase stardipaugu saatel 
avatuks jooksid.

Aastatel 1964-1968 Väike-Maarja 
keskkoolis õppinud ja sealt edasi Tal-
linna spordiinternaatkooli suundunud 
Raul Rebane ütles, et staadion on olnud 
suur unistus ning meenutas kooliaega, 
mil joosti konarlikul muldrajal, mis ko-
hati väga mudaseks muutus.

„Selle staadioniga pannakse alus, et 
kunagi tuleb kindlasti Väike-Maarjast 
oma olümpiavõitja,“ ütles ta avamise eel.

Olümpiavõitja Gerd Kanter kiitis 
loodud võimalusi, kus kohalikud ja üm-
berkaudsed inimesed saavad hakata lii-
kuma ja sporti tegema. „Siin on eestve-
dajaid inimesed, kellel silm särab ja kui 
nende inimeste juurde lapsed satuvad, 
siis tegelikult tulevad järgmised spor-
disangarid,“ arvas ta. 

Olles näinud väga palju erinevaid 
staadione üle terve maailma, tunnis-
tas Kanter, et Väike-Maarja staadion 

on üks väga äge koht. „Ma loodan, et te 
hoiate seda. Ma loodan, et mitte ainult 
lapsed ei leia teed siia, vaid ka kogu Väi-

ke-Maarja rahvas leiab tee siia liikuma, 
sest 2023 on liikumisaasta,“ kutsus ta 
kõiki sporti tegema. „Tulge elage oma 

lastele kaasa, tehke koos sporti, liikuge, 
ning ma usun, et tänu sellele oleme kõik 
võib-olla natukene tervemad, natukene 
aktiivsemad ja mine tea, äkki tuleb ühel 
hetkel ka Väike-Maarjast olümpiavõitja.“ 

2022. aasta lõpuks valminud Väi-
ke-Maarja staadion on olnud kaua pla-
neeritud ja oodatud unistuse täitumine, 
mis ootas pikki aastaid oma võimalust 
lauasahtlis, inimeste mõtetes ja valla 
eelarves.

Maa-ala Väike-Maarjas Pikk 2b pro-
jekteeriti staadionina juba Väike-Maarja 
kolhooside ajal kui arhitektina töötas 
Juta Haasma.

Staadioni ja rannavõrkpalliplatsi ra-
jamine, seltsimaja ümbruse korrasta-
mine, parklate ja inventarihoone ehi-
tamine läksid maksma ligi kaks miljonit 
eurot. Tegemist on viimaste aastate 
suurima investeeringuga Väike-Maarja 
vallas.

Kristel Kitsing
toimetaja

Simunas avati Hillar Kasu nimeline pink
Simuna kooli 333. ja võimla 25. sünnipäeval 
avati korvpalli eestvedaja ja teeneka tree-
neri Hillar Kasu auks pink.

Hillar Kasu nimeline pink asub Simuna 
spordihoone ees. Pidulikule avamisele ko-
gunes väärikas seltskond spordirahvast ja 
ka 25. tööjuubelit tähistanud Kasu ise.

„Hillar Kasul täitus 25. tööjuubel. Ta on 
terve selle aja olu olnud Simuna spordihoo-
ne hing,“ sõnas Simuna kooli direktor Kaja 
Põldmaa, kes pingi ideega lagedale tuli ja 
treeneri kasvandikega sel teemal nõu pi-
das. „Pingi autoriks on Priit Beljajev,“ mär-
kis ta.

Kooli direktori sõnul võiks Hillarist 
ja tema kasvandike tegevusest kirjutada 
raamatu või vändata täispika mängufilmi. 
„Kõik mu neli last on Simuna spordihoo-
nes üles kasvanud ja mul on selle üle väga 
hea meel,“ rääkis Põldmaa, kelle vanemast 
tütrest sai lausa kehalise kasvatuse õpetaja.

„See oli üllatus. Sõnad jäid suhu, olin 
meeltesegaduses,“ meenutas Hillar Kasu 
vahetult pärast sündmust.

„Ma ei saanud nädalavahetusel midagi 
teha. Tublisid on meil ju palju – mina olen 
tavaline vana kooli mees, tavaline eesti 
mees,“ rääkis ta tagasihoidlikult, aga tun-
nistas, et üllatus talle meeldis.

Kasu kasvandikest on kõva põhja alla 
saanud mitmed sportlased ja paljud on 
jõudnud Eesti noortekoondisse. Nii mõni-
gi on täiskasvanute koondisse jõudnud ja 

meistriliigas mänginud.
Nimekiri Kasu õpilastest tuleks väga 

pikk, aga kaugele jõudsid oma oskustega 
Simuna spordiklubi praegused eestveda-
jad Ellen Anett Põldmaa ja Alo Põldmaa. 
Kaspar Põldmaa jõudis noorteklassis kõige 
kaugemale. Kristjan Hiire sai ka Eesti noor-
tekoondisse. Karlis Karm on aga noorte-
koondises ja meistriliigas mänginud.

„Korvpalli mängides oli ta igal nädalava-
hetusel valmis mind Eestimaa igasse nur-
ka võistlustele või laagritesse viima ja sealt 
tooma. Nüüd olen valmis enda laste spordi 
tegemisel samamoodi panustama,“ kiitis 
Kasu õpilane Karlis Karm Kasu eeskujuks 
olemist.

„Hillar õpetas olema meeskonnamän-
gija, eesmärkide nimel ühiselt pingutama, 
kaotustest õigeid järeldusi tegema ja seejä-
rel uusi eesmärke püstitama.“

Karmi ütlusel on Hillar treenerina olnud 
nõudlik, samas on tema treeningud mingil 
moel lustilikud, sest ta suudab trennid teha 
selliseks, kuhu tahad üha uuesti minna.

Kaspar Põldmaa mälupildid Hillar Ka-
sust viivad ta aega, mil ta 8–9aastasena Si-
muna spordisaalis hakkas käima. „Hillar on 
alati seal olnud ja lapsi vastu võtnud,“ sõnas 
Põldmaa.

Simuna spordisaali jõudmine on Põld-
maa jaoks alati sarnane kuskilt kaugelt koju 
tagasijõudmisega. „Vahet ei ole, kas sa lä-
hed sinna kodust või kuskilt mujalt – seal 

on selline soe tunne ja kohe ootad seda 
kokkusaamist,“ kiitis mees.

Kasu trumbina tõstis Põldmaa esile 
mängulisust. „Temas on hästi palju män-
gulisust ning poisid ja plikad nautisid seda. 
Ta pani kõik mängima ja sellest mängust 
kasvas välja töö, mille najal on Simuna kool 
palju saavutanud,“ tunnistas Põldmaa.

Hillar Kasu asus Simuna spordikesku-
sesse tööle 1998. aastal, mil spordihoone 
valmis sai. Tänavu 1. veebruariks on ta seal 

töötanud 25 aastat. Spordi juures on mees 
olnud majandite ajast, alates 1978. aastast 
vabatahtliku spordimetoodikuna. Kehalise 
kasvatuse tunde on Kasu Simuna koolis 
andnud 18 aastat.                             

Pikemalt saab Hillar Kasust lugeda au-
gustikuu lehest.

Kristel Kitsing
toimetaja

5. augustil on kõik Wähja festivali vanad 
ja uued sõbrad oodatud Ao külla, kus toi-
mub neljas Wähja festival. 

Sündmuse üks korraldajatest, Kaur 
Salus ütles, et sellel aastal on plaanis 
natuke formaati muuta. „Kuna vähipüük 
toimub pimedal ajal, siis alustame oma 
ettevõtmisega kell 17,“ rääkis Salus. Kell 
19 saab kuulata Mari Jürjensi kontserti ja 
kell 21 köetakse kuumaks Eesti kõige suu-
rema kerisega saun,“ loetles sündmuse 
eestvedaja.

„Traditsiooniliselt pakume eestimaist 
jõevähki, lisaks punast soovähki, mis on 
pärit Lõuna-Euroopast. Keedame lõkkel 

uue retsepti järgi vähisuppi.“
Lisaks on kohal Eesti parimad toidu-

tootjad oma toodangut pakkumas.
Kadrina saunaklubi on lubanud festi-

valile oma professionaalsed saunakütjad 
ahju puid viskama ja sauna korraldama, 
Artiston OÜ lubas aga saunapuud anda. 
„Et saaks ikka korraliku sauna, et ei oleks 
mingisugune Tootsi saun,“ ütles Salus. 
Ka Koerust lubati mehele festivali ajaks 
kümblustünn kohale tuua. „Saab sauna- 
ja kontserdielamuse,“ lubas ta.

Videvikus paneme püsti jõe ääres vä-
hipikniku: ostame mõned vähipüügiload 
ja püüame ka reaalselt vähki – näitame, 

kuidas vähipüük käib.“ 
Nimelt on mees üli-

kooli teadlastega asus-
tanud sündmuspaiga 
külje alla vähid, kust 
eelmisel aastal juba 
ka proovinud vähki 
püüda. „Vähk tuli täit-
sa mõrda. Katsetame, 
kas ka tänavusel aastal.“ 
Vähipüügielamuse saavad 
inimesed küll, aga vähki ga-
ranteerida ei saa. „Mõrrad pane-
me me igal juhul sisse.“ 

Lastele on avatud kino, kus näidatak-

se erinevaid filme. Õhtut veab 
Reigo Ahven.

Kuna programm on 
tänavu sündmusel väga 
tihe ja suurejooneline, 
märkis Salus, et sisse-
pääsuks alale tuleb lu-
nastada 15 eurot maksev 

pilet. „Aga sealjuures lap-
sed on tasuta ja seda kuni 

18-eluaastani.

Kristel Kitsing
toimetaja

Olümpiavõitja Gerd Kanter koos mudilastega staadionit avamas. Foto: Ain Liiva

Hillar Kasu keskel. Foto: Indrek Kesküla

Festival toob vähisõbrad taas kokku. Foto
: V
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Wähja festival üllatab uue formaadiga 
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Vald loobus Emumäe vaatetorni  
külastuspiletite müügist

Väike-Maarja vald on otsustanud Emu-
mäe torni külastamiseks piletite müügist 
loobuda ja infopunkti senisel moel mitte 
avada. Seega saab Emumäe torni tippu 
maalilisi vaateid imetlema minna tasuta 
ning lisaväärtust loob külastajale Too-
mihkli talu, kes peab Emumäel muuseu-
mit ja kauplust.

„Meie huvi on Põhja-Eesti kõrgeimat 
punkti ja Emumäe maalilisi maastik-
ke imetlema ning perega kvaliteetaega 
veetma tuua üha rohkem külalisi,“ rääkis 
Väike-Maarja vallavalitsuse arendus- ja 
planeerimisosakonna juhataja Ene Preem 
otsuse tagamaadest.

Toomihkli talu peremees Meelis Mitt 
lisas, et Emumäel asuvast kauplusest 
saab lisaks nende oma talu toodangule 
soetada käsitööd, meeneid, jäätist ja ka-
rastusjooke, aga ka niisama jalga puhata, 
tassikese kohvi juua ja poepidajaga juttu puhuda.

„Need, kes on valmis pikemaks matkaks või jalutuskäiguks, saavad Emumäe 
nõlvalt treppi mööda põlluveerele laskuda ja sealt mööda põlluvaheteed suun-
duda otse Emumäe poe poole.“

Emumäe kauplus on avatud neljapäevast laupäevani kell 10–18, aga suvepe-
rioodil seda vastavalt vajadusele pikendatakse.

Eelneval kokkuleppel ette helistades saab külastada ka Toomihkli talu 
muuseumit. 

Rohkem infot Emumäe kaupluse kohta saab uudistada pood.toomihkli.ee 
lehelt ja Facebookist.

Emumägi on Pandivere kõrgustiku ja Põhja-Eesti kõrgeim tipp, mille kõrgus 
merepinnast on 166,5 m ja jalamilt 80 m. Emumäel asub vaatetorn, mille 115 
astet viivad 21,5 meetri kõrgusele maapinnast ja tipust näeb selge ilmaga ka-
he-kolmekümne kilomeetri kaugusele.

Vallavanema kuu
Oled jõudnud sireliõite ilust ning lõh-
nast end lummata lasta? Oled märga-
nud, kuidas pilvitu sinise taeva korral 
moodustab õitsev kollane rapsipõld õige 
nurga alt vaadates suure Ukraina lipu? 
Loodan, et lisasid oma vaimsesse pildi-
panka killukese isiklikust rõõmust keva-
dise looduse üle.

3. juunil tähistasime üheskoos juba 
XXXIV Pandivere päeva. Need said al-
guse 1988. aastal. Siis kõlas Pandive-
re iga eestlase suus ning moodustati 
Pandivere veekaitseala, mis aitas kaasa 
„fosforiidsõja“ võitmisele. Siis kõlas Pan-
divere üle Eesti kui sümbol - sümbol 
vabast Eestist, iseotsustamisest, puh-
tast elukeskkonnast ning looduse hoid-
misest. Pandivere päeval võib lihtsat 
rõõmu tunda: kohtuda sõpradega, osta 
kasvuhoonesse tomati- või kurgiistik 
ning just Sinu koduaiast puuduolev lil-
letaim, nautida laulu- ja tantsusamme. 
Käesoleval aastal oli Pandivere päeva 
motoks „Sillad koduväravasse“ ning si-
suks mõelda ja tunnetada, mida tähen-
dab koduvärav ning kas sildasid tekib 
juurde või jääb vähemaks. Ma ei püüagi 
täpselt defineerida päeva motot. Tean, 
et sõnapaar „Sillad koduväravasse“ 
mind kõnetab ning olen õnnelik, et mul 
oli võimalus see „sild“ ülesse leida ning 
siin kodu luua. Neid sildu on hoidnud 
nii minu kui tuhandete teiste koduvallas 
elavate inimeste vanemad, vanavane-
mad ja vanavanavanemad. Definitsiooni 
saaks seekord anda isegi tantsukeeles, 
sest ülimalt kaunis oli kontserdil meie 
valla rahvatantsijate ühine tants, mille 
taustaks kõlasid Jüri Viidingu (kellel just 
möödus 75 aastat sünnist) sõnadel „Ko-
dulaul“ ja Olav Ehala muusika. 

Kodu, see on rohkem veel
kui sõna selgeks teeb.
Kodu see on headus,
mis meid paremateks teeb.
Mis on kodu, kus on kodu, kus on ko-
dukoht? ...

Tõeline tantsupidu koos sõnalise mõtte-
lennuga, kaunid laulud, võistlused, näi-
tus, laadamelu, teatrietendus – kõlasid 
hästi kokku. Lisaks saime koos olüm-
piasangar Gerd Kanteri ja ka tihti kodu-
väravat külastava Raul Rebasega avada 
ametlikult kaua oodatud unistuse – Väi-
ke-Maarja uue staadioni. Pilt, kus olüm-
piavõitja Gerd Kanter „tuiskab“ möö-
da 100 meetri sirget üheskoos 71 meie 
noore sportlasega ja see rõõmus grupp 
jookseb Väike-Maarja pasunakoori he-
lide saatel staadionilindi avatuks, jääb 

meelde ja teeb positiivselt uhkeks. 
Väike-Maarja valla homne nägu sõl-

tub miljonist detailist ning selle valemi 
kõiki tegureid ja nende osakaa-
le on võimatu täpselt mää-
rata. Üks arenguteed 
mõjutav protsess 
– üldplaneeringu 
koostamine – 
hakkab lõpuks 
jõudma etap-
pi, kus tuleb 
kokku leppida 
selle lõplik ver-
sioon. Teemad 
või sõnastused, 
kus konsensust 
osapoolte va-
hel ikkagi ei leita, 
jõuavad rahandus-
ministeeriumi, kes siis 
peab olema 
osaliselt „Sa-
l o m o n i k s “ 
ehk tegema 
otsuse, kas 
Väike-Maar-
ja valla poolt koostatud üldplaneerin-
gu lahendus on piisavalt põhjendatud 
ning arusaadav. Viimase kalendrikuu 
maakonnalehes oli toodud välja Eiprist 
kirdesse jääv maa-ala, kus tuulepargi 
arendus ei ole välistatud, kui juba täp-
semas planeerimisastmes (detailplanee-
ringu etapis) ei leita olulisi vastuolusid 
linnustiku, taimestiku, elukeskkonnaga 
või muude valdkondadega. Üldplanee-
ringu koostamise protsess on olnud 
pikk, vallavolikogu algatas protsessi juba 
2018. aasta oktoobris. Loomulikult on 
taastuvenergeetika nö uus peatükk ja on 
oluline, millised piirid/nõuded üldpla-
neeringuga selle arendustele seatakse. 
Samas on üldplaneering kogu vallas ela-
vate, tegutsevate, liikuvate, õppivate ja 
puhkavate inimeste ning organisatsioo-
nide kokkulepe ning kogu protsess on 
ülesse ehitatud inimeste, kogukondade 
ja seotud organisatsioonide kaasami-
sele: avalikud arutelud, kirjavahetused, 
info pidev avalikustamine (sh tehtud 
muudatusettepanekud, nendega ar-
vestamine või mittearvestamine). Me 
oleme tänu viljakatele muldadele olu-
line põllumajanduspiirkond. Samas   on 
oluline kaitsta siinset põhjavett, kuna 
oleme osale Eestimaast nö kaevuks. Ka 
metsade majandamine on meie vallas 
olulise osakaaluga ning tasakaal tuleb 
leida rohevõrgustiku alade ning metsa-
majandamisega kaasnevate tingimuste-
ga. Lisaks käsitleb üldplaneering juur-

depääsuteedega seonduvaid teemasid ja 
ka tööstusalade ning elamuarendusega 
seotud võimalike konfliktkohtade en-

netamist. Kuna ühe võimaliku 
tuulepargi alaga on eri- 

arvamusi, siis soovitan 
kõigil leida aeg ning 

lugeda üldplanee-
ringu tänane sõ-
nastus läbi. Mida 
informeeritum 
Sa ise oled, 
seda lihtsam 
on Sul tead-
matuse „purje“ 
all tekitatud 

kahtlustest üle 
olla. Rõhutan, et 

iga suure tuuliku 
ja tuulepargi rajami-

seks pärast üldplanee-
ringu kehtesta-
mist on veel pikk 
tee. Ehk juhul 
kui tuulepargi 
arendaja X soo-
vib Väike-Maarja 

vallas tuulikut ehitama hakata, siis tu-
leb tal koostada detailplaneering koos 
keskkonnamõju hindamisega. See, mida 
detailplaneering peab hõlmama ja mida 
tuleb uurida, pannakse täpselt paika 
detailplaneeringu lähteseisukohtadega. 
Detailplaneeringu koostamisse kaasa-
takse isikud, kelle õigusi võib planeering 
puudutada, ja isikud, kes on avaldanud 
soovi olla kaasatud. Kogu avaliku prot-
sessi käigus lõpuks selgubki, kas arenda-
jal X on üldse võimalik oma soove teos-
tama hakata või tuleb detailplaneering 
hoopis lõpetada, kuna mõjud näiteks 
linnustikule on liiga suured.

Juunikuus on meie neljas üldharidus-
koolis lõpukellade helinat kuulda ning 
meie noortel tuleb valida, millist rada 
edasi käia. Loodan, et ükskõik milline 
rada ka ei valita, siis sild koduväravasse 
hoitakse alles ning leitakse ülesse kui 
„rännatud“ on piisavalt ja koduloomise 
aeg kätte jõuab.

Jaanirõõmu ja mõnusa ajaveetmise 
ajal ära unusta silmad lahti elada ning 
panna sõbrale pidurdav käsi õlale, kui 
tunned, et ta tegevus võib näiteks svip-
sis peaga rooli või ujuma minnes kurvalt 
lõppeda. 

Kauneid sõnajalaõisi ja aita kaasa ko-
duvärava sildade ehitamisele!

Indrek Kesküla
vallavanem

Väike-Maarja gümnaasiumi 150. aastapäe-
va teatejooksus tuli vallavanemal vilistlaste 
meeskonna ankrumehena õpetajate eest ära 
joosta. Foto: Jüri Luht

Keeletammiku uued infotahvlid. 
Foto: Kristel Kitsing 

Emumäe vaatetorn. Foto: Kristel 
Kitsing 

Keeletammikus 
valmisid uued 

infotahvlid
Koostöös Eesti suurima ja auhinna-
tuima disainibürooga Velvet valmisid 
nii Tamme kui Liivi parki uued kee-
letammiku infotahvlid ja sildid. Idee 
sündis tammede, keele ja kirjanduse 
liitmisest. Visandliku joonega puud 
tahvlipostidena on päris tammedele 
toredad kaaslased ja järjehoidjatega 
nimesildid sümboliseerivad laureaadi 
lehekülge ja panust keelelukku.

Projekti „Keeletammiku infotahvli-
te tootmine ja paigaldamine“ teosta-
miseks sai Väike-Maarja vallavalitsus 
toetust Leader meetmest „Kodupaik 
Pandivere“.

HEA TEADA 

Omniva eemaldas vähese 
kasutusega kirjakastid

Omniva eemaldas vallas kaheksa kirja-
kasti, mis olid väheses kasutuses.

Alles jäi Väike-Maarja valda kolm 
hetkel aktiivselt kasutusel olevat kirja-
kasti, mida tühjendatakse neljal päeval 

nädalas (T–R kell 8).
Kirjakastid asuvad Rakke raamatu-

kogu (F. R. Faehlmanni tee 26), Simuna 
kaupluse (Allika 1) ja Väike-Maarja valla-
valitsuse ees (Pikk 7). 

Venipak paigaldas  
Väike-Maarjasse pakiautomaadi

Rahvusvaheline pakiveofirma Venipak 
paigaldas Väike-Maarjasse Pikk tänav 9 
pakiautomaadi, mis on neljas omatao-
line automaat Väike-Maarja alevi terri-
tooriumil lisaks DPD, Omniva ja Smart-
post Itella pakiautomaatidele.

Venipaki automaat seisab nüüd kõr-
vuti Omniva omaga ning asub Grossi 

poe kõrval õuealal. Poe teiselt küljelt  
leiab Smartpost Itella automaadi. Li-
saks asub Coopi kaupluse ees veel DPD 
pakiautomaat.

Pakiautomaate saab kasutada pak-
kide vastuvõtmiseks, saatmiseks ja 
tagastamiseks.

Valla seitse kodu saavad 
tuleohutumaks

Väike-Maarja vallas saab päästeameti 
projekti „Kodud tuleohutuks“ toel küt-
tesüsteem korda seitsmes ja elektri-
süsteem kahes kodus. 

Ida päästekeskuse ennetuspartner 
Liina Järvile teeb heameelt, et sel aastal 
tehakse võrreldes varasemate aastate-
ga tuleohutumaks rohkem kodusid, kus 
on kasvamas lapsed. „Oleme tänulikud 
kohalike omavalitsuste sotsiaaltööta-
jatele, kes on nende kodude ohutuses 
kahelnud ja kutsunud päästjad tuleo-
hutuse teemal nõustama. Projekti lõ-
puks saavad tuleohutuma kodu 13 Vi-

rumaa lasterikast peret,“ märkis Järvi.
Päästeameti, siseministeeriumi ja 

kohalike omavalitsuste ühise üle-ees-
tilise projekti eesmärk on tuleohutu-
maks muuta kodud, mille elanikud end 
ise aidata ei saa: lasterikkad pered, üksi 
elavad eakad ja puuetega inimesed. 
Abisaajad valivad koostöös välja kohali-
kud omavalitsused ja päästeamet. 

Kodude tuleohutuse projekti tööde 
elluviimiseks on ameti toetuse suurus 
Lääne-Virumaal 235 000 eurot, millest 
Väike-Maarja vallale 23 908 eurot.

Väike-Maarja muuseumis saab  
tuttavaks esivanemate aedadega

Pandivere päeval, 3. juunil esines Väi-
ke-Maarja muuseumis ettekandega 
Eesti aiaajaloo uurija ja vabaõhumuu-
seumi aiakuraator Anneli  Banner, kes 
on andnud välja raamatu „Eesti aia 
ajalugu“. 

Anneli Banner kõneles oma tunni-
ajases ettekandes tarbe- ja iluaianduse 
ajaloost Eestis alates 13. sajandist. Ta 
tõi välja 1930. aastast Jaan Pordi ütluse: 
„Kaunis kodus kasvavad kaunid lapsed 
ja sirguvad häädeks inimesteks.“ Huvi-
tav on see ka seetõttu, et Jaan Port oli 
Eesti botaanik, keda peetakse üheks 
Eesti iluaianduse ja kooliaedade rajami-
se algatajaks, kuid aastatel 1910–1913 oli 
ta Väike-Maarja kihelkonnakooli õpe-
taja, õpetades ka Väike-Maarja muu-
seumi samas ruumis, klassitoas, kus 
toimus Anneli Banneri loeng. 

Ettekandele järgnes näituse „Esiva-
nemate aiad“ avamine. Selle koostasid 
MTÜ Väike-Maarja Muuseumisõprade 
Selts ja Väike-Maarja muuseum.  Eks-
positsioon käsitleb iluaiandust Väi-

ke-Maarja vallas. Sellel saab näha meie 
valla mõisaaedade plaane, näiteid nii 
vanadest taluaedadest, kui ka spetsia-
listide kujundatud aedadest 1930. aas-
tatel. Veel ka kooliaedu meie valla nelja 
kooli näitel, aedu nõukogude ajal ja vii-
matise sajandivahetuse ajal, presiden-
dilt „Kauni kodu“ tunnustuse saanud 
aedu ning säilinud vanu ilutaimi täna-
päeva aedades. Lastel on võimalik näi-
tusel värvida oma lilleaed ning külasta-
jad on oodatud osalusstendil jagama, 
mis kasvas nende esivanemate aias. 

Koostajad tänavad kõiki, kes näituse 
valmimisele kaasa aitasid! 

Ettekanne ja näitus said teoks pro-
jekti „Esivanemate aiad“ raames, mida 
rahastasid siseministeerium kohaliku 
omaalgatuse programmi vahenditest ja 
toetas Väike-Maarja vallavalitsus.

Näitus jääb Väike-Maarja muuseu-
mis avatuks septembri lõpuni.

Heili Tammus
Väike-Maarja muuseumisõprade selts

Rakke päev tuleb juba 13. korda
Rakkes on augustikuu algus tegemist 
täis: esimesel nädalavahetusel toi-
mub Wähja festival ja teisel järjekorra-
numbriga 13 Rakke päev. Ikka sealsa-
mas kogukonnaplatsil.

Oleme kokku pannud taas põneva 
päevakava, mida ohjab seekord Taavi 
Taar.

Nagu alati ootame hommikuvalges 
laadalisi erineva kaubaga. Loome see-
kord võimaluse ka vanavarale ja kirbu-
kale. Tee oma kapis ruumi! Mis omale 
vana, see teisele uus. 

Igal täistunnil pakume kontsert-
programmi. Esineb kohalik bänd  Ka-
mraadid, Viru-Nigulast tulevad mehed 
põneva laulukavaga ning astuvad üles 
kultuurikandjad kultuurikeskusest. 
Päeva lõpetab Alma, kelle koossei-
su moodustavad Leila Miller, Meelis 
Punder ja Are Jaama. Seejärel teeme 
väikese pausi, puhkame kõrvu ja hoia-
me jalgu õhtuse peo tarbeks. Nimelt 
plaanime päeva lõpetada tantsuõhtu-

ga Eesti Guni ja Liisa saatel. Südaööks 
saab pidu läbi ja pidulised uue päeva 
algusel sammud kodu poole seada.

Nagu traditsiooniks saanud, toit-
lustab meid kohvik Mmmm...Väga hea, 
kes pakub hommikuputru ja muud 
head paremat. Eelmisel aastal tegi al-
gust ka joogi ja snäkibaar Mr Lemon-
man, kes lubas ka sel aastal kohal olla. 

Kohvikuaias trallab südapäeval 
lastega indiaaniplika, kes ootab lapsi 
endaga koos mängima. Kindlasti lisan-
dub veel põnevaid asju, millega sellel 
päeval saab tegeleda. On tulemas põ-
nev ja teguderohke päev!

Et see tore päev saakb teoks, oleme 
tänulikud Väike-Maarja vallavalitsuse-
le, Nordkalk ASile ja Andcar OÜle. 

Tee oma suvekalendrisse märge ja 
ole kohal! Ootame sind Rakkes.

Rene Põllumaa
Rakke kultuurikeskuse juhataja
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Vallavalitsuses 
03.05.2023
ÜHEKORDSE TOETUSE ERALDAMINE

•	eraldati Väike-Maarja koguduse 
projektile „Teeliste kirik 2023“ ühe-
kordset toetust summas 900 eurot.

SIHTOTSTARBELISE TOETUSE 
ERALDAMINE

•	eraldati MTÜ-le Meie Kiltsi 
sihtotstarbelist toetust põhivara 
soetamiseks summas 50 000 eurot.

PROJEKTITOETUSE ERALDAMINE
•	eraldati MTÜ Meie Kiltsi projek-

tile „Kiltsi kogukonnamaja katuse 
rekonstrueerimine“ projektitoetust 
summas 11 262,85 eurot.

VALLAVARA OTSUSTUSKORRAS 
VÕÕRANDAMINE

•	otsustati võõrandada kinnistu 
asukohaga F. R. Faehlmanni tee 32, 
Rakke alevik, hinnaga 58 000 eurot.

VALLALE KUULUVA KINNISTU KOOR-
MAMINE JUURDEPÄÄSUÕIGUSEGA

•	otsustati koormata vallale kuu-
luv Tagaküla haljasala Väike-Maarja 
alevikus, tähtajatu tasuta juurde-
pääsuõigusega (teeservituudiga) 
juurdepääsutee kasutamiseks OÜle 
Pandivere Vesi kuuluva kinnistu 
asukohaga Tagaküla tee 2a, Väi-
ke-Maarja alevik, kasuks.

AVALIKU ÜRITUSE LUBA
•	lubati korraldada Väike-Maar-

ja spordikeskusel 25.06.2023 kell 
11–17 avalik üritus Pandivere ratta-
sõit 2023.

HANKE PAKKUMUSE EDUKAKS 
TUNNISTAMINE

•	kinnitati edukaks pakkumuseks 
OÜ Pullimees pakkumus kogumak-
sumusega 20 965 eurot valla asu-
tuste küttepuude  (kokku 350 rm) 
tarneks 2023. aastal.

HINNAKIRJA KOOSKÕLASTAMINE
•	kooskõlastati Triigi kaugküt-

te hind tagasiulatuvalt, alates 
01.04.2023, 113,27 eurot/MWh, mil-
lele lisandub käibemaks.

SOTSIAALTEENUSE 
KOMPENSEERIMINE

•	otsustati tasuda lapse suvelaag-
ri osalustasu maksumusega 200 
eurot vastavalt Porkuni kooli esita-
tud arvele.

HOOLDAJATOETUSE MAKSMINE
•	nõustuti hooldajatoetuse 

maksmisega perioodil 01.06.2023–
26.03.2024 summas 37,5 eurot 
kuus.

SOTSIAALTOETUSTE ERALDAMINE
•	nõustuti täiendava sotsiaaltoe-

tuse maksmisega valla eelarvest 
neljale taotlejale kokku summas 
667,90 eurot.

SOTSIAALHOOLEKANDELISE 
ABI ANDMISE KORD, EELNÕU 
VOLIKOGULE

•	edastati määruse eelnõu „Sot-
siaalhoolekandelise abi andmise 
kord“ volikogule.

VALLAVARA ENAMPAKKUMISE 
TULEMUSE KINNITAMINE

•	kinnitati Mitsubishi I-MIEV 
enampakkumise võtja osta.ee kesk-
konnas hinnaga 3300 eurot.

11.05.2023
PROJEKTI OMAFINANTSEERINGU 
GARANTEERIMINE

•	otsustati esitada ettevõtluse ja 
innovatsiooni sihtasutusele projek-
titaotlused kasutusest väljalange-
nud kortermajade lammutamiseks: 
Orava, Tammiku küla ja Ilumäe, La-
sinurme küla.

PROJEKTI OMAFINANTSEERINGU 
GARANTEERIMINE, KOHATURUNDU-
SE STRATEEGIA - OTSUSE EELNÕU 

VOLIKOGULE
•	edastati otsuse eelnõu „Projek-

ti omafinantseeringu garanteeri-
mine, kohaturunduse strateegia“ 
volikogule.

KORTERELAMU ÜMBEREHITAMINE 
JA PROJEKTI OMAFINANTSEERIN-
GU GARANTEERIMINE, KÄRU TEE 
2 ÜÜRIELAMU - OTSUSE EELNÕU 
VOLIKOGULE

•	edastati otsuse eelnõu „Kor-
terelamu ümberehitamine ja pro-
jekti omafinantseeringu garan-
teerimine, Käru tee 2 üürielamu“ 
volikogule.

ÜHEKORDSE TOETUSE ERALDAMINE
•	eraldati EELK Simuna koguduse 

projektile „VII Rahvusvaheline Gus-
tav Normanni orelifestival“ ühe-
kordset toetust summas 900 eurot.

VALLA TÄNUKIRJA ANDMINE
•	otsustati anda valla tänukiri Vii-

re Kaevule pikaajalise pühendunud 
töö eest Väike-Maarja lasteaias.

VALLAVARA OTSUSTUSKORRAS 
VÕÕRANDAMINE

•	otsustati võõrandada Aavere 
külas asuv Viipsu kinnistu hinnaga 
1800 eurot MTÜ-le Skamja.

KATASTRIÜKSUSTELE KO-
HA-AADRESSI JA SIHTOTSTARBE 
MÄÄRAMINE

•	määrati Avispea külas asuvate 
Sirelikopli, Rohukopli ja Kopli ka-
tastriüksustega läbiviidavate maa-
korraldustoimingute tulemusena 
moodustatavate katastriüksuste 
koha-aadressid ja sihtotstarbed: 
Rohukopli, sihtotstarbega tootmis-
maa 55% ja maatulundusmaa 45%; 
Kopli, sihtotstarbega elamumaa 
100%; Uniküla tee, sihtotstarbega 
transpordimaa 100%; Lumekopli, 
sihtotstarbega maatulundusmaa 
100%.

KATASTRIÜKSUSTELE SIHTOTSTAR-
BE MÄÄRAMINE

•	määrati Väike-Maarja alevikus 
asuva Välja haljasala katastriüksu-
se sihtotstarbeks maatulundusmaa 
100%; Väike-Maarja alevikus asuva 
Tagaküla haljasala katastriüksuse 
sihtotstarbeks maatulundusmaa 
100%; Triigi külas asuva Võilille 
katastriüksuse sihtotstarbeks maa-
tulundusmaa 100%; Väike-Maarja 
alevikus Tare tn 11a asuva katast-
riüksuse sihtotstarbeks elamumaa 
100%.

PROJEKTEERIMISTINGIMUSTE 
MÄÄRAMINE

•	määrati projekteerimistingimu-
sed vallavalitsusele lasteaiahoone 
ja õueala projekteerimiseks Rak-
ke alevikus F. R. Faehlmanni tee 
33 ning projekteerimistingimused 
elamu juurde kuuluvate abihoone-
te projekteerimiseks Avispea külas 
Tammepargi kinnistul.

RAIELOA ANDMINE
•	nõustuti Väike-Maarja alevikus 

puude mahavõtmisega: Säde tn 6 – 
kaks harilikku vahtrat, Koidu tn 3 – 
üks harilik kuusk, Pikk tn 28 – kuus 
lehist ja kaks vahtrat.

PUURKAEVU ASUKOHA 
KOOSKÕLASTAMINE

•	nõustuti majandus- ja joogivee 
tarbeks (alla 5 m³ ööpäevas) puur-
kaevu rajamisega Ao külla Tamme 
kinnistule.

RIIGIHANKE TULEMUSTE KIN-
NITAMINE, RAKKE LASTEAIA 
PROJEKTEERIMINE

•	tunnistati pakkuja Arhitekt Must 
OÜ kvalifitseerimistingimustele 
ning esitatud pakkumus hankedo-
kumentide tingimustele vastavaks;

•	tunnistati edukaks Arhitekt 
Must OÜ poolt esitatud pakkumus;

•	otsustati sõlmida hankeleping 
eelprojekti koostamiseks maksu-
musega 145 180 eurot (km-ta).

HANKE TULEMUSTE KINNITAMINE, 
TEEDE PINDAMISTÖÖD

•	tunnistati kõigi pakkujate pak-
kumused vastavaks;

•	hanke osas 1 kinnitati edu-
kaks KMG OÜ pakkumus summas 
152 814,30 eurot (km-ta);

•	hanke osas 2 kinnitati edukaks 
Verston OÜ pakkumus summas 
22 814,28 eurot (km-ta).

VALLAVARA ENAMPAKKUMISE 
TULEMUSE KINNITAMINE

•	kinnitati Volkswagen Transpor-
teri enampakkumise võitja osta.ee 
keskkonnas hinnaga 2600 eurot.

SUNDVALDUSE SEADMINE 
•	otsustati seada tähtajatu sund-

valdus Enefit Connect OÜ kasuks 
kinnistule Kallaku tee, Salla küla, si-
deehitise ehitamiseks ja talumiseks.

SOTSIAALKORTERI ÜÜRILEPINGU 
PIKENDAMINE

•	otsustati pikendada sotsiaal-
korteri üürilepingut Müüriku külas 
kuni 31.01.2024;

•	üüri suuruseks määrati 15 
eurot kuus, millele lisanduvad 
kõrvalkulud.

RIIGIHANKE VÄLJAKUULUTAMINE
•	kuulutati välja riigihange „Kiltsi 

aleviku ja Vao küla tänavavalgus-
tuse renoveerimine ja haldamine 
2023–2033“.

VALLAVANEMA TEENISTUSLÄHE-
TUSSE SUUNAMINE

•	otsustati lähetada vallavanem 
Indrek Kesküla 15.–17.05.2023 
Soome Kotka – Hamina piirkonda 
seoses Lääne-Viru omavalitsuste 
liidu poolt läbiviidava Põhjamaade 
ministrite nõukogu toetusprojek-
tiga „Kohaliku omavalitsuse roll 
regionaalses sihtkohaturunduses“ 
(II osa).

17.05.2023
VALLA TÄNUKIRJA ANDMINE

•	otsustati anda  Väike-Maar-
ja  valla  tänukiri  Aino  Lukmani-
le  pikaajalise  pühendunud  töö  
eest Maarjakellukese tantsurühma 
juhendajana.

DIREKTORI VABA AMETIKOHA TÄIT-
MISEKS KONKURSI KORRALDAMINE

•	kuulutati välja konkursid direk-
torite ametikohtade täitmiseks: 
Väike-Maarja muusikakool ja Väi-
ke-Maarja lasteaed.

HANKE TULEMUSTE KINNITAMINE
•	kinnitati hanke „Väike-Maarja 

hooldekodu ruumide renoveerimi-
ne“ edukaks pakkujaks MEK Ehi-
tusgrupp OÜ pakkumus maksumu-
sega 7382,86 eurot km-ta.

UURINGULOA TAOTLUSELE ARVA-
MUSE ANDMINE

•	nõustuti Tiiu Elmendi Mäeotsa 
talule Meibaumi V uuringuruumi 
uuringuloa andmisega.

RAIELOA ANDMINE
•	nõustuti Ebavere külas Krieli 

kinnistul kuue arukase, kahe ha-
riliku kuuse ja ühe hariliku männi 
mahavõtmisega.
                                                        
RAIELOA ANDMISEST KEELDUMINE

•	keelduti raieloa andmisest Väi-
ke-Maarja alevikus Tamsalu mnt 
5 kinnistul ühe hariliku tamme 
mahavõtmiseks.

RIIGIHANKE VÄLJAKUULUTAMINE
•	kuulutati välja lihthange „Väi-

ke-Maarja hooldekodu üldvalgus-
tuse ehitamine ja evakuatsioonival-
gustuse täiendamine“.

KESKKONNAMÕJU HINDAMISE ARU-
ANDE KOOSKÕLASTAMINE

•	kooskõlastati AS HKScan Esto-
nia Kiltsi broilerifarmi keskkonna-
mõju hindamise aruanne.
EHITUSLOA VÄLJASTAMINE

•	väljastati ehitusload: elamu ja 

biopuhasti rajamiseks Aburi külla 
Jakobirahva kinnistule; vedelgaa-
sipaigaldise rajamiseks Simuna ale-
vikku Pargi tn 6 kinnistule.

EHITUSTEATISE TEAVITATUKS 
LUGEMINE

•	loeti ehitusteatis teavitatuks 
30-korterilise elamu ümberehita-
misel Väike-Maarja alevikus, Säde 
tn 1.

PROJEKTEERIMISTINGIMUSTE AVA-
LIKU MENETLUSE KORRALDAMINE

•	otsustati viia läbi projekteeri-
mistingimuste andmine osaühin-
gule Mapri Ehitus toiduainete 
tööstuse laienduse projekteerimi-
seks Ärina külas, Tonna kinnistul 
avatud menetlusena, avalikku is-
tungit korraldamata.

VALLAVARA VÕÕRANDAMINE 
ENAMPAKKUMISEL

•	otsustati müüa avaliku kirjaliku 
enampakkumise korras elektroo-
nilisel oksjonil osta.ee keskkonnas: 
kinnisasi Aru, Koila  küla, alghinna-
ga 3900 eurot ja kinnisasi Nurga, 
Hirla küla, alghinnaga 3900 eurot.

KORRALDUSE KEHTETUKS 
TUNNISTAMINE

•	tunnistati kehtetuks vallavalit-
suse 11.05.2022 korraldus nr 342 
„Emumäe vaatetorni piletite hin-
nakirja ja infopunkti lahtiolekuae-
gade kinnitamine“.

VALLAVARA ENAMPAKKUMISE 
TULEMUSE KINNITAMINE

•	kinnitati mänguväljaku enam-
pakkumise võitja osta.ee keskkon-
nas hinnaga 700 eurot.

SOTSIAALTOETUSTE ERALDAMINE
•	nõustuti täiendava sotsiaaltoe-

tuse maksmisega valla eelarvest 
üheksale taotlejale kokku summas 
1272,68 eurot.

MÜÜGIHINNA ALANDAMINE
•	määrati kinnistu asukohaga F. 

R. Faehlmanni tee 32, Rakke alevik, 
müügihinnaks 57 900 eurot.

VALLAVALITSUSE SEISUKOHT 
REVISJONIKOMISJONI 04.05.2023 
AKTILE

•	otsustati, et vallavalitsus ku-
jundab oma seisukoha revisjoni-
komisjoni aktile järgmisel istungil, 
24.05.2023.

TÄNAVAVALGUSTUSE 
VÄLJALÜLITAMINE

•	otsustati tänavavalgustus välja 
lülitada 17.05.–31.07.

24.05.2023
VALLAVALITSUSE SEISUKOHT 
REVISJONIKOMISJONI 04.05.2023 
AKTILE

•	edastati vallavalitsuse seisukoht 
revisjonikomisjonile.

LIHTHANKE VÄLJAKUULUTAMINE 
•	kuulutati välja lihthange „Väi-

ke-Maarja valla kruusateede katte-
kihi uuendamine purustatud kruu-
saga 2023“.

PEREMEHETUTE EHITISTE 
HÕIVAMINE, OTSUSTE EELNÕUD 
VOLIKOGULE

•	edastati otsuste „Peremehe-
tute ehitiste hõivamine, Sireli“ ja 
„Peremehetu ehitise hõivamine, 
F. R. Faehlmanni tee 50“ eelnõud 
volikogule.

KATASTRIÜKSUSELE SIHTOTSTAR
BE MÄÄRAMINE

•	määrati Väike-Maarja alevikus 
asuva Pähkli haljasala katastriüksu-
se sihtotstarbeks ärimaa 100%.

KATASTRIÜKSUSTELE KO-
HA-AADRESSI JA SIHTOTSTARBE 
MÄÄRAMINE 

•	määrati Ärina külas asuva Laa-
nepüü katastriüksuse jagamise 
tulemusena moodustatavate ka-

tastriüksuste koha-aadressid ja 
sihtotstarbed: Laanepüü, sihtots-
tarbega maatulundusmaa ja Laane-
pargi, sihtotstarbega tootmismaa;

•	määrati Kitsemetsa külas asuva 
Krolli katastriüksuse jagamise tu-
lemusena moodustatavate katast-
riüksuste koha-aadressid ja siht-
otstarbed: Krolli, sihtotstarbega 
maatulundusmaa ja Pargi, sihtots-
tarbega maatulundusmaa.

ELURUUMI SOTSIAALKORTERIKS 
KINNITAMINE

•	kinnitati sotsiaalkorteriks Väi-
ke-Maarja alevikus asuv eluruum.

SOTSIAALKORTERI ÜÜRILE 
ANDMINE

•	eraldati taotlejale sotsiaal-
korter üldpinnaga 50,3 m² alates 
01.06.2023 ning määrati üüri suu-
ruseks 40 eurot kuus, millele lisan-
duvad kõrvalkulud.

HOOLEKANDEASUTUSSE HOOLDA-
MISELE SUUNAMINE

•	suunati isik üldhooldusteenuse-
le Pandivere pansioni.

TUGIISIKUTEENUSE LÕPETAMINE
•	otsustati lõpetada lapse 

tugiisikuteenus.

KAASOMANDI LÕPETAMINE
•	otsustati lõpetada Liiduri tn 1a 

Kiltsi alevikus asuva pumbamaja 
kaasomand ½ osa võõrandamise-
ga OÜ-le Äntu Mõis hinnaga 200 
eurot.

AVALIKU ÜRITUSE LUBA
•	lubati FreeStart matka- ja spor-

diklubil korraldada Ao paisjärvel 
avalik üritus Põltsamaa 10. jõema-
raton 17.06.2023.

„HOOVID KORDA“ TOETUSE 
ERALDAMINE

•	eraldati korteriühistutele „Hoo-
vid korda“ projektitoetust: Rakke 
alevik, Metsa tn 6 – 3000 eurot; 
Vao küla, Pargi tn 9 – 2417,10 eu-
rot; Väike-Maarja alevik, Ravi tn 2 
– 1200 eurot; Väike-Maarja alevik, 
Jaama tn 3 – 3000 eurot.

„VÄRVID VALDA“ TOETUSE 
ERALDAMINE

•	eraldati toetust elamu ja kõr-
valhoone fassaadi värvimistööde 
teostamiseks: Liiduri tn 8a, Kiltsi 
alevik – 640,50 eurot; Turu tn 6, 
Kiltsi alevik – 1000 eurot; Aia tn 8, 
Rakke alevik – 350 eurot; Nurme tn 
1, Väike-Maarja alevik – 420 eurot; 
Tare põik 2, Väike-Maarja alevik 
– 330,96 eurot; Võidu tn 3, Väi-
ke-Maarja alevik – 900 eurot; Kaar-
li, Ärina küla – 1000 eurot; Liiduri 
tn 16, Kiltsi alevik – 500 eurot;  Lille 
tn 8, Rakke alevik – 700 eurot; Uus 
tn 1, Väike-Maarja alevik – 700 eu-
rot; EELK Simuna Siimona ja Juuda 
kogudusele Simuna alevik, Allika tn 
8 – 673 eurot; Väike-Maarja alevik, 
Tamme tn 5a korteriühistule – 
1000 eurot;

•	eraldati MTÜle Nelikand toetust 
summas 1000 eurot Kurtna külas 
seltsimaja kinnistul asuva külamaja 
ja varjualuse fassaadi värvimistööde 
teostamiseks.

„VÄRVID VALDA“ TOETUSE ERALDA-
MATA JÄTMINE

•	otsustati jätta ühele taotleja-
le toetus eraldamata põhjusel, et 
taotleja elukoht ei ole Väike-Maarja 
vallas.

EHITUSLOA VÄLJASTAMINE
•	väljastati ehitusluba OÜ-le Ar-

hitektuuribüroo Studio 3 kuuri 
ja sauna rajamiseks Avispea külla 
Tammepargi kinnistule.

31.05.2023
OÜ PANDIVERE VESI MAJANDUS- 
AASTA ARUANDE KINNITAMINE

•	kinnitati OÜ Pandivere Vesi ma-
jandusaasta aruanne; aruandeaasta 
kahjum summas 147 924 eurot, kae-

takse eelmiste perioodide jaotama-
ta kasumi arvelt.

VÄIKE-MAARJA TERVISEKESKUS 
OÜ MAJANDUSAASTA ARUANDE 
KINNITAMINE

•	kinnitati Väike-Maarja Tervise-
keskus OÜ majandusaasta aruan-
ne; aruandeaasta kahjum summas 
11 191 eurot kantakse eelmiste pe-
rioodide jaotamata kasumisse.

VÄIKE-MAARJA VALLA 2022. AAS-
TA KONSOLIDEERIMISGRUPI MAJAN-
DUSAASTA ARUANDE KINNITAMINE, 
EELNÕU VOLIKOGULE

•	edastati majandusaasta aruanne 
volikogule.

EHITUSLOA VÄLJASTAMINE
•	väljastati ehitusluba vallavalit-

susele kettagolfipargi rajamiseks 
asukohaga Simuna alevik, Männiku. 

HANKE TULEMUSTE KINNITAMINE
•	kinnitati hanke „Väike-Maarja 

gümnaasiumi peahoone andmesi-
dekaabelduse uuendamine“ edu-
kaks pakkujaks AS Haberst Infra 
pakkumus maksumusega 21 994 
eurot km-ta.

VÄIKE-MAARJA VALLA 2023. AASTA 
I LISAEELARVE VASTUVÕTMINE, 
EELNÕU VOLIKOGULE

•	edastati lisaeelarve volikogule.

SOTSIAALKORTERI ÜÜRILE 
ANDMINE

•	pikendati sotsiaalkorteri üü-
rilepingut Väike-Maarja alevikus 
(üldpind 18,8 m²) tähtpäevaga 
30.04.2024 ning määrati ala-
tes 01.06.2023 üüri suuruseks 35 
eurot kuus, millele lisanduvad 
kõrvalkulud.

Vallavolikogus
25.05.2023
Kohal 17 volikogu liiget. Puudusid 
Mihkel Mehiste ja Andero Põllu.

Päevakorrast võeti maha punkt 
korterelamu ümberehitamise ja 
projekti omafinantseeringu ga-
ranteerimise kohta Käru tee 2 
üürimajas.

SOTSIAALHOOLEKANDELISE ABI 
ANDMISE KORRA MUUTMINE
Eelnõuga tehakse olemasolevasse 
korda muudatused väljaspool isiku 
kodu osutatava üldhooldusteenu-
se osas. Kohalik omavalitsus tasub 
teenuskoha maksumusest hool-
dustöötajate ja abihooldustöötajate 
tööjõu, tööriiete, isikukaitsevahen-
dite, koolituste, tervisekontrolliga 
seotud kulud. Teenuse saaja tasub 
majutuskulud, toitlustuskulud ja 
muud teenuse osutamisega seotud 
kulud. Vallavalitsus võib kehtes-
tada nimetatud kulude tasumise 
piirmäära.  

•	kehtestati määrus uues 
redaktsioonis.

PROJEKTI OMAFINANTSEERINGU 
GARANTEERIMINE, KOHATURUNDU-
SE STRATEEGIA 

•	otsustati garanteerida Lää-
ne-Viru omavalitsuste liidu poolt 
meetmesse „Kohaliku ja regio-
naalarengu arendusvõimekuse 
tõstmine“ esitatud projekti „Lää-
ne-Viru maakonna kohaturundu-
se strateegia rakendamine“ oma-
finantseering summas kuni 5411 
eurot.

ARUPÄRIMISTELE VASTAMINE
Vallavanem Indrek Kesküla vas-

tas eelmisel istungil esitatud aru-
pärimistele „Väike-Maarja valla 
biojäätmete kogumisest ja veost“ ja 
„Väike-Maarja valla palgapoliitika“.

Järgmine vallavolikogu istung toi-
mub 29. juunil.

Maris Kõrgmäe
vallasekretär

ELANIKE ARV VÄIKE-MAARJA VALLAS 2023. AASTA 1. JUUNIL 5662
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Vallale kuuluval maa-alal tuleb aiamaa  
kasutamiseks sõlmida leping

11. veebruaril 2019 jõustus Väike-Maarja 
valla heakorraeeskiri, mille kolmandas pea-
tükis on kindlaks määratud aiamaade ka-
sutamise kord. Selle tähenduses on aiamaa 
vallale kuuluv maa-ala, mis antakse ajutiselt 
kasutada põllu- ja aiasaaduste kasvatami-
seks isikutele, kes elavad aiamaaga samas 
asulas korterelamus. 

Elanikud, kes kasutavad aiamaad val-
la kinnistul, peavad sõlmima lepingu, mis 
tagab õiguse valla omandis olevat maa-ala 
aiamaana kasutada. Lepingu sõlmimiseks 
tuleb ühendust võtta vallavalitsuse maa-
korraldusspetsialisti Diana Seepteriga 
numbril 329 5755 või kirjutada diana.seep-
ter@v-maarja.ee.

AIAMAAD ASUVAD JÄRGMISTEL  
VÄIKE-MAARJA VALLA OMANDIS  
OLEVATEL KINNISTUTEL:
Väike-Maarjas 
Aiavilja (katastritunnus 92702:001:0404, 
asub Tamsalu mnt 4 korterelamu taga), 
Köögivilja (92702:002:0277, asub Jaama 
tn 21 ja Jaama tn 23 korterelamute taga), 
Pikk tn 2b (92702:002:0112, aiamaad asu-
vad Ehitajate tee ääres ning Jaama tn 1 
ja Jaama tn 3 korterelamute taga), Tam-
me tn 4a (92702:002:0257, asub Tamme 
tn 5 korterelamu ees), Tamsalu mnt 7b 
(92702:002:0278, asub Tamsalu mnt 7a ga-
raažide kõrval);

Rakkes
Aiavälja (66001:001:0483, asub Mäe täna-
va ja Simuna tee vahelisel alal), Ribapõllu 
(66001:001:0482, asub Vahtrametsa tee 8 
garaažide ees), Vahtrapõllu (66001:001:0481, 
asub Vahtrametsa tee 9 garaažide ees), Nõl-

va haljasala (92801:001:0675, asub Oru tn 6 
korterelamu ja Rakke-Edru tee vahelisel 
alal), Tööstuse haljasala (66001:001:0472, 
asub Tööstuse tänava ja Rakke-Edru tee va-
helisel alal);

Simunas
Köögivilja (16101:002:0173, asub Pargi täna-
va korterelamute taga Käru tee ääres); 

Triigis
Aiavilja (92601:001:0166, asub Mesitaru kor-
terelamu ees), Köögivilja (92601:001:0165, 
asub Mõisa allee 3 korterelamu ees ja Ku-
kerpuu korterelamu kõrval);

Vaos 
Aiavilja (92601:001:0146, asub Vao sis-

sesõiduteest paremal pool), Köögivilja 
(92601:001:0347, asub pika ribana Pargi tä-
nava korterelamute naabruses), Pargi tn 4a 
(92801:001:0677, asub Pargi tn 4 korterela-
mu taga);

Sallas
Köögivilja (66001:005:0374, asub korterela-
mutega piirneval alal);

Müürikul 
Renne (92702:004:0244, asub Väike-Maarja 
aleviku Renne tee ja Ravi tänavaga piirneval 
alal).

Diana Seepter
maakorraldusspetsialist

Valla üldplaneeringu avaliku väljapaneku  
ja avaliku arutelu tulemused

Väike-Maarja valla üldplaneeringu avalik väl-
japanek toimus 06.04–06.05.2023. Avaliku 
väljapaneku jooksul oli igal isikul õigus aval-
dada üldplaneeringu kohta arvamust.  

Avaliku väljapaneku jooksul esitati ette-
panekuid ja küsimusi järgmistel teemadel: 
maavara prognoosvaru kajastamine üld-
planeeringus, maakasutuse juhtotstarvete 
muutmine, rohevõrgustiku koridori piiri 
korrigeerimine, tee avalikku kasutusse mää-
ramine, perspektiivsete tuuleenergeetika 
alade käsitlus (sh mõjude hindamine, uu-
ringute läbiviimine, maismaalinnustiku uu-
ringuga arvestamine, väärtuslike põlluma-
jandusmaade kaitse, tuuleenergeetika alade 
puhvervööndite ulatus jne). Kokku esi-
tati kümne isiku poolt 68 ettepanekut ja 
küsimust.

11. mail toimus üldplaneeringu avaliku 

väljapaneku tulemuste avalik arutelu, mille 
käigus tutvustati avalikustamise tulemusi, 
sealhulgas vallavalitsuse vastuseid küsimus-
tele ja seisukohti esitatud ettepanekutele 
ning kuulati ära nende esitajaid. Arutelul 
viibis 30 osalejat. Arutelu tulemusena ei ar-
vestatud 24 ettepanekuga. Neist seitse olid 
ettepanekud teemadel, mis ei ole lahendata-
vad üldplaneeringuga.

Arvamuse avaldajad esitasid ettepane-
kuid tuuleenergia arendamiseks üldplanee-
ringu lahenduse põhjal sobivaks peetud ala 
nr 1 väljaselgitamisel erinevate uuringute 
läbiviimiseks üldplaneeringu koostamise 
etapis. Arvamuse avaldajatele selgitati, et 
üldplaneering ei anna õigust ühegi tuuliku 
ehitamiseks ning uuringud viiakse läbi üld-
planeeringu alusel kohustuslikult koostatava 
detailplaneeringu menetluse käigus, mille 

tulemusena ka selgub, kas üldplaneeringus 
kajastatud asukohta on tuulikute rajamine 
reaalselt võimalik. Arvamuse avaldajad ei ra-
huldunud vallapoolsete seisukohtadega.

Põhjendatud juhtudel korrigeeritakse ül-
dplaneeringut esitatud ettepanekute põhjal 
ning esitatakse rahandusministeeriumile 
heakskiitmiseks. Koos üldplaneeringuga 
saadetakse rahandusministeeriumile ka et-
tepanekud, millega ei arvestatud ja seisu-
kohad ettepanekute arvestamata jätmise 
kohta. Üldplaneeringu saab vallavolikogu 
kehtestada pärast heakskiidu saamist.

Üldplaneeringu materjalidega saab 
tutvuda valla veebilehel v-maarja.ee/
uldplaneering.

Diana Seepter
maakorraldusspetsialist

Inimesed lasevad 
WC-potist alla  

igasugust kraami

OÜ Pandivere Vesi puhasti operaatori Gennadi 
Augervalla sõnul paneb loetelu sellest, mis kana-
lisatsioonist välja tõmmatud on, õhku ahmima. Et 
ära hoida ummistust, tohib tualettpotti visata ainult 
WC-paberit.

MIDA EI TOHI WC-POTTI VISATA
•	 Toidujäätmeid (ka kohvipaksu). Toidujäätmetes sisal-

duv rasv ladestub ajapikku toruseintele ja sellesse jää-
vad omakorda kinni toidujäätmed, mis kanalisatsiooni 
satuvad.

•	 Tampoone. Tampoonid ei lahustu vees, vaid paisu-
vad. Tampoonid on ühed sagedasemad ummistuste 
tekitajad.

•	 Vatitikke. Vatitikud ei lahustu vees, vaid lagunevad 
laiali vatikiududeks ja plastmasspulkadeks. Nendest 
omakorda moodustub koos reovees leiduva rasvaga 
suur ummistav kogum.

•	 Hügieenisidemeid. Hügieenisidemed on mõeldud 
vedeliku enda sees hoidmiseks ja need ei lahustu vees. 
Hügieenisidemed paisuvad ja tekitavad ummistusi.

•	 Meigieemalduspatju. Meigieemalduspadjad koosne-
vad vatikiududest. Vees olles padjakesed lagunevad 
ning tekkinud kiud hulbivad ja ühinevad suurteks 
kogumiteks.

•	 Mähkmeid. Mähkmed on loodud koguma vedelikke 
enda sisse. Need ei lahustu vees ning paisuvad ja te-
kitavad kanalisatsioonis palju pahandust.

•	 Kondoome. Ummistunud torudes tekitavad need 
palju pahandust. Viska kasutatud kondoom alati 
prügikasti.

•	 Kilekotte. Plastikkotid on väga ohtlikud, sest need on 
veekeskkonnas väga vastupidavad ja lagunematud.

•	 Kommipabereid. Märgasid kommipabereid kokku 
mätsides saaks ehitada terveid losse ja kindlusi. Ka-
nalisatsioonitorustikus ühinevad need rasvaga ja te-
kitavad suuri ummistusi.

•	 Pakendeid. Vaid kaduvväike arv pakendeid on valmis-
tatud vees lahustuma.

•	 Plastikesemeid. Plastik säilib veekeskkonnas väga 
kaua! Halva kokkusattumuse tõttu võib ka väikesest 
plastikkorgist saada ummistuse tekitaja.

•	 Juuksekarvu. Kuigi üksiku juuksekarva potti viska-
mine tundub ohutu, siis suurtes kogustes muutuvad 
juuksekarvad hirmuäratavalt ohtlikuks ummistusi te-
kitavaks materjaliks.

•	 Ravimeid. Ravimid küll enamasti lahustuvad vees, 
kuid tekitavad siiski kontrollimatuid tulemusi, sest 
keegi meist ei tea, milliseid liitlasi nad omale reoveest 
leiavad.

•	 Luid. Kondid lagunevad torustikes väga aeglaselt ja 
võivad sinna takerduda.

•	 Muid toidujäätmeid. Toidus sisalduv rasv tekitab to-
rudesse raskesti läbitavaid troppe.

•	 Närimiskummi. Närimiskumm on siiski kumm ja vees 
ei lahustu. Närimiskumm ühildub vees leiduva rasva, 
juuksekarvade ja muu sodiga ning võib moodustada 
ummistuse.

•	 Vanu kemikaale. Kemikaalid võivad mõjuda halvasti 
torudele ja kinnituda toruseintele.

Kristel Kitsing
toimetaja

Suvel suple targasti
Eelmisel aastal jättis Eesti veekogudes elu 30 
inimest. Elu võib maksta ootamatu terviseri-
ke, hooletus, hulljulgus, aga väsivad ka tšem-
pionid. Iga hukkunud inimene on korvamatu 
kaotus ja toob lähedastele kaasa palju mõõt-
matut kurbust. 

SILM PEAL LÄHEDASTEL JA SÕPRADEL
Õnnetus ei hüüa tulles, ka veekogude ääres. 
Avalikes randades, kus võõra keskkonna tõt-
tu on oht pere väiksemate kadumiseks suu-
rem, tuleb lastel rohkem silm peal hoida. Aga 
sama valvas tuleb olla ka koduhoovis, kus 
tuleks keelata ja vältida laste vanemateta vee 
äärde sattumist.

Samamoodi vajab tähelepanu eakas sup-
leja, kellele tuleb soovitada ujumiseks turva-
list ja valvega ujumiskohta, mitte ujuda täis 
kõhuga, võtta ujuma kaasa sõber, kes saaks 
vajadusel abi kutsuda, minna ja väljuda veest 
alati ettevaatlikult ning ujuda kalda lähedal 
nii, et jalad põhja ulatuksid.

Ütle napsusele sõbrale: „Ära mine vette!“. 
Kui napsune sõber vette kipub, siis ei saa 
jääda lootma, et äkki läheb kõik hästi või ehk 
võtab keegi teine midagi ette. Vetteminek 
võib oodata homseni.

ABI VEES JA KALDAL
Päästeamet paigaldab kolmandat aastat jär-
jest suurematesse supluskohtadesse poole-
teise meetri sügavusse 12 puhkepoid. Poid 
hakkavad asuma Narva, Narva-Jõesuu, Kun-
da, Võsu, Sillamäe, Liimala, Toila, Uljaste jär-
ve, Kauksi ja Alajõe supluskohtades. Pääste- 
ehk puhkamispoid saab kasutada, kui ujuja 
on oma võimeid üle hinnanud või ujumise 
käigus väsinud. Poist tuleks kinni võtta ja 

puhata või siis ka abi kutsuda.
Veeohutusstendid päästerõngastega 

pandi üles talgute raames aastaid taga-
si pea 70 armastatud supluskohta Ida- ja 
Lääne-Virumaal. Päästjad kontrollivad täna 
ohutusstendide seisukorda: kas stendid on 
alles, olemas on sildid, päästerõngad ja vis-
keliin. Päästjad kutsuvad kogukondi üles ka 
ise stendide eest hoolitsema ning vajadu-
sel stendide kordategemiseks omavalitsuse 
poole pöörduma.

OHUTU KALASTAMINE JA PAADISÕIT
Ettevõetavast paadisõidust peaksid teadma 
eelnevalt ka sõbrad ja lähedased. Ohutu saab 
olla paadisõit, kui paat pole üle koormatud 
ning vajalik päästevarustus on töökorras ja 
paadis. Päästevest aitab inimest pikka aega 
veel peal hoida. Vest tõstab inimese vee 
peale ja seejärel keerab ta turvalisse asen-
disse, nii et hingamisteed jäävad veest välja. 
Eakamad kalamehed võiksid samuti kaldalt 
kalastades päästevesti kanda. Nagu metsa 
marjulegi minnes, tuleks kaasa võtta laetud 
mobiiltelefon.

Veeohutuse kohta loe veel www.veeohu-
tus.ee. Rakke biopuhasti. Foto: Gennadi Augervald 

Veeohutusstend rannas. Foto: päästeamet

Foto: Kristel Kitsing
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Merle uudistama Norra fjorde. Sealt õnnestus kinni püüda meetrine haikala. Foto: erakogu

Väike-Maarja valla
jaanituli Ebaveres

Kell 00.00 
peaesineja Traffic

Kell 21 
Mini MTJ

Toitlustajad

Õhtujuht/DJ 
Vladz Albrant

Info seltsimaja@v-maarja.ee, 
tel 5302 4437 TASUTA

Haagissuvilaga reisides on vabadus sõita 
ning puhata kus iganes. Näiteks saab haa-
gissuvilate ja matkaautode maaletoomise, 
müügi ja rendiga tegeleva Caravan Pluss 
OÜ omaniku Merle Õuna sõnul piknikule 
jääda metsaveerus järve lähistel või ööbi-
da kauni vaatega merekaldal. 

Kuidas saab turistist karavaniturist, kes 
köidab oma autole taha teise kodu, läbib 
sellega sadu või tuhandeid kilomeetreid 
ning naudib seda täiel rinnal?
No eks vabadus koos mugavustega on 
number üks. Paljud, kes telgis on harju-
nud magama, on rentinud meilt karava-
ne prooviks ja hiljem enam telki minna ei 
taha. Autosuvila on soojem ja vihmakindel 
ning kõik asjad mugavaks kokkamiseks on 
olemas, samuti ei pea hakkama lõkke peal 
süüa vaaritama. Lisaks kultuurne käimla, 
ei pea kuskil metsa all kükitama. Ruumi 
saab ahjuga soojaks kütta, mugavust lisa-
vad ka valamu, pliit ja külmik.

Aga kõrghooaeg on ikka  
suvi ja talv rahulikum?
On võimalik ka talvel kasutada, aga prak-
tika näitab, et aktiivne periood on ikka 
jaanipäevast augusti lõpuni. Aga need, kes 
on fännid, kasutavad ka talvel. Soomes ja 
Rootsis toodetud vagunid on ehitatud läbi 
aasta elamiseks, seal on küttesüsteem na-
tuke teistsugune. Minu prioriteet on te-
gelikult müük. Jaanipäevaks on mul pilt 
selge, mis karavanid jäävad müümata ning 
need lähevad rendile.

Renditakse nädalavahetuseks: reede, 
laupäev, pühapäev või siis üritusteks, mis 
ka enamasti nädalavahetustel. Renditakse 
ka nädala ja kahe nädala kaupa.

Millised sihtkohad on meelepärased?  
Mida avastada soovitate?
Palju renditakse just ürituste ajal. Siit on 
hea liikuda Peipsi äärde Kauksi, aga ar-
mastatakse ka RMK aladele sõita. Kes 
mere äärde tahab sõita, siis Pärnust edasi 
Lemme kant, sest meri on seal palju soo-
jem. Valgerannas on ilus kämping. Need 
on looduses olemiseks mõnusad kohad.

Kuidas teis see pisik sisse kasvas, et 
haagissuvilaid ja matkaautosid rentima 
ning müüma hakkasite? Kas käisite  ka 
ise koos perega mööda ilma rändamas?
Imetlesin juba „Naksitralle“ lugedes seda 
Muhvi autot. Sai ostetud üks omale aastal 
2000 Hollandist prooviks ja hiljem ka ära 
müüdud. Nõnda tõin järgmisi ja müüsin. 
Nägin, et huvi on suur.

Olen ise ka perega juba lapseeast 
igal aastal Peipsi ääres kaheks nädalaks 
käinud.

Miks just Hollandist?
Asustus on seal kümme korda tihedam ja 
karavanide kultuur on seal populaarne. 
Tänaseks on mul Hollandis ka väga palju 
kontakte, ostan nii diileritelt kui eraisiku-
telt. Kus parem hind ja kvaliteet on, sealt 
ostan. Kui üle kahekümne aasta oled seda 
juba teinud, siis ju ikkagi korduvad need os-
tukohad ka. 

Olen käinud ka Soomes ja Rootsis. Seal 
on aga lund palju ja karavanide kahjustused 
on seal suured. Hollandis on parem kliima.

 
Teie müügiplats on keset Väike-Maarjat. 
Miks just see koht?
Mu vanematekodu on siin müügiplatsi kõr-
val ja olen Väike-Maarjast pärit. Mugav on 
üle õue tulla ja neid karavane siin hoida. Isa 
aitas mul varem karavane remontida, aga 
tema läks manalateed.

Kes haagissuvilaid põhiliselt rendivad?
Põhiliselt ikka Eesti inimesed. Rentijaid on 
nii Väike-Maarja vallast kui Virumaalt. Tal-
linnast näiteks sõidavad siia. Kui tallinla-
ne läheb Kauksi, siis tal on ju hea ja lihtne 
siitkaudu sõita, mitte hakata haagissuvilat 
Tallinnast autole järgi võtma või kuskile 
Pärnu sõitma. Inimesed, kellel vähegi raha 
on, proovivad ikka endale soetada, mitte 
rentida. Panevad asjad peale ja saavad igal 
hetkel sõitma asuda. Ja ega ma väga seda 
rentimist ei poolda, aga seda tuleb ka teha, 
et paremini majandada. Kliente on ju erine-
vaid. Kui midagi katki läheb, siis tuleb rää-
kida. Siis teab enne järgmisele kliendile välja 
rentimist selle asja korda teha. Käsiraha on 
küll 200 eurot, aga midagi katki läheb, siis 
tegelikult ei pruugi see katta seda kulu.

Kui kaaluda matkaauto ja haagissuvila ee-
liseid ja miinuseid, siis on neid on tõenäo-
liselt mõlemal poolel. Kas paljuski on asi 
lihtsalt harjumustes?
Ütleme nii, et kui sa tahad head autot saa-
da, pead ikka oluliselt palju rohkem maksma 
kui hea haagissuvila eest. Teine asi on see, 
et autol on ju tehniline pool ka, mis vananeb 
ja tahab hooldust ja remonti saada. Haagis-
suvilaga on muresid aga oluliselt vähem. 

Haagissuvilaga on ka reisimine lihtsam. 
Lähed pargid suvila ära ja sõidad kohapeal 
sõiduautoga ringi. Matkaautoga reisides 
näiteks kaheks nädalaks kuhugi paikseks 
jäädes ja vahepeal kasvõi toitu juurde ostma 
minnes, tuleb kõik kila-kola kokku korjata ja 
kogu varustusega sõita.

Kes autokaravanidega  
peamiselt reisivad?
Igasuguseid on. On paarikesed ja pered. Üks 
suur kontingent on metsamehed.

Eestis on ikka väga tore, sest siin on lu-

batud ja leidub kohti 
igal pool, kuhu matka-
autoga või haagissuvi-
laga paikseks jääda. 

Kas on mingid  
piirangud, millega  
karavaniturist peab arvestama?
Liikluseeskirjades on kirjas, et auto ja haa-
gise täismass ei tohi kokku olla üle kolme 
ja poole tonni, siis saab sõita B-kategooria 
juhiloaga. Haagis ei tohi kunagi olla raskem 
kui auto.

Kui võrrelda majutuskulusd karavanis 
ja näiteks hostelites või kämpingutes, 
siis tänapäeval saab juba päris mõistliku 
hinnaga linade vahele puhkama ja ei pea 
sääski toitma.
No minul on kalendripäeva rent kuskil 40 
kuni 50 eurot, aga ma vaatan, et antakse ka 
saja euroga. Konkurentsi on küll tulnud küll 
juurde ja pakkumisi on igasuguseid. Kuna 
aga nõudlust on ka rohkem, siis ongi kon-
kurents hea. 

Kuidas ise suvehooajale vastu astute?  
Mil moel puhkate?
Hooaeg hakkab töiselt. Ega suvel aega pu-
hata väga ei olegi. Eks ma katsun seda kom-
penseerida sügisel ja talvel, kui tööd pole.

Kristel Kitsing
toimetaja

Karavaniturism pakub 
põnevust kaotamata  
hotellitoa mugavust

Juba lapsena „Naksitralle“ lugedes imetles Merle 
Muhvi autot. Foto: erakogu

Vabadus koos mugavustega on number üks, mis 
paneb sel moel reisima. Foto: Kristel Kitsing

Kõik vajalik on olemas mugavaks kokkamiseks. 
Foto: Kristel Kitsing

PASS
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Õpetajate naisrühm aastal 1985 Tallinnas üldtantsupeol. Foto: erakogu

Seda rütmi on hoidnud Aino Lukman. 
Temast on saanud üks Väike-Maarja 
rahvatantsusümboleid, kes ütleb, et 
tantsida tuleb hea enesetunde pärast.

Kuidas see Maarjakellukese  
nimi sündis üldse?
Tahtsime midagi Maarjaga seotut. 
Liina Maasik tantsis meil ja ütles, et 
võime olla ju kellukesed. Eks me siis 
oleme naised nagu väikesed kelluke-
sed. Maarjakellukese nime all oleme 
tantsinud nüüd aastast 2010.

Olete nii tagasihoidlik. Äsja pärjati 
teid ju Maarjakellukese 40. juubelil 
Eesti rahvakultuuri keskuse ja valla 
tänukirjaga kauaaegse ja entusiastli-
ku juhendamise eest. Kas tunnusta-
mine pole siis oluline?
Minule nii oluline mitte, aga naistele 
küll. Mina ei saa midagi seal lava peal 
ju üksi teha.

Millega tants teie südame võitis ja 
enda võrku tõmbas?
Me tantsisime oma abikaasaga. Tuli-
me aastal 1960 Väike-Maarjasse, siis 
oli Orava Maie siin. Olin tantsuga juba 
neli aastat enne tegelenud. Esime-
sed lapsed tantsisid minu käe all 1956 
Esna algkoolis. Siis oli pioneerivorm 
ja rahvariideid meil polnud. Abikaa-
sa oli Järva-Jaani kultuurimaja bussi-
juht ja sealt me koos Väike-Maarjasse 
tulimegi.

Tants võitis mu südame tänu Jär-
va-Jaani koolile. Elasin Järva-Jaanist 
seitsme kilomeetri kaugusel. Käisin 
alguses Roosna-Allikul koolis, aga 
viiendas klassis käies kolisin oma õe 
juurde ja läksin kooli Järva-Jaani.

Järva-Jaanis oli nii, et õpetaja istus 
klaveri taha ja kõikide vahetundide ajal 
lapsed tantsisid. Mängisime ringmän-
ge ja tantsisime. Seitsmendas klassis 
oli meil üks väga tore ajalooõpetaja, 
kes oskas hästi peotantse ja me kõik, 
kes me seitsmenda lõpetasime, saime 
need kõik selgeks.

Ema naeris mulle alati, et ma võtsn 
kapist tema kingad, käisin mööda tuba 
ja ütlesin, et minust saab õpetaja.

Rakvere pedagoogilise kooli lõpe-
tasin ma 1956. aastal, seal ma tegin 
sportvõimlemist. Endel Isop oli meil 
seal väga tugev õpetaja. Tegin ka ker-
gejõustikku. Õpetasin Väike-Maar-
jas esimesest kuni neljanda klassini 
kehalist kasvatust. Kui olin kehalise 
kasvatuse õpetaja, sain lapsed kohe 
tantsima.

Aga tantsima kutsus mind Maie 
Orav. Kui tema Väike-Maarjast ära 
läks, siis oli väikene vahe ja 1974 hak-
kasime uuesti tantsima ning 1975 sai-
me juba tantsupeole ja 1981 käisime 
samuti tantsupeol. 1982 ütlesid naised, 
et nüüd me tahame tantsida ja hakka-
sid ise organiseerima. 18. novembriks 
oli meil 12 naist ja need kõik olid koo-
litöötajad. Üks naine oli puudu. Mare 
Taar tuli just sellel ajal Väike-Maarjas-
se tööle ja ütles, et tema tuleb. Ta ühe 

aasta tantsis, aga siis hakkas laulmise-
ga tegelema.

Olete osalenud tantsupidudel ja fes-
tivalidel, kaasa löönud võistutantsi-
mistel, pakkunud kaasaelamislusti 
üritustel Eesti erinevais paigus, üles 
astunud ka piiri taga Soomes ja Un-
garis. Mis need eredaimad mälestu-
sed on?
Kõige eredamalt on meeles käik 1990 
aastal Soome Sonkajärvile, kui pidin 
neile eesti rahvatantsu õpetama. Olin 
kuu aega Soomes tööl ja andsime pika 

kontserdi. Pere, kelle juures ma sel ajal 
olin, nende pojast on saanud Soomes 
suur tantsuõpetaja. Ta oli kümne aas-
tane ja käis kolmandas klassis, kui ma 
seal käisin.

Olin siis 53 aastat vana. Ma ei tea, 
kuidas ma julgesin, sest ei osanud ju 

sõnagi soome keelt. Rääkisin nendega 
eesti keeles ja nad said minust aru.

Teine ere mälestus on Ungarist, kui 
võtsime osa Europeade festivalist. See 
oli aastal, kui Väike-Maarja kirikult viis 
torm kirikutorni. Seal esinesime eri-
nevates Ungari külades koos teistest 
rahvustest rühmadega. 

 Tänapäeval, mil inimesed käivad tööl 
kodupaigast kaugemal, on raske so-
bivat prooviaega leida. Kuidas teie 
proovid tehtud ja tantsud tantsitud 
saavad?

See on suur probleem. Inimesed on 
niivõrd koormatud. Ja inimesed on ka 
haiged. Kui tantsijal on tantsus uus 
koht, siis tuleb kogu tants ümber õp-
pida. Aga Maarjakellukese 40. juubeli 
kontserdil nad ületasid ennast. Läbi 
raskuste tähtede poole! Nad teevad 

seda tõesti suure südamega.

Tänavu on noorte laulu- ja tantsu-
peo aasta. Mis mõtted sellega seoses 
tekivad? 
See on ilus aeg,  mil ma nutan kaks 
päeva. Mul on tantsupeol käinud 48 
rühma, siis veel üldtantsupeod ja 
tantsupeod Soomes. Esimesele mees-
te tantsupeole võeti ka naisrühmad 
oma maakonnast. 

Maarjakellukese naised käisid tant-
supeol 1985, ka 1990, 1994, 1999, 2004 
ja 2014. aastal. 2009 öeldi meile ära, 
sest sel ajal oli meil riiete vahetus ning 
meie praegune rahvariiete täiskomp-
lekt  oli tegemisel. Selle aasta 11. juunil 
osalesime ka Virumaa tantsupeol Rak-
vere Vallimäel. 

Kasutame Väike-Maarja rahvarii-
deid. Väike-Maarjas on viit või kuut 
sorti riideid. Riided lasime teha Rak-
veres Viru Käsitöö Salong OÜs, tanud 
on tehtud Tallinnas ja põlled tegime 
ise. Maarjakellukese helesinised riided 
on aastast 2009.

Olete elupõline tantsuvankri vedaja. 
Mis teid tantsu juures hoiab?
Mind hoiab see, et inimene peab liiku-
ma. Tants on mulle terve elu meeldi-
nud. Tunnen, et kui ma liigun, siis on 
see mu organismile parem. Teen ka 
kodus igasuguseid harjutusi, et natu-
kenegi vormis püsida. Hea enesetun-
de pärast tuleb tantsida ja liikuda.

Olete vahvalt öelnud, et tarvitseb 
tantsule anda vaid varvas, kui oledki 
sellest juba sõltuvuses. Miks inimene 
peab tantsima? Miks see on kasulik?
Tants arendab väga palju mälu. Tants 
ei ole ainuüksi jalgades, see peab ole-
ma ka peas. Tantsija peab teadma oma 
kohta ja arvestama kollektiiviga. Sil-
mad peavad olema ees ja taga. 

Kristel Kitsing
toimetaja

Maarjakelluke Maarjakelluke 
on helisenud  on helisenud  

rahvatantsude rahvatantsude 
rütmisrütmis

40
aastat

Maarjakellukese tantsijad koos juhendaja Aino Lukmaniga 2023 a rühma juubeliü-
rituse eel Foto: Kristel Kitsing

Õpetajate naisrühm tantsimas Pandivere päeval Müürikul. Foto: erakogu

Maarjakellukese  
tantsijad oma 
juhendajast
Imetleme siiralt Aino vastupida-
vust, jaksu, head mälu ja graatsi-
lisi tantsusamme. Hindame tema 
pühendumist ja entusiasmi. Kuigi 
ta on juba 85aastane, näitab ta 
jätkuvalt tantsuproovides meile 
samme ette.

Oleme õnnelikud, et meil on 
Aino Lukmani näol selline särav, 
nõudlik ja jätkuvalt entusiastlik 
juhendaja.

„

“ 

Maarjakellukese  
tantsijad 
tantsimisest
Tantsimine on minu maailma 
ääretult palju avardanud ja ri-
kastanud, pannud pingutama nii 
vaimselt kui füüsiliselt, nõudnud 
teistega arvestamist ja kaaslas-
test lugupidamist.

Tants on toonud mu ellu palju 
emotsioone ning vahvaid üritusi, 
kohtumisi, reise, pidusid, mida 
ma kaugeltki muidu ei oleks ko-
geda saanud.

Minu töö on enamjaolt tubane, 
istuva iseloomuga, palju arvutit 
ja numbreid. Maarjakellukeses 
tantsimine viib aga hoopis teise-
le lainele, teeb meele rõõmsaks, 
maandab pingeid ja loob hea 
enesetunde.

Kuigi tantsides saab päris 
korraliku kehalise pingutuse, on 
minu jaoks olulisem hoopis mida-
gi enamat – toredate inimestega 
koos olemine, suhtlemine, ühine 
liikumine, hea muusika, emot-
sioonid. Seda ei anna millegagi 
võrrelda, seda ei oska kirjeldada, 
seda peab lihtsalt ise kogema.

Maarjakellukeses osalemine 
on tekitanud minus ainult posi-
tiivseid emotsioone. Meie kollek-
tiiv koosneb eripalgelistest tore-
datest isikutest, kellega lähemalt 
tuttavaks saamise üle on mul 
väga hea meel.

Tantsimine tekitab minus 
emotsionaalselt hea enesetunde, 
annab veidi füüsilist koormust 
ning treenib ka mälu. 

Tantsimine on mulle eelkõige 
andnud väga meeldiva seltskon-
na. Olen tänu paljudele  väljasõi-
tudele leidnud uusi ning samas 
kohanud vanu tuttavaid, saanud 
tunda pisarateni liigutavat üh-
tekuuluvusetunnet suurtel tant-
supidudel, tutvustada meie rah-
vatantsu Europeadel ning elada 
aktiivset seltsielu.

Käin tantsimas, sest mingi-
te uuringute põhjal on väidetud, 
et rahvatantsijatel on väiksem 
tõenäosus Alzheimeri tõppe 
haigestuda.
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Mare Taar: “Uuesti kooliminek  
oli mugavustsoonist väljatulek“

Lääne-Virumaa rahvakultuu-
rispetsialist Mare Taar lõpetas 
2021. aastal Tartu ülikooli Viljan-
di kultuuriakadeemia. Rääkisi-
me temaga õppimisest küpses 
eas ja lõputööst „Veerand sajan-
dit Väike-Maarja pasunakoori“. 

Õppisid Viljandi kultuurikoolis kul-
tuuritööd, 36 aastat hiljem TÜ Vil-
jandi kultuuriakadeemias kogukon-
natööd. Mis paneb Sind uusi asju 
õppima?
Arvan, et see on uudishimu ja mu otsiv 
loomus, iseenda proovilepanek, taht-
mine midagi uut kogeda, teada saada 
ning tänapäeva õppemeetodeid ko-
geda. Tundsin, et teadmised ja ka sil-
maring vajaksid värskendamist. Arvan, 
et aju tuleb ka vanemas eas tööle ra-
kendada ja selle töökorras püsimiseks 
on oluline ennast pidevalt uute tead-
mistega turgutada. Uuesti kooliminek 
oli mugavustsoonist väljatulek. Tegin 
endale kohe selgeks, et kui ei sobi, 
ei pea „nui neljaks“ pingutama. Võt-
sin kooliaastaid kui seiklust ja enese 
proovilepanekut.

Õppimine töö kõrvalt on tõsine proo-
vilepanek. Kuidas toime tulid? Kes 
Sind toetasid?
Ülikooli minek minu eas oli katsumus 
ja seotud ka hirmuga, kas saan hak-
kama? Kas suudan noortega sammu 
pidada? Noorem põlvkond on kasva-
nud koos nutiseadmetega, mina mitte, 

ja sellega toimetulekut kartsin kõige 
enam. Loomulikult hirmutas väga ka 
keeleoskus, sest õppisin omal ajal sak-
sa keelt ja inglise keelega hakkamasaa-
mine tundus väga keeruline. Õnneks 
sain hakkama ning ka eestikeelset õp-
pekirjandust  jagus piisavalt. 

Imetlen neid, kes töö kõrvalt kõrg-
koolis käivad. Õppimine igapäevatöö 
kõrvalt on minu meelest ülikeeruline. 
Töö ja pere (väikeste laste) kõrvalt koo-
lis käia – mina varem ei julgenud sellele 
isegi mõelda! Õppimine töö kõrvalt va-
jab aja- ja enesejuhtimise oskust ja ka 
seda tuli õppida. 

Kõige raskem oli uuesti õppima 
õppimine. Minu eelmise kooliajaga 
võrreldes oli kõik teistmoodi ja vajas 
harjumist. Kartsin ka pahatahtlikku 
kriitikat, mis võib mu õpisoovi kustu-
tada, aga mind toetasid sõbrad ja pere-
liikmed hea sõnaga. Kuna noorem poeg 
õppis ka samal ajal kultuuriakadeemias 
muusikaosakonnas, sain temalt julgus-
tust. Ei saa ju ometi halba eeskuju anda 
kooli pooleli jätmisega! Vanem poeg, 
kes elab Austraalias, julgustas ja tun-
nustas - ema, sa saad hakkama! Igata-
hes jõudsin lõpuaktuseni välja! Tagasi 
vaadates olid kõik mu hirmud ja kar-
tused täiesti põhjendamatud. Uuesti 
alustades oleksin palju julgem.

Räägime lõputööst „Veerand sajandit 
Väike-Maarja pasunakoori“
Lõputöö teema tuli elust enesest. Ni-
melt Väike-Maarja pasunakooril täitus 
25 aastat taasasutamisest ja puhkpil-
litraditsiooni hoidmisest Väike-Maar-
jas. Teema valikut mõjutas ka isiklik 
huvi.

Milline paistab Väika-Maarja pasuna-
koori elujõulisus, tulevik Eesti puhk-
pilliorkestrite vähenemise taustal?
Puhkpillorkestrid rikastavad meie kul-
tuuripilti ja nende hoidmine, edasi-
viimine on meie kõigi ülesanne. Loo-
mulikult, kus omavalitsused rohkem 
ja toekamalt õla alla panevad, seal or-
kestrid toimivad. Noortele puhkpilli-
muusika meeldib, isegi väga, kui ainult 
neid veidi suunata ja näidata puhkpil-
limuusika ilu ja võimalusi. Väga pal-
ju oleneb ka kaaslastest – näiteks kui 
klassi populaarne kuju õpib puhkpille ja 
osaleb orkestritöös, siis lisandub tema 
eeskujul orkestrisse mängijaid või siis 
hoopis pasunakooris olles tekkivad 
sõprussuhted, mis püsivad ka hiljem. 

Mida saab pillimänguharrastuse toe-
tamiseks teha kohalik kogukond?
Kõik algab kodust, arvan mina ja see 
suhtumine laieneb üle kogukonna. 
Tuleb väärtustada kultuuri, pilliõpet, 
õpetajaid, muusikuid endid ning kaas-
lasi enda ümber, ka iseennast. Tähtis 
on märgata ja tunnustada ning anda 
võimalusi arenguks, õppeks. Oluline, 
et kogukond oma pasunakoori hindab 
ja väärtustab. Väga tähtis on ka muu-
sikakooli olemasolu ja kui õpetajad 
oma ala entusiastidena lisaks solisti-
õppele suunavad noori ka ansambli- ja 
koosmänguõppele. 

Eeva Kumberg
Eesti rahvakultuuri keskuse 

koolitusspetsialist

VÄIKE-MAARJA HINGAS 34. KORDA PANDIVERE PÄEVA RÜTMIS 

Oma lõputöö kirjutas Mare Taar (vasakul) Väike-Maarja pasunakoorist. Fotod: Kristel Kitsing

Mare Taar.

Fotod: Kristel Kitsing
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2023
TUULT TIIBADESSE,lõpetajad!

Väike-Maarja gümnaasiumi 100. lend 
Lõpetajad: Darja Borisova, Joosep Ees-
mäe, Jonathan Hein, Lilli-Ly Hiielaid, 
Raine Hiiemäe, Gerli Kaur, Marili Kiisk, 
Romet Kroll, Kadri Kuntro, Kuldar Kuu-
semäe, Kelli Laansalu, Mia Lota Maasik, 
Markus Masing, Madli Matvejev, Siim 
Meidla, Moona Mürk, Karel Nõmmiste, 
Kristofer Potman, Erik Reinart, Sand-
ra Salumäe, Oliver Tein, Ingrid Treffner, 
Janar Urb, Kristo Veelmaa, Brian Vin-
kel. Klassijuhataja Anneli Kütt. Lõpuak-
tus toimub 21. juunil kell 17 Väike-Maarja 
seltsimajas.

Abituriendid rääkisid, mis on nende 
eredaim mälestus gümnaasiumiaastatest 
ja mis on nende tulevikuplaanid.

Siim Meidla: Oleme klassiga võitnud 
peaaegu kõik kooli sünnipäevajooksud. 
Minu tulevikuplaanideks on jätkata õpin-
guid Tallinna tehnikakõrgkoolis ja minna 
pärast selle lõpetamist kaitseväkke.

Kristo Veelmaa: Tutipäev. Sai lollita-
da päev otsa ja kooli lõpetamine oli juba 
silmapiiril.

Minu tulevikuplaan on minna ülikooli 
midagi õppima, aga ei ole veel kindel, mis 
mind kutsub. 

Madli Matvejev: Enamus tundidest 
olid arvutis ning mulle see meeldis. Plaa-
nis on minna ülikooli, kuid väga täpselt ei 
tea veel, mida õppima.

Mia Lota Maasik: Tüdrukute tantsupi-
du. See üritus oli minu jaoks midagi täies-
ti uut, sest eelmises koolis ei olnud ma 
kehalise kasvatuse tunnis pidanud mitte 
kunagi tantsima. Tantsupidu on minu 
jaoks meelde jäänud põnevust tekitava ja 
kaasaelamisrõõmu toova sündmusena, 
mis ühendab meie väikest kooli veelgi. 
Jään seda üritust kindlasti igatsema.

Septembris avanevad loodetavasti uk-
sed mulle Tallinna ülikoolis kas psühho-
loogia või pedagoogika erialal. Valikuid on 
tegelikult palju ning raske on ühte kindlat 
valida.

Kadri Kuntro: Päev, kui ise õpetaja olla 
sain ning 3.b klassi juhendasin. Nad on nii 
armsad ja sõbralikud lapsed, küsisid palju 
küsimusi ja olid super tublid! Esmalt teen 
vaheaasta, mille vältel kogun töökogemu-

si. Seejärel plaanin minna õppima TalTec-
hi ärinduse valdkonda. Samuti sooviksin 
tulevikus EKAs disaini alal kätt proovida.

Oliver Tein: Kooliolümpiamängu-
de läbiviimine. Õnneks oli palju abilisi ja 
olümpiamängud õnnestusid hästi. Juulist 
asun aega teenima kaitseväes. Kui aasta 
jooksul mõtted ei muutu, siis edasi asun 
õppima midagi seoses autodega.

Kelli Laansalu: Jõuluballi korraldami-
ne. Tulevikus on plaanis asuda õppima 
Tallinna majanduskooli.

Marili Kiisk: Kanuumatkad. Kooslu-
seks olid hea seltskond, kaunis loodus 
ja isetehtud grill. Tulevikuplaanid olen 
seadnud Tallinna poole, kus kavatsen jät-
kata õpinguid.

Erik Reinart (hõbemedali kandidaat): 
Kergejõustiku laagrid, kus oli alati tore ja 
naljakas.

Minu tulevikuplaanid  on minna kait-
seväkke ja pärast seda ülikooli.

Sandra Salumäe: Gümnaasiumiaas-
tate algus, 10. klassi esimene september. 
Teada-tuttav koolitee, vana koolimaja, 
kuid korraga seisin sõbrannaga lambi-
posti all, kus alati bussi ootasime, ja kät-

lesime seal kahe uue klassiõega, kellest 
nüüdseks on saanud mu kõige läheda-
semad sõbrannad. Miski justkui „klikkis“ 
otsekohe ja praegu on elu ilma nendeta 
pea võimatu ette kujutada.

Mulle meeldib hoida tulevikuplaane 
saladuseloori all. Praegu võin öelda vaid 
nii palju, et tuuled viivad mind sügisel 
Tallinna. Soovitud kooli eriala võtab vastu 
alles alates järgmisest aastast, seega tuleb 
elukooli astuda avatud meelega.

Raine Hiiemäe: Kui saime koos klas-
siga koolist välja loodusesse, õppides 
üksteist tundma ilma liigse stressita, mis 
klassiruumis peale kippus tulema. Nii 10. 
kui ka 11. klassi suvel käisime kõik koos 
kanuumatkal, pannes puhkust täis suvele 
ilusa punkti ning valmistudes uueks koo-
liaastaks. Tulevikuplaanides on pealinna 
elama ning õppima asumine.

Brian Vinkel: Minu spirituaalne ärka-
mine. Tulevikuplaan – keskmisest eestla-
sest paremini elada. 

Markus Masing: Klassikaaslastega 
koosveedetud ekskursioonid, muud käi-
gud ja omavahel korraldatud üritused. 
Edasine plaan on minna kaitseväkke ja siis 

ilmselt õppima, täpselt öelda veel ei oska. 
Gerli Kaur: 2022. aasta tüdrukute 

tantsupidu, mis oli ühtlasi ka meie viima-
ne. Tulevikus soovin keskenduda õppimi-
sele ning reisimisele.

Ingrid Treffner: Kõik klassiga koos-
veedetud hetked ning tüdrukute tantsu-
pidu. Esialgu võtan vaba aasta ning lähen 
tööle. Kui aasta jooksul õppimishimu ei 
kao, siis ilmselt lähen õpin režissööriks 
või õpetajaks.

Lilli-Ly Hiielaid: Päev, mil kutsusin 
kooli seoses uurimustööga kenneli. Nad 
võtsid kaasa oma kaks husky tõugu koera, 
et tutvustada neid meie kooli algklasside 
õpilastele. Tulevikuplaanid minul veel 
väga selged ei ole, aga kindlasti on plaan 
edasi areneda ning mitte ühe koha peale 
seisma jääda.

Moona Mürk: Tüdrukute tantsupeod, 
sest siis oli meil ühine eesmärk, mille ni-
mel pingutada. Tulevikuplaanid on veel 
lahtised, aga ilmselt tegelen tantsimisega.

Darja Borisova: Kohtumine klassiga 
esimest korda enne 10. klassi 1. septemb-
rit. Käisime klassijuhataja eestvedami-
sel kanuumatkal ja õppisime üksteist 
tundma. 

Mõtlesin, et lähen nüüd aastaks töö-
le ja siis kooli. Arvan, et endal on ka ker-
gem, kui õpingute ajal elamiseks on raha 
olemas. 

Joosep Eesmäe: Õpilasfirma tegemi-
ne. Meil läks sellega suht hästi ja hakkasi-
me perega edasi tegema. Ja Anneli on su-
per klassijuhataja. Vist lähen Austraaliasse 
sügisel. Lähen lahtise plaaniga – esialgu 
aastaks, aga kui meeldib, olen valmis ka 
kauemaks jääma. 

Romet Kroll: Poistega pitsafirma te-
gemine. Ettevõtmine kasvas suureks ja 
meil läks päris hästi. Tulevikuplaanides 
pole ma kindel.

Kuldar Kuusemäe: Kindlasti Covid’i 
aegne kodus õppimise periood, mis muu-
tis meie klassi ühtsemaks, ning kindlasti 
ka see, kui meie kooli tuli uus matemaati-
kaõpetaja. Tulevikuplaanid – eks näis, mis 
see eluke toob. 

12. klassi klassijuhataja on õppeala-

juhataja Anneli Kütt. Väike-Maarjas põ-
hikoolis õppinud õpilastele on ta olnud 
klassijuhatajaks alates 8. klassist, aga talle 
meeldib mõelda, et alates 10. klassist on 
kokku saanud uus klass, kelle ühine lugu 
sai sealt alguse. Siis algas ka tema ühine 
teekond tänase 100. lennuga. 

Anneli, kuidas teie ühine koolitee kul-
genud on?  Mida on need noored Sulle 
õpetanud?
Kui kolmele aastale tagasi vaadata, siis 
oleme üsna hästi hakkama saanud. Kõik, 
kes 2020. aastal gümnaasiumis kooliteed 
alustasid, on lõppu jõudnud. Pigem on 
meie arv kasvanud, sest 2020. alustas 22 
õpilast, nüüd on meid 25. 

Ühine koolitee on meil kulgenud kur-
vilisel teel. Kunagi ei tea, mis järgmise 
kurvi taga peidus on. Meid on palju ning 
arvamused, soovid ja ellusuhtumised on 
erinevad. Meie klassis on nii kroonilised 
puudujad kui ka väga kohusetundlikud 
õpilased, kes kolme õppeaasta jooksul 
kokku puudusid vaid mõned päevad. 
Korraga 25 õpilast koolis oli meie klassis 
pigem harv nähtus kui tavapärane. 

Kolme aastaga on nad mulle kõik väga 
armsaks ja kalliks saanud, igaüks oma eri-
pära ja arvamusega.

Meelde jäävad ühised matkad, ürituste 
korraldamine, matemaatika õppimised ja 
meie vestlused minu kabinetis. Õpetanud 
on 100. lend mulle kannatlikkust. Ees on 
veel viimased pingutused ja siis hoiavad 
juba kõik käes lõputunnistust.

Mis soovid Sa neile kaasa annad?
Soovin neile kõigile unistuste täitumist. 
Unistada tuleb suurelt, siis on alati loo-
tust, et unistused täituvad. Elus tuleb 
seada eesmärke ja seatud eesmärkide 
poole liikuda, ükskõik kui keeruline või 
raske see esialgu tundub. Kui on siht sil-
me ees, siis jõuad ka pärale.

Heili Tammus
Väike-Maarja gümnaasium

VMG 12. klassi lõpetajad koos klassijuhatajaga. Foto: Helina Lükk

Väike-Maarja gümnaasiumi 9. klassi lõpetajad koos klassijuhatajaga. Foto: Jüri Luht

Väike-Maarja gümnaasiumi 9. klass
Lõpetajad: Angelina Alt, Karolina Alt, 
Astor Argos, Elisabeth Ervald, Mihkel Il-
ves, Eliise Joonas, Laura-Lisette Kaas, 
Carolina Kaasik, Eva-Angelica Kaldaru, 
Anette Kell, Grete Kilk, Stever Kudi, Riko 
Robert Leiten, Rainis Lükk, Siim Mõist-
lik, Carlos Pitkja, Kristo Prinken, Taaniel 
Preisfreund, Andreas Rotka, Kätlin Si-
ling-Siland, Aili Tammoja, Sandra-Maria 
Toomeniit, Lisette Vutt. Klassijuhataja 
Helina Lükk. Lõpuaktus toimub 21. juunil 
kell 14 Väike-Maarja seltsimajas.

Põhikooli lõpetajailt kogus nende klas-
sijuhataja Helina Lükk nende eredamaid 
mälestusi. Tulevikuplaanidest rääkides 
vastas enamik, et jätkavad õpinguid Väi-
ke-Maarja gümnaasiumis, aga mõned 
ka mujal gümnaasiumis või ametikoolis. 
Osad ütlesid julgelt ka juba praegu, mida 
pärast gümnaasiumit teha või õppida 
soovivad.

Alljärgnevalt noorte eredaimaid mä-
lestusi põhikooliajast.

Grete Kilk: Meie esimene ühine klas-
sireis 5. klassis Ida-Virumaale; tüdrukute 
tantsupeoks valmistumine, kus üritasime 
tantsu valmis saada ja kirusime üksteist 
palju, kuid lõpuks tulid ikka suurepärased 
tantsud välja; meie klassiõhtud, kus poisid 
tantsisid Just Dance tantse, laulsid ning 
kus oli palju nalja ja naeru; meie erinevate 
ainete tunnid, milles pooltes oli ikka palju 
lusti ja ohtralt jutupuhumist; meie esi-
mene jõuluball ja muidugi meie Hiiumaa 
klassireis, kus kõik armastasime näha ki-
visid ja kuulata nende ajalugu.

Laura-Lisette Kaas: Koosveedetud 
klassiõhtud nii koolis kui ka väljaspool 
kooli (ööbimised, väljasõidud, piknikud 
ning tüdrukutega jagatud mured ja rõõ-
mud), huvitavalt läbiviidud ööbimised, 

kus on palju nalja saanud, ning meie 
esimene jõuluball, aastapäevajooksud ja 
rõõmsameelsed vahetusõpilased. Kuid 
kõige eredamalt meenuvad vahetun-
dides korraldatud pättused, mis jäävad 
mälestusteks. 

Eva-Angelica Kaldaru: Kõik klassiga 
koosveedetud üritused on lahedad olnud, 
aga eriliselt on meelde jäänud eelmise 
aasta lõpureis, kui käisime aasta noo-
rematega Hiiumaal. Päeval avastasime 
Hiiumaad, aga õhtuti grillisime ja lõbutse-
sime. Võin kindel olla, et kui Sa mainiksid 
kellelegi meist Hiiumaad, siis esimene asi, 
mis meil sellega seostuks, oleks kivid! 

Anette Kell: Klassireisid ja ööbimised, 
meie ühine naer ja ühised pisarad; meie 
klassijuhatajatunnid, kus oleme jaganud 
oma muresid või rõõme. 

Lisette Vutt: Huvitav ja tegus klass 
ning abivalmis klassijuhataja. Kõige ere-
damalt on meeles see, kui käisime Hiiu-
maal. Kellel meist jäid meelde vähesed 
öötunnid või kellel said hoopis selgeks 
kivid. Jään alati igatsema neid koosoldud 
aegu.

Sandra-Maria Toomeniit: Väga tore-
dad ja abivalmid õpetajad ning alati toe-
tavad ja sõbralikud klassikaaslased. Oli ka 
palju huvitavaid projekte ja ülesandeid, 
mis aitasid õppida ja arendada oma osku-
si. Samuti oli koolis palju erinevaid üritusi 
ja tegevusi nagu spordipäevad, ekskur-
sioonid ja palju muud, mis tegid kooliaja 
veelgi lõbusamaks. 

Angelina Alt: Esimesena kirgastuvad 
silmade ette mälestused klassikaaslaste-
ga. Meie klass oli väga rikkalik erinevate 
iseloomutüüpide poolest ning nendega 
koosolemine mõjus alati värskelt. Alati 
juhtus midagi põnevat.

Eliise Joonas: 9. klassi lõpureis Londo-
nisse, mille käigus külastasime palju tore-
daid vaatamisväärsuseid ning veetsime 
viimast korda ühiselt aega. Reisi jooksul 
sain aru, kui armsaks mu klass mulle saa-
nud on.

Riko Robert Leiten: Erinevad ekskur-
sioonid, sest oma klassiga koos olla oli 
väga äge. Meelde jäävad õpetaja Tauno 
Ojasaare tunnid, kus õppisime füüsikat ja 
keemiat läbi õpetaja hea huumori.

Andreas Rotka: Kooli söögivahetunnis 
burgeri saamine, sest see oli teistmoodi 
kui tavaliselt ja võrreldes tavalise kooli-

toiduga tõi see päeva juurde palju elevust 
ja ootusärevust!

Aili Tammoja: Klassireisid. Sain ka 
õpetajatega hästi läbi. Eriti meeldisid 
mulle inglise keele tunnid õpetaja Tuu-

liga. Klassis sai meil alati palju nalja – nii 
vahetunnis kui tundide ajal. 

Kristo Prinken: Võtan kaasa hea 
koolihariduse, maitsvate lõunasöökide 
elamuse ja mälestused lõbusatest klassi-
kaaslastest ning õpetajatest. Need üheksa 
aastat olid suurepärased.

Mihkel Ilves: Klassiekskursioonid, kus 
sai palju nalja ja uusi teadmisi, vanemate 
korraldatud üllatusesinemised jõulupidu-
del, viimaste koolipäevade ühised tähis-
tamised ja muidugi tore, hea, lahe ning 
mõnusa huumorimeelega õpetaja Tauno 
Tihti, kelle tunnid olid lahedad. 

Karolina Alt: Silme ette tuleb klas-
siga erinevatel konkurssidel osalemine. 
Nende valmimisprotsess on olnud alati 
väga põnev ja oleme saanud klassiga aega 
veeta. 

Kätlin Siling-Siland: Kooli vahetami-
ne, sest tulin väikesest koolist siia, kus on 
suured klassid ja võimalus leida uusi to-
redaid sõpru. Kindlasti on mulle meelde 
jäänud meie klassi ühised väljasõidud ja 
ettevõtmised.

Stever Kudi: Meeldis, kui kokkuhoidev 
ja armastav oli meie klas. Seda tänu klas-
sijuhatajale, kes oli piisavalt tegus, et meid 
rumalustest kõrvale meelitada. Kõige 
meeldejäävamad hetked on siiski klassiga 
väljasõidud, nt meie klassireis Soome, kus 
sai naerda koos kõigiga kõht kõveras nii, 
et siiani on kõhulihased krampis! 

Siim Mõistlik: Klassireisid, klassisi-
sesed head mälestused ja paljud hinded, 
mille saamiseks pidi vaeva nägema. 

Rainis Lükk: Poistega baleriinidena 
tantsimine ja meeste tantsupeol osalemi-
ne. Lisaks toredad ainetunnid, kus kõigis 
on saanud palju nalja, ning ka tundides 
õpetajatele nalja tegemine. Kõik klassirei-
sid on meeldejäävad olnud, kuid Hiiumaa 
oli oma kivide rohkusega kõige lustlikum.

Carolina Kaasik: Suur toetus, mis ma 
kõigilt saanud olen ja kuidas mu endine 
klassijuhataja Ele-Riin mind toetas, kui-
gi polnud enam tema klassis. Ka see, kui 
palju meie klassijuhataja Helina mind toe-
tanud on. Kogu see klass on mulle väga 
paljut õpetanud ja mind nende põhikoo-
liaastate jooksul palju toetanud.

Astor Argos: Maitsvad koolilõunad. 
Kindlasti jäävad mulle eluks ajaks meelde 
toredad kehalise kasvatuse tunnid õpeta-
ja Taunoga, ajude ragistamine matemaa-
tikatunnis ning valemite tuupimine kee-
mias ja füüsikas. Mu mälestustesse jääb 
ka vene keele õpetaja, kelle käe all olen 
õppinud tohutus koguses sõnu. 

Elisabeth Ervald: Kõige erilisem klass. 
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Rääkimata sellest, et me oleme ka liht-
salt lahedad ja vinged inimesed, olime ka 
need, kes said juba 4. klassis suurde koo-
limajja ümber kolida. Mäletan, kuidas kõik 
olid meeletult õnnelikud ning tundsime 
ennast siis nii suurtena. Kahju oli muidu-
gi, et väikeses majas me kuulsust koguda 
ei saanud, sest kordagi ei olnud me seal 
kõige suuremad ja vanemad, kuid siiski 
olime uhkust täis!

Carlos Pitkja: Hästi kokkuhoidev klass 
juba algkoolist saadik. Koos osalesime 
väga paljudes projektides, mille eest sai-
me ka tunnustust. 

Taaniel Preisfreund: Võtan kaasa 

head sõbrad, tarkuse ja lahedad mäles-
tused. Eredaim mälestus koolist on see, 
kuidas me klassiga enda õpetaja Helinale 
sünnipäevakinki välja nuputasime.

9. klassi klassijuhataja on huvijuht He-
lina Lükk. Poolele klassist oli ta klassijuha-
tajaks alates 3. klassist, mil nende eelmine 
klassijuhataja Siret Mätas lapsehooldus-
puhkusele jäi. Kui 5. klassis otsustati pa-
ralleelid ühendada, sai ta klassijuhatajaks 
kogu klassile. 

Helina, kuidas Sa teie ühist kooliteed 
iseloomustad? Teil on mitmeid huvi-
tavaid ühiseid projekte olnud – kuidas 

need on alguse saanud ja kulgenud muu 
kiire õppetöö kõrvalt. Mida need on 
andnud?
Meie ühist kooliteed võib kokku võtta 
järgmiselt – erinevad tujud ja tunded, õpi-
himu ja püüdlikkus, ettevõtlikkus ja julge 
pealehakkamine, aus ja avatud suhtlemi-
ne nii õpilaste kui ka lapsevanematega.

Kahe klassi õpilastest ühtse meeskon-
na kujundamine on olnud väga suureks 
väljakutseks ja arvan, et vaatamata jär-
jepidevale tööle ei ole see päriselt siiani 
õnnestunud. 

Läbi kõikide aastate oleme osalenud 
klassiga erinevatel projektikonkurssidel 

ja see on alati ühtemoodi alguse saanud 
– leian mõne huvitava projekti ning küsin 
klassilt, kas nad soovivad osaleda ja tavali-
selt tuleb ühtne vastus „jaa, ikka“. Järgneb 
mõttetöö ja ühine toimetamine kas klas-
sijuhatajatundides või pärast tunde. Mä-
letan väga hästi meie esimest koolivälist 
projekti, milleks oli 3. klassis „Rõõmurulli-
de seiklused Tartus“ ning auhinnareis viis 
meid hoopis Jääaja keskusesse. 

Hindan väga oma klassi õpilaste soo-
vi ja tahtmist erinevatesse projektidesse 
panustada, sest nii osalevad nad endale 
märkamatult projektõppes kui probleem- 
õppes, sest õppimine toimub iseseisvalt 

läbi erinevate probleemide leidmise ja la-
hendamise. See õpetab tegema koostööd 
meeskonnakaaslastega, pidama kinni 
kokkulepetest ja tähtaegadest.

Mida Sa soovid oma õpilastele 
edaspidiseks?
Soovin, et õpilased võtaksid kaasa et-
tevõtlikkuse ja julguse ennast proovile 
panna, oskaksid rõõmu tunda erinevatest 
hetkedest, hooliksid ja hoiaksid ennast 
ümbritsevaid inimesi. 

Heili Tammus
Väike-Maarja gümnaasium

Rakke kooli 9. klass
Lõpetajad: Robin Martin Dee-
din, Mairit Kaarjärv, Karolina 
Kull, Krista Lankov, Joel Le-
bedev, Alexander Lillemets, 
Paul-Sander Pedo, Gregor Põ-
der, Andreas Pällo, Sandra Päl-
lo, Ranno Riivik, Steven Sirp, 
Marten Suvorov, Marko Teede, 
Markos Verbo. Klassijuhataja 
Kairit Lillemets. Lõpuaktus toi-
mub 17. juunil kell 15.

Karolina: Meie ühine aeg 
Rakke koolis saab läbi. Sellele 
ajale tagasi vaadates meenuvad 
mulle üritused, mis olid huvi-
tavad ja kogemusterikkad. Kõi-
ge eredamalt on mulle jäänud 
meelde Joel Ostrati kokakool. 
Tema juhendamisel valmista-
sime toite, mida polnud varem 
proovinud ega teadnudki. 
Joel Ostratiga süüa tehes ei 
hakanud meil kunagi igav. Pigem ootasime, et see 
päev jõuaks kätte kiiremini, et õppida midagi uut ja 
huvitavat.

Üks eluetapp on läbitud ja tuleb teha valikuid 
ning olen otsustanud minna edasi õppima Rakvere 
riigigümnaasiumi.

Mairit: Eredaimad mälestused on seotud ke-
halise kasvatuse tundidega, kus õpetaja Janar tuju 
tõstmiseks vahel kummalisi asju välja mõtles, laul-
des „Kartuliõit“ või teisi toredaid laule ning rääkides 
lugusid rottidest, kes tal kapsaraua ära varastasid 
ning tagasi enam ei toonudki.

Järgmisel aastal jätkan oma haridusteed Väi-
ke-Maarja gümnaasiumis, sest minu tulevikuplaa-
nid on seotud spordiga. Loodan, et ka selles koolis 
toetatakse minu püüdlusi oma suurte eesmärkide 
teostamiseks jalgrattaspordis.

Alexander:  Eredamad mälestused kooliajast 
on seotud ühiste reiside ja ekskursioonidega. Eri-
ti meeldis mulle reis naabrite juurde Lätti. Käisime 
seal koos 8. klassiga. 

Sügisest plaanin õppima minna Väike-Maarja 
gümnaasiumisse.

Rakke kooli 9. klassi lõpetajad koos klassijuhatajaga. Foto: Pildikompanii OÜ

Kiltsi kooli 9. klassi lõpetajad koos klassijuhatajaga. Foto: Merje Leemets

Simuna kooli 9. klassi lõpetajad. Foto: Elle Alber

Kiltsi kooli 9. klass
Lõpetajad: Tristan Kyle Mann Lauri Pent, Steven 
Michael Rand, Marten Vaher, Egle Vissak. Klassi-

juhataja Siret Stoltsen. Lõpuaktus toimub 16. juu-
nil kell 16 Kiltsi kaardilossis.

Simuna kooli 9. klass
Lõpetajad: Kaidi Kraav, Laura Kozlovski, Ketlin 
Toming, Rico-Rander Mälton, Kenno Kõiv, Ron 
Aaron Tikka, Mattias Hinno ja Carl Randmets. 

Klassijuhataja Kristina Varik-Kilm. Lõpuaktus toi-
mub 16. juunil kell 18 Simuna rahvamajas. 

Kooli kokkutulekul jagus märke 
meie koolist kõikjale

13. mail tähistas Väike-Maarja gümnaasium 150. 
järjepideva hariduse andmise aastapäeva ja pidas 
kooli kokkutulekut. 

Pidupäev sai erilise alguse uuel ja kauaoodatud, 
tol hetkel veel ametlikult avamatagi staadionil. Päe-
vale andsid hoo sisse kooli rekordiomanikud spor-
dis ühise avajooksuga. Võistkonnad võtsid mõõtu 
pendelteatejooksus ja püstitati staadionirekordeid 
60 m jooksus, kuulitõukes ja kaugushüppes. 

Pärast sportlikku hommikupoolikut koguneti 
Väike-Maarja muuseumisse kultuuripuu kohtumi-
sele mõtisklema koos Jaak Vettiku, Hanna Marani 
ja Marili Martisega (Köster) nende spordi ja Väi-
ke-Maarjaga seotud mälestuste üle. 

Kõikjal Väike-Maarjas võis päeva jooksul kohata 
Väike-Maarja keskkooli või gümnaasiumi vilist-
lasi, inimesi, kelles meis kõigis on midagi sellest 
koolist. Direktor Marje Eelmaa sõnul tundis ta 
kogu päeva jooksul juubeliüritusi olevat kantud 
ühtekuuluvustundest. 

Märke meie koolist jagus kõikjale. Neid leidus 
näitustel koolimajades, kooli tööõpetuse hoones 
ja muuseumis. Tagasiside põhjal oli kunstinäitus 
algklasside majas väga populaarne ja südantsoo-
jendav. Seda külastati palju, sest arvukalt vilistlasi 
käis otsimas enda või oma vanemate ja tuttavate 
aastatetaguseid kunstitöid. Või nostalgitseti alg-
klasside majas, meenutades hinges ja jagades oma 
mälestusi sellest koolimajast. 

Märke oma koolist kogunesid otsima inime-
sed mälestushetkedele surnuaial ja kirikusse 
jumalateenistusele. 

Väike-Maarja gümnaasium õigustas oma ette-
võtliku kooli tiitlit ja õpilaste kohvikutel läks väga 
hästi, kõik pakutav sai müüdud. 

Väike-Maarja gümnaasiumi 150. aastapäeva ak-
tusel astus lisaks vilistlaste rahvatantsunumbrile 
üles ka erinevate lendude vilistlastest kokkupan-
dud koor. Muidugi ei puudunud teisedki esinemi-
sed, kooli hümn, kõned ja õnnitlused.

Nagu kahel viimasel kokkutulekulgi, pälvisid 
aktusel kooli pikaaegsed ja hinnatud töötajad vi-
listlaskogult raudvara tiitli ja raudroosi. Raudroosi 
said seekord Väike-Maarja gümnaasiumi väikese 
maja hing õpetaja Tiiu Valk ja suure maja hing koo-
lisekretär Merike Tammus.

Tiiu Valk töötab Väike-Maarja gümnaasiumis 
klassiõpetajana alates aastast 1978. Teda iseloo-
mustatakse kui pädevat, konkreetset, ausat, ot-
sekohest, süsteemset, põhjalikku, nõudlikku ja 
järjekindlat inimest. Ta hoiab end kursis erialaste 
uuendustega, on laia silmaringiga ning tegeleb 
elukestva õppimisega. Ta ei ole mitte ainult hea 
meeskonnamängija, vaid ka suurepärane treener, 
sest on oma klassi õpilastest kasvatanud tõelised 
meeskonnad. Merike Tammus töötab Väike-Maar-
ja gümnaasiumis koolisekretärina alates aastast 
2000. Ta hoolitseb selle eest, et asjaajamine koo-
lis toimiks ning et ükski tund ei jääks toimumata. 
Vajadusel astub ka ise hea meelega klassi ette. 
Lapsed küsivad temalt, kas ta on õppinud kõigi ai-
nete õpetajaks. Teda iseloomustatakse kui rõõm-
sat, avatud, lahket, abivalmit, osavõtlikku inimest. 
Ta teab kõike. Kui ei tea, siis uurib välja. Kui ta ei 
suuda probleeme ennetada, siis ta lahendab need. 

Kui kooli juubeli tähistamise sügisest kevades-
se toomine oli eelnevalt küsimusi tekitanud, siis 
kogu päeva ja peoõhtu kevadine helgus, ümbritsev 
rohelus ja õhtune õuesoojus toetasid kokkutule-
ku rõõmsat meeleolu ja ajavalik õigustas ennast. 
Ning ansambel Supernova bändivalikuna kiideti 
heaks, sest kooli saal oli peoõhtul enneolematult 
tantsurohke. 

Kokkutulekuks sai maja välisseinale ka Väi-
ke-Maarja gümnaasiumi uus ja valgustatud nime-
silt. Direktor tundis heameelt, et kooli arengukava 
koostades tänaste lapsevanemate väljapakutud 
idee nüüd teoks sai. Uus valgustatud silt jõudis 
kooliseinale valla ja vilistlaste ühise kingitusena. 
Kui keegi on huvitatud kooli nimesilti panusta-
misest, siis kingiraha saab saata Väike-Maar-
ja gümnaasiumi vilistlaskogu arveldusarvele 
EE591010502017067003 (SEB). Ülekande selgitus-
se palutakse märkida „Nimesildi toetuseks“.

  Väike-Maarja gümnaasiumi vilistlaskogu esi-
mees Kaili Kallistu: „Mul on alati hea meel koo-
likaaslasi näha. Nii endiseid kui praeguseid. Sel 
aastal oli mul rõõm osaleda kooli aastapäeva kon-
verentsil, kus kohtasin saalitäit vahvaid tulevasi vi-
listlasi. Nädal hiljem kogunes kooli kokkutulekule 
viimaste aegade rekordarv osalejaid. Selle üle on 
mul väga hea meel. Nagu ma oma kõnes ütlesin, 
tundsin end sel aastal teisiti. Tänan kogu süda-
mest kõiki koolikaaslasi, õpetajaid ja tugipersonali, 
et olete teinud Väike-Maarja gümnaasiumist päris 
oma kooli mulle ja sadadele vilistlastele. Nii leitak-
se siia tagasitee ka tulevikus.“

Väike-Maarja gümnaasiumi direktor Marje Eel-
maa: „Kui ma kirjutaksin sünnipäevakaardi oma 
koolile, siis kõlaks see järgmiselt: „Austatud Väi-
ke-Maarja gümnaasium! Mul on olnud võimalus 
käia Sinuga oma elukoolis. Aastate jooksul olen 
Sinult palju õppinud. Koolijuhtidel on kombeks sa-
mastuda oma kooliga. Kohtudes pajatatakse ikka, 
et mul vahetati katus ära ja mulle pandi uus ven-
tilatsioon. Nii on juhtunud ka minuga. Mõnikord 
ma enam ei tea, kumba ma rohkem armastan – kas 
ennast või Sind. Kas ma olen kool või mina? Ma 
soovin, et J. Tamme, M. Meose, P. Koidu ja palju-
de teiste kohalike suurkujude külvatud seemneid 
jaguks tulevaisse sajandeissegi. Minu soovi ilmes-
tavad J. Tamme luuleread:

„Kõik, milles oma osa näeme,
mis on alles kätte saamata –
me tuleviku täheks säeme,
et teda kinni tabada.“
Palju õnne, Väike-Maarja gümnaasium!““
(Väljavõte direktori kõnest juubeliaktusel)  
 

Heili Tammus
Väike-Maarja gümnaasium

Väike-Maarja gümnaasiumi uus ja valgustatud 
nimesilt. Foto: Silvi Aasumets

Merike Tammus. Foto: Jüri Luht

Tiiu Valk. Foto: Jüri Luht
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„Teadlikkus on jõud“  
projekt jõudis lõpusirgele Kiltsis

8. mail saabusid Kiltsi koo-
li projekti „Awareness is 
Power“ viimasele projek-
tikohtumisele partnerid 

Norrast, Serbiast, Hispaaniast ja 
Rumeeniast. Ees ootas töökas ja 
põnev projektinädal.

Väikeste tantsijate, lauljate 
ning pillimängijate tervituskont-
sert võeti aplausidega vastu, erilist 
melu tekitas Kaarel Elmiku soo-
lo. Iga õpilane partnerkoolist sai 
meiepoolse „mentori“, kes hoolit-
ses kogu nädala jooksul külaliste 
logistika ning hea enesetunde eest. 
Külalistel oli ka võimalus külasta-
da eesti, inglise ja vene keele ning 
tantsutundi. Õpilastest tõlkide abil 
anti projektipartneritele ülevaade 
meie kaunist koolihoonest ning 
rikkalikust ajaloost.

Samal ajal kui lapsed omavahel 
tutvusid ning tunde külastasid, 
pidasid õpetajad koordinaatorite 
koosolekut. Õpetaja Ann Laurand 
tegi kokkuvõtte projekti käigust, 
tõi välja positiivsed ja ka negatiiv-
sed seigad kolm aastat kestnud 
ühisest tööst. Koroonaviirus lõi 
esimesel aastal kõik plaanid sega-
mini ja projektitegevustega rea-
peale saamine võttis mõningase 
aja. Praeguseks on enamus projek-
titöödest teostatud ning projektib-
logisse postitatud.

Pärastlõunal mängisid õpilased 
bowlingut ning õhtul pidasid Kaarli 
juures grillipidu. Aitäh kõigile va-
nematele, kes ühisesse ettevõtmi-
sesse panustasid. Eriline tänu Riina 
Vissakule, Anneli Meidlale, Helys 
Tederile ja Erko Elmikule, kes hoo-
litsesid transpordi eest ning õhtu-
pooliku ladusa korralduse eest.

9. mail reisisime Ida-Virumaale, 
et külastada Kohtla-Nõmme kae-
vandusmuuseumi. See oli enamu-
sele elamus, sest kohti, kus maa-
alust kaevandust külastada, ei ole 
maailmas just palju. Giidi antud 
ülevaade nõukogudeaegsest kae-
vuritööst andis ühese teadmise – 
kaevuritöö on räpane ja raske. Pole 
siis ime, et nende palk inseneride 
omast kõrgem oli. Vanas kaevan-
dusekäigus pakutud kaevurilõuna 
oli i-le täpiks.

Edasi mindi Aidu kanalitel ja 
aherainemägedel safarile ning 
kaardi abil orienteeruma. Safari 
oli väga põnev. Giidist autojuht oli 
osav ning andis peatuskohtades in-
fot inimtegevusest „põlevkivimaal“. 
Iga tonni põlevkiviõli saamiseks 
kaevandatakse neli tonni põlevkivi 
ja iga tonni põlevkivi kaevandami-
se käigus pumbatakse maa alt välja 
kaheksa tonni puhast põhjavett. 
Milline laristamine! Karjääriviisilise 
kaevandamise käigus läheb põlev-
kivikihi peal asuv paekivi lihtsalt 
rämpsuna prügimäele, sest kauge-
male kui viiskümmend kilomeetrit 
pole teda tulus teedeehituseks ka-
sutada. Nägime ka 12,5 km pikkust 
linttransportööri, mis 24/7 karjää-
rist põlevkivi õlivabrikusse vedas. 
Nii pikka linttransportööri Euroo-
pas teist ei ole.

Seiklusmatkalt tagasi Koht-
la-Nõmmele tuli orienteeruda 
kaardi ning kompassi abil, ületada 
parvega veetakistusi ning jõuda vi-
gastusteta sihtpunkti. Teise kaardi 
leidmisega tekkis väike probleem 
ja GPS-i kasutamine juhatas õigelt 
teelt kõrvale, kuid tagasi jõud-
sid kõik, kes võtsid riski seikluses 
osaleda. Soovitan igale vanema 
kooliastme õpilasele, elamus on 
garanteeritud!

Külastasime ka Valaste juga 
ning Ontika pankrannikut.

10. mai hommikupoolikul aita-
sime üheskoos Väike-Maarja valla 
Äntu järvede ümbruse matkarada-
sid korrastada. Kolm gruppi noori 
koos õpetajatega liikusid Sinijärve 
matkaradadel ning Punamäe kan-
dis. Kogutud prahi kogus oli ülla-
tavalt väike, arvestades, et toimus 
selle kevade esimene koristus. 

Punamäe pundi „saak“ oli veidi 
suurem, leiti lausa kaotatud rehv. 
Suuremad poisid vedasid paksusid 
pikki planke Valgejärve taha mat-
katee ehitamiseks, mis ka päeva 
lõpuks valmis sai. Tubli töö! Nii abi-
liste kui ehitusmeeste poolt.

Päeva teisel poolel külastasime 
Rakvere linnust. Elevust tekitas 
õuel asuv atribuut, millega am-
mustel aegadel rüütlid harjutasid 
piigi kasutamist. Põnev oli püs-
sirohu valmistamise saladustesse 
süüvimine ja piinakambris saime 
põhjaliku ülevaate keskaegsetest 
piinariistadest. Julgemad külasta-
sid ka põrgut.

Ühispilt tohutu tarva juures, ja-
lutuskäik vabaõhuteatrisse ja oligi 
aeg koduteele asuda.

11. maid võib pidada kohtumise 
kõrghetkeks. Toimus moešõu taas-
kasutatud materjalidest ja lausa 
jäätmetest. Iga kool oli lähenenud 
kodutööle erineval viisil, kes võttis 

teemat tõsimeelselt, kes kergemalt 
ja huumoriga.

Meie kooli 4. klass pakkus sil-
marõõmu batik-tehnikas värvitud 
T-särkidega tüdrukute poolt ja 
poiste poolt vanade T-särkide eri-
nevate kaunistusviisidega. 5. klassi 
tirtsud maalisid vanadele särkidele 
enamasti lilli, kuid ka abstraktseid 
pilte. Eriliseks huviobjektiks oli va-
nade stilettode disainimine värske-
teks ja moodsateks. 6. klassi poisid 
lähenesid ülesandele väga loomin-
guliselt ja valmis suisa kunst. 7. 
klassi tüdrukud õmblesid vanadest 
meeste päevasärkidest suvised 
kleidid. 8. klassi neiud lammutasid 
vanad teksapüksid ja ilmavalgust 

nägid seelikud – igaüks oma nägu. 
Egle meisterdas heegeldatud lini-
kutest kardigani. 8.–9. klassi noor-
mehed võtsid kasutusele nööpe, 
ööse ja neete, veidi ketti ja valmis 
said omanäolised, täiesti kantavad 
T-särgid.

Pärast lõunat külastasime val-
lavanem Indrek Keskülat ja Väi-
ke-Maarja muuseumi.

Õhtul toimus mälumäng part-
nerriikide kohta ning seejärel asu-
sid saalis jalga keerutama Tarapita 
tantsijad. Ühisesse tantsuringi kaa-
sati ka külalised. Tutvustati Eesti 
rahvuslikke mänge, üks paar suutis 
vägikaika vedamise käigus roika 
päris pooleks murda. Loomulikult 
pakuti ka Eesti rahvustoite: kilu-
võileiba, mulgiputru ja kamavahtu.

12. mail toimus töötubade päev, 
kus prooviti jõudu kaltsudest põ-
randavaiba kudumise, puidutöö 
ning nahast külmkapimagneti 
valmistamisega. Tundus, et oma 
kätega erinevate tööde tegemine 
valmistas külalistele teatud raskusi. 
Ega sellisel tasemel käsitööd nagu 
Eesti paljudes kohtades koolis ei 
õpetata.

Kõige huvitavamaks osutus 
kunstniku Daiva Šeškauskaite 
ühismaalimine. Eelnevalt avati 
kooli saalis nelja kunstniku näitus. 
Töid eksponeerisid Gisele Gonon 
Prantsusmaalt, Tamara Ratz Un-
garist, Annika Michelson Soomest 
ning Daiva Šeškauskaite Leedust. 
Esialgu arglikult alanud ühiselt 
maalimine sai ajapikku hoo sisse 
ning valmis kaunis värvikirev fan-
taasialinnu portree.

Iga hea asi saab ükskord otsa ja 
pärastlõunal oli aeg sõpradega hü-
vasti jätta. Jääme teid igatsema ja 
hea sõnaga meenutama!

Tänan kõiki projekti panusta-
nud õpilasi ning väga head organi-
seerimistööd teinud õpetajaid Liia 
Allingut, Marve Lehtmet, Ann Lau-
randit, Kati Kümnikut, Helys Tede-
rit, Erko Elmikut ja Anneli Võsot!

Merje Leemets
Kiltsi kooli direktor

Juubeliaasta on olnud  
Väike-Maarja gümnaasiumis 

viljakas
2022/23 õppeaastal 
osalesid Väike-Maarja 
gümnaasiumist erine-
vatel ainealastel olüm-
piaadidel 35 õpilast, 
mis moodustab 10,6% 
õpilaste üldarvust.

Riiklikesse  vooru-
desse (inimeseõpe-
tuses, eesti keeles ja 
ühiskonnaõpetuses) 
said edasi kuus õpi-
last.  Vabariigis esime-
se kümne hulgas olid 
meie õpilased kolmel 
korral, saavutades lau-
sa kaks II kohta.

Piirkondlikes voo-
rudes olid aga õppurid 
esikümnes 30 korral, 
kolme esimese hulgas 
14 korral.

Erinevatest kon-
kurssidest on osa 
võtnud ligikaudu 70% õpilastest. On neid, 
kus osales kogu klass. Erinevatelt võistlustelt 
ja konkurssidelt on saadud säravaid auhin-
du. Näiteks õpivad meie koolis Lääne-Virumaa 
parima õpilasfirma loojad, ühed parimad õpi-
lasleiutajad (II koht) ja ühed parimad keskkon-
nahoidjad (MiniNegavatt konkursi II koht). Veel 
ka Lääne-Virumaa parimad kergejõustiklased 
(I koht), maakonna noorte murdmaasuusata-
mise meistrid ja parimad õhkrelvast laskjad (I 
koht). Lisaks ühed parimad arvutajad (Nuti- 
spordi Kesk-Eesti piirkonnafinaalil III koht) ja 
ühed parimad mälumängurid (maakondlikul 
mälumängul saavutas põhikooli võistkond 
aasta arvestuses II koha). Kõigele lisaks ka 
ühed parimad probleemilahendajad (konkursil 
„Mina suudan“ III koht) ning tublid 5.–6. klassi 
õpilaste ajaloovõistluse Mammut II ja III koha 
järgudiplomite omanikud. Veel õpivad meie 
koolis ühed parimad ajalooalaste uurimistöö-
de ja loovtööde koostajad (õpilaste ajalooalaste 

uurimistööde võistlusel presidendi auhinda-
dele V koht ja raamatupreemiad, auhinnatud 
ka üle-virumaalisel noorte kodu-uurimiskon-
kursil). Veel ka Lääne-Virumaa parimad 3 x 3 
korvpallurid (8.–9. kl arvestuses).

Eraldi tasub välja tuua, et kes teeb, see 
jõuab. Järgnevad õpilased esindasid sel õppe-
aastal kooli olümpiaadidel vähemalt kolmel 
korral: 9. kl Eva-Angelica Kaldaru (ühiskon-
naõpetus, matemaatika, keemia, füüsika, geo-
graafia); 9. kl Angelina Alt (ühiskonnaõpetus, 
keemia, emakeel); 6.b kl Riia Rebane (ühiskon-
naõpetus, emakeel, matemaatika); 6.b kl Lisett 
Marii Viikmaa (ühiskonnaõpetus, emakeel, 
matemaatika); 6.b kl Katriin Veermets (ühis-
konnaõpetus, inimeseõpetus, matemaatika); 
8.a kl Siim Sikkar (ühiskonnaõpetus, bioloogia, 
matemaatika)

Heili Tammus
Väike-Maarja gümnaasium

Gümnasistid ulatasid abikäed
Väike-Maarja gümnaasiumi 10. klassi õpilased 
käisid abis Lääne-Virumaa mittetulundus-
ühingutes, sooritades sellega kogukonnaprak-
tika. Nimelt on Väike-Maarja gümnaasium lii-
tunud kogukonnapraktika programmiga ning 
juba kolmel aastal on kümnendikud majandus- 
õpetuse tundide raames seda läbinud ja uusi 
kogemusi hankinud. 

Praktika eesmärgiks on, et õpilased saak-
sid vabatahtliku töö kogemuse ning arusaama, 
kuidas kodanikualgatustel põhinevad mitte-
tulundusühingud (MTÜd) töötavad. Õpilased 
said MTÜ ise valida ja nendega detailid kok-
ku leppida. Praktika läbimine tähendas MTÜs 
abistamist vähemalt kümne tunni jooksul, mis 
jagunes enamasti kahe-kolme päeva peale. 
Hiljem mõtestasid ja analüüsisid nad saadud 
kogemust majandusõpetuse tunnis.  

Meie vallas leidsid mitu noort endale sobi-
va abistamiskoha. Noormehed Hugo, Joonas 
ja Markus otsustasid just füüsilise tööga appi 
minna Väike-Maarja kogudusele.  Hugo rääkis: 
„Kevadvaheajal riisusime leinamaja juures kiri-
kuaias lehti, lõhkusime paekivist rada, võtsime 
kirikus tolmu.“ Boonusena oli neil võimalus 
käia kirikukuplite peal. Markus tõi plussina 
välja, et praktika õpetas ajaplaneerimist ning 
tulenevalt tegutsemiskohast hariti neid ka 
jumalasõna teemal. Hugo tõi lisaks välja prak-
tilise kasu, sest õppis, kuidas tänavakive üles 
võtta. 

Stella-Mia, Kelli ja Rainer läksid appi oma 
kodukandis. Stella-Mia ulatas abikäe MTÜle 
Meie Kiltsi – osales kevadistel talgutel, aitas 
koristada rahvamajas, sorteeris kostüüme. 
Kelli lõi kaasa Simunas MTÜs Toredad Teod, 
müües MTÜ korraldataval kinoõhtul pileteid 
ja aidates koristada. Rainer tegutses Simuna 
noortekeskuse üritusel juhendaja abina ja aitas 
korraldada lastele väljasõitu. Stella-Mia ütles 
kogukonnapraktika tulemusena, et üksinda on 
asju raskem teha kui suurema seltskonnaga: 
„Keeruline on saada inimesi midagi vabataht-
likult tegema.“ Kelli tõdes, et ise tuleb aktiivne 
olla ja iseenesest ei juhtu midagi. 

Pilleriin oli abiks Väike-Maarja lasketiirus, 
MTÜs Väike-Maarja Lask. „Olles nüüd tead-

likum instruktori ametikohustustest, austan 
enda treenerit veel enam. Sain uusi kogemu-
si, puhastades relvi, õpetades nooremaid ning 
korraldades järelevalvet,“ võttis Pilleriin koge-
muse kokku.

Ethel Liis ja Ketlin tegutsesid Toidupangas, 
seistes Rakveres Põhjakeskuses toidukogumi-
seks – jagasid klientide infot, pakkisid ja sor-
teerisid toiduaineid. Ethel Liis rääkis, et ini-
mestega kontakti saada oli pigem kerge, kuid 
tundide viisi kaupluses seista mitte nii väga. 

Lisete, Mairit, Sandra, Marianne ja Kati-Ly 
abistasid Rakveres taaskasutuspoes Sõbralt 
sõbrale, kus nad sorteerisid riideid, panid kau-
pa välja ja korrastasid seda, määrasid hindu.  

Sandra nimetas praktika kasuna, et see 
õpetas rohkem küsima ja suhtlema. Kati-Ly 
hindas, et praktika käigus nägid nad, kuidas 
taaskasutuskeskused töötavad ning see ko-
gemus suunas asjadele teise pilguga vaatama. 
„Tuleb austada neid inimesi, kes heategevuse-
ga tegelevad. See pole nii kerge, kui inimesed 
arvavad,“ rääkis Lisete.

Kogukonnapraktika olemuse kohta saab 
lugeda lisaks aadressilt www.kogukonnaprak-
tika.ee.

Heili Tammus
Väike-Maarja gümnaasium

Lääne-Viru omavalitsuste liit tunnustas 1. juunil riiklikel aine-
olümpiaadidel, teistel ainevõistlustel ning konkurssidel kõrgetele 
kohtadele tulnud õpilasi ja nende juhendajaid. Vasakult Kati-Ly 
Randviir, Egeli Lainemaa, Aade Vainjärv, Eliis Vatt, Angelina Alt, 
Eva-Angelica Kaldaru, Rainis Lükk. Tagumises reas õpetajad Helina 
Lükk, Hannamari Soidla, Kristi Põdra. Foto: Ain Liiva

Appi mindi ka Väike-Maarja kogudusele. 
Muuhulgas sai selgeks, kuidas tänavakive 
üles võtta Foto: Hugo Hurt

Kiltsis sai teoks taaskasutusest 
inspireeritud moešõu. Fotod: 
Merje Leemets

Ühiselt maalides sai valmis kaunis värvikirev fantaasialinnu portree.

Ühispilt tohutu tarva juures.
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Simuna koolis ja selle ümbruses  
tõstab ettevõtlikkus pead

S imuna kooli esimese 
ettevõtliku kooliaas-
ta viimane kuu oli nii 
paganama ettevõtlik, 

et mul on kohe väike hirm, kas 
kõik ettevõtmised meelde tule-
vad ja ikka lehte ära mahuvad, 
aga proovime …

Vastukaaluks Rootsi kuninga-
paari visiidile käesoleva aasta mai 
alguses, väisasid 2.–4. mail 8. ja 
9. klassi õpilased Rootsi kuning-
riiki. Kui Rootsi kuningapaar oli 
varasemalt Eestit külastanud ja 
neil oli siin juba tuttavaid paiku, 
siis meie lapsed olid seal esma-
kordselt ja uudistamist seal juba 
jätkus.

3. mail toimusid Lääne-Vi-
ru U14 ja U16 murdmaajooksu 
meistrivõistlused Rakveres. Tee-
le Kiitsak ja Kert Karm tulid esi-
kohale, Aliise Kull ja Lisette Laid 
saavutasid 4. koha. Kiiresti lippa-
sid veel Merit Nõmmiste, Mariie 
Kull, Mia Liseth Toots ja Kertu 
Kaasik.

6. mail osales Merili Pärn va-
bariiklikul kunstiõpetuse olüm-
piaadil Tallinnas ja Kert Karm 
tuli Jõulumäel murdmaajooksu 
meistrivõistlustel U14 vanusek-
lassis Eesti meistriks.

9. mail toimus 5.–9.klassi 
kunstitund Kumus. Tunni peal-
kirjaks oli „Meemimatk“ ja päeva 
lõpuks kasutati saadud teadmisi praktikas. 
Nimelt tuli luua atsetoontrükis postkaardi 
formaadis meem.

10. mail osalesid 3. klassi õpilased Vin-
ni-Pajusti gümnaasiumis õpioskuste olüm-
piaadil. Ülejäänud koolirahvas korrastas sel 
päeval tulevast kettagolfipargi ala.

11. mail toimus Simuna rahvamajas Simuna 
kooli ja muusikakooli ühine kevadkontsert. 
Avatud oli õpilaste poolt korraldatud kohvik 
ja toimus heategevuslik õpilastööde müük. 
Saadud tulu annetati SAle Heategevusfond 
Minu Unistuste Päev.

12. mail käisid Kiisude rühma lapsed külas 
rühmakaaslasel Roccol. Ühiselt sõidutati lap-
sed metsa metsloomade söödaplatsi ja soo-
lakut vaatama. Uuriti ka kobraste tegevuse 
jälgi. Rocco isa, kes on kirglik jahimees, näitas 
erinevaid topiseid ja rääkis juurde harivaid 
lugusid loomadest. Lasteaialapsed ja õpeta-
jad on väga tänulikud Rocco emale Kätlinile 
ja isale Raunole.

15. mail toimunud lasteaia taimelaat oli üle 
ootuste edukas. Nii tore oli jälgida mitme kuu 
vältel laste õhinat taimekeste kasvatamisel. 
Ühe lapse vanemad pidid endi koju isegi kas-
vuhoone ehitama, sest laps kasvatas tomati- 
taimed ema jaoks.

Saabusid ka Lääne-Virumaa kirjandivõist-
luse tulemused. Anni Maria Tarkus saavutas 
2. koha ja Gete Anett Niguli kirjand vääris ära-
märkimist. Õpilasi juhendas Siiri Kanarbik.

16. mail käisid lasteaialapsed rahvamajas 
vaatamas Onu Ervini lasteteatri etendust 
„Laisk Liisu“.

17. mail käisid 2. klassi õpilased oma õpe-
taja Triinuga Tallinnas tervishoiumuuseumis 
ja lastekirjanduse keskuses. Nauditi rongi-
sõitu ja ammutati uusi teadmisi nii tervisest 
kui seda ähvardavatest ohtudest ning saadi 
teada põnevat kunstnik Edgar Valteri kohta.

Lasteaias ja algklassilastel oli külas maa-
ilma parim taaskasutusspets Keskkonnake. 
Tema selgitas, miks on oluline prügi sortee-
rida ning kuidas seda õigesti teha. Räägiti ka 
sõprusest, puhtast õhust, veest ja loodusest 
meie ümber. Üheskoos vaadati vahvat ani-
mafilmi sellest, kuidas pakenditele uus elu 
anda. Oli väga kasulik ja vahva tunnike.

Õhtul tähistasid lasteaialapsed emade-
päeva kooli spordihoones ühise tantsu ja 
tralliga. Eriline tänu muusikaõpetaja Ange-
lale, kes lastele laulud ning tantsud selgeks 
õpetas ja treener Annelile, kes kõiki oma 
energiaga nakatas.

18. mail käisid Kiisude rühma lapsed Rak-
veres võimlemispeol.  

19.–21. mail osales Joosep Viiksaar üleriigi-
lisel bioloogiaolümpiaadil.

23. mail käisid 3. klassil külas Väike-Maar-
ja komando päästjad. Ennetuskoolituse 
eesmärk oli praktiliste tegevuste kaudu 
anda lastele eakohaseid teadmisi kodusest 
tuleohutusest.

Samal päeval toimus TV 10 olümpiastarti 

Lääne-Viru IV etapp. Kert Karm võitis 1. koha 
1000 meetri jooksus, Lisette laid 1. koha palli-
viskes, Aliise Kull 3. koha kettaheites.

24. mail külastasid 1.–4. klassi lapsed Kumu 
muuseumitunde „Seiklus mööda Eestit“ ja „K 
nagu kunst. D nagu disain. K=D=K“.

25. mail toimunud laste kergejõustiku-
võistlustel saavutas Kertu Kaasik 2. koha 60 
m jooksus ja 5. koha kaugushüppes, Sandra 
Niit 4. koha kaugushüppes, Taavi Kiitsak 6. 
koha 60 m jooksus ja 6. koha ka 300 m jook-
sus. Tubli panuse andsid omalt poolt veel Mia 
Liseth Toots, Mia Anette Ainsar, Mariie Kull ja 
Anne-Mary Ahlberg.

Lasteias käis samal päeval külas ettevõtlik 
lapsevanem Jaana Prääm, kes näitas küüli-
kupoegasid. Lapsed olid sellest vaatepildist 
elevil ja õnnelikud.

24.–26. mail olid Vainupeal ettevõtlus-
laagris Gete-Anett, Joosep ja Liselle.

26. mail tähistasime Simuna kooli 333.  ja 
spordihoone 25. sünnipäeva. Ühtlasi täitus 
meie legendaarsel spordielu eestvedajal Hil-
lar Kasul 25. tööaasta Simuna spordihoones. 
Sel kaunil päikeselisel kevadpäeval olid tul-
nud kooli ja spordihoonet õnnitlema valla-
valitsuse liikmed ja ka meie kooli vilistlastest 
korvpallisõbrad. Peeti kõnesid, anti üle lilli ja 
kingitusi ning avati Hillar Kasu nimeline pink. 
Pink Hillarile sai teoks tänu tema endistele 
õpilastele ja tegusatele lapsevanematele/
kogukonnaliikmetele. Minul oli selle üle väga 
hea meel, et Hillaril oli pingi üle väga hea 
meel!

27. mail toimus kogukonna talgupäev, kus 
Simuna kooli õpilased ja nende vanemad 
ning õpetajad andsid oma panuse, et ketta-
golfipark ikka kiiremini valmiks.

28. mail toimunud TV 10 olümpiastarti 
IV etapil Kadrioru staadionil võitis pallivis-
kes 1. koha Lisette Laid. Kert Karm saavutas 
uue isikliku rekordiga 1000 meetri jooksus 4. 
koha. Tublide tulemuste ja isiklike rekordi-
tega panustasid veel Merit Nõmmiste, Aliise 
Kull ja Kertu Kaasik.

29. mail helises 9. klassile viimane kooli-
kell. Läbi alevi lookles rõõmus rongkäik, mis 
on olnud kenaks kombeks juba viimased 19 
aastat. Pärast rongkäiku korraldasid ühek-
sandikud kooliperele lõbusaid mänge kooli 
staadionil ning hiljem grillisime vorstikesi ja 
maiustasime jäätisega, ikka õues ja värskes 
õhus. 

Üheksandike ülekeevat rõõmu viimase 
koolipäeva puhul olid tulnud appi maha ja-
hutama kohalikud vabatahtlikud päästjad. 
Kasutegur oli mitmekülgne. Lapsed õppisid, 
kuidas veejuga juhtida ja ülekuumenenud 
ajukäärud said eksamiperioodiks kenasti 
maha jahutatud. Rõõmu oli palju.

31. mail toimus TV 10 olümpiastarti Lää-
ne-Viru nooremate tüdrukute kuuevõistlus, 
kus Lisette Laid saavutas 3. koha ja Kertu 
Kaasik 5. koha.

31. mail ja 1. juunil mängisid 1.–5. klassi 

õpilased ettevõtlusmängu „Et-
tevõtlik pere“. Osalejate üles-
andeks oli juhtida perefirmat ja 
säästa unistuste jaoks raha. Kõik 
oli nagu päris. Müüdi ja oste-
ti, kaubeldi ja reklaamiti, saadi 
töötasu ja maksti arveid, tehti 
pangaülekandeid ja sularahate-
hinguid. Pole kahtlustki, et meie 
õpilased on nüüd rahatargemad, 
ettevõtlikumad ning paremad 
meeskonnamängijad. Au ja kii-
tus 6. klassi õpilastele, kes män-
gu juhtimise ja juhendamisega 
suurepäraselt toime tulid! Au ja 
kiitus ka meie ettevõtlikele hu-
vijuhtidele Siljale ja Janale, kes 
õhinal selle projektiga tegelesid.

1. juunil olime palutud VIRO-
Li poolt Sõmerule ainetundjate 
aupäevale. Meie all pean silmas 
vabariiklikul bioloogiaolümpiaa-
dil osalenud ja seal 5. koha saa-
nud Joosep Viiksaart, vabariikli-
kul kunstiolümpiaadil osalenud 
Merili Pärna, nende tublide laste 
tublisid juhendajaid Elle Alberit ja 
Jaana Palmistot ning mind – kooli 
direktorit, sest mul on au juhtida 
sellist kooli, kus leidub suurepä-
raseid õpilasi ja õpetajaid.

1. juunil toimunud TV 10 
olümpiastarti võistlustel saavu-
tas Lääne-Viru vanemate poiste 
üheksavõistluses Kert Karm 1. 
koha ja vanemate tüdrukute ka-

heksavõistluses Aliise Kull 3. koha.
Lasteaialapsed käisid Väike-Maarjas las-

tekaitsepäeva puhul korraldatud üritusel 
lustimas.

2. juunil peeti lasteaias lõpupidu. Koo-
liküpseks kuulutati kuus toredat last, kes 
alates sügisest maja peauksest sisse käima 
hakkavad. 

3. juunil toimunud Pandivere päeval Väi-
ke-Maarjas aitasid meie väikesed võimlejad 
staadioni avatuks võimelda ja liikumisõpetaja 
Anna-Liisa Sammel saavutas naiste odavis-
kes 2. koha. Õhtul toimus Rakveres ööjooks, 
kus mina kui liikuma kutsuv direktor lippasin 
omast arust nagu hull, aga õpetaja Anna-Liisa 
oli ikka minust oluliselt kiirem.

5.–6. juunil sõideti ekskursioonile Lätti. 
See on saanud toredaks traditsiooniks, mida 
lapsed pikisilmi ootavad. Koroona-aastad 
tahtsid seda toredat kommet küll lõpetada, 
aga õpetaja Siiri Kanarbikust pole miski tuge-
vam. Kui tema on otsustanud, et reisid Lätti 
toimuvad, siis need ka toimuvad.

8. juunil läksid rahvatantsijad ja mudilas-
koor Tammiku hooldekodusse esinema. Side 
erinevate põlvkondade vahel on väga oluline, 
ja kui inimese tegusad aastad on mingil põh-
jusel otsa saanud või vähem tegusaks muutu-
nud, on tore kui leidub tantsu ja, kes tahavad 
hooldekodus elavatele inimestele nende ar-
gipäevadesse rõõmu tuua. 

9. juunil saabus lõpuks see viimane koo-
lipäev. Tunnustati aasta tegijaid. Sel kauaoo-
datud päeval anti Simuna koolile üle ettevõt-
liku kooli lipp ja seinatahvel, mille me auga 
ära oleme teeninud. Tänati tublisid õpilasi 
ja nende vanemaid ning jagati “toetusmeet-
meid“ aasta inimestele, kelleks osutusid: aas-
ta õpilane - Joosep Viiksaar, aasta sportlane 
- Kert Karm, aasta õpetaja – neid oli lausa 
kolm: Anna-Liisa Männi, Jaana Palmisto ja 
Siiri Kanarbik. Veel ka aasta lasteaiaõpetaja - 
Kelly Uustam, aasta lapsevanem - Kalev Õim, 
aasta töötajad - Jaana Kiili ja Silja Raudsepp, 
aasta teod - lasteaia taimelaat ja 7. klassi 
projektid, aasta koolipidaja on jätkuvalt Väi-
ke-Maarja vallavalitsus. 

Ja tegelikult oli põhitöö ikka õppimine ja 
õpetamine. See, mis ülalpool kirja pandud sai, 
on kõik õppetegevust toetav ja koolirõõmu 
pakkuv, sest kooliaeg ei jää meelde sellega, 
kuidas me klassipingis ülesandeid lahen-
dasime või sõnu tuupisime. Ikka üritused, 
väljasõidud ja muud toredad ettevõtmised 
on need, mis hallid argipäevad värvikaks lap-
sepõlveks ja kauniks noorusajaks köidavad, 
õpetajadki mugavustsoonist välja raputavad 
ja sära silmadesse toovad.

16. juunil saatsime järjekordse lennu kaits-
vate kooliseinte vahelt laia maailma oma tiibu 
tugevaks harjutama. 

Kaja Põldmaa
Simuna kooli direktor

Kooli ja ettevõtja  
koostöö kasvatab  
ettevõtlikku meelt

Rakke koolil on pikaajaline koostöö OG Elektra ASiga, seetõt-
tu käib igal õppeaastal 8. klass karjääriõppe raames praktikal 
Grossi Rakke kaupluses. Kulminatsiooniks karjääriõpetusele kü-
lastatakse kevadel Grossi tootmishoonet Rakvere külje all Tobia 
külas. Nii nagu eelnevatel aastatel, on selle reisi korraldajaks ja 
kontaktihoidjaks ettevõttega meie karjääriõpetuse õpetaja Raili 
Veelmaa.

Esimesena külastati logistikakeskust, mis oli värskelt püsti-
tatud seoses uute kaupluste rajamisega ning vajadusest logisti-
kakeskust moderniseerida. Logistikakeskuses toimus kogu info 
jagamine läbi IKT vahendite, mis oli heaks meeldetuletuseks 
nende sidumisel õppetööga. Egert kirjeldas nähtut: „Mulle jäid 
meelde sealsed laohooned ja süsteemid, mis töötasid nagu kel-
lavärk. Väikesed masinad vurasid ringi, tõstsid ja vedasid kaupa.“ 
Stella täiendas: „Pean ütlema, et sealsed tehnikasüsteemid on 
väga ägedad.“

Bürooruumides oli töötajatele mõeldes loodud õdus kesk-
kond, kust lisaks ofitsiaalsele tööruumile ei puudunud võimalus 
puhata ja ennast seetõttu hästi tunda. Seal oli kuulda klaviatuu-
riklõbinat, vaikset jutukõminat ning näha tõsiseid nägusid, mis 
andis märku valitsevast töömeeleolust.

Õpilastele tekitas elevust kaitseriietuse, juuksevõrgu, kilesus-
side ja valge kitli selgapanek. Kaitseriietus oli kohustuslik kõigi-
le pagari- ja kondiitritoodete tootmise külastajatele, et kaitsta 
tooteid saastumise eest. Koolinoortele oli üllatuseks ning aval-
das head meelt kohtumine Oleg Grossiga. Õpilased kirjeldasid 
teda lahke ja autentsena, mida kinnitas mehe vahetu suhtlus-
stiil, avatud hoiak ja see, et Oleg isiklikult lubas igal õpilasel va-
lida endale värskelt valminud küpsetiste seast meelepärase. Ehe 
kontakt eduka ettevõtjaga on eeskujuks koolijütsidele, mis võib 
tulevikus olla motivaatoriks ja anda julgust olla ise ettevõtja. 

Meie teekond jätkus läbi vana laohoone, mis oli oma väiksu-
sega kontrastiks uuele, Olegi autokollektsiooni juurde. See teki-
tas õpilastes vaimustust. „Käisime tema automuuseumit vaata-
mas, mis oli vapustav!“ sõnas Stella. Toodi välja, et see oli kogu 
ringkäigu juures kõige põnevam osa. Maria-Liisa tõdes: „See oli 
minu jaoks kõige põnevam osa selle külaskäigu juures. Kõik need 
erinevad autod.“ Egert kirjutas naljatledes: „Kui peaksin sinna 
firmasse tööle minema, siis läheksin ainult autode pärast.“

Õpilased said kostitatud kohalikus kohvikus, kus pakuti 
maitsvat praadi, mis pärast pikka päeva mõjus kosutusena.

Tagasiside kogu ekskursioonile oli positiivne, kooliskäijail ja-
gus häid sõnu kogu korraldusele ja tänusõnu õpetajatele. „Mul-
le meeldis seal käik ja ma õppisin palju,“ kirjutas Mirtel. Gregor 
täiendas: „Mulle see ekskursioon meeldis ja kui saaksin, läheksin 
sinna uuesti.“

Olen tänulik jätkuva koostöö ja võimaluse eest, et Rakke kooli 
õpilastel õnnestus saada praktilisi kogemusi Grossi kaupluses ja 
külastada OG Elektra ASi tootmiskeskust.

Tanel Kümnik
Rakke kooli direktor

Õpilased autokollektsiooni uudistamas. Fotol Ott Tänaku võistlus- 
auto. Fotod: Tanel Kümnik

Uues logistikakeskuses. 

Kooliküpseks sai kuus toredat last. Fotod: Kaja Põldmaa

Ennetuskoolitus andis lastele eakohaseid teadmisi kodusest 
tuleohutusest. 
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Väike-Maarja valla kultuuripuu hakkab looma

Läinud aastal oli Pandivere 
päeva motoks „Kultuuri-
puu“ ja algatasime ühisteo 
„Väike-Maarja valla kul-

tuuripuu loomine“. Aasta jooksul 
on kõik soovijad saanud Väi-
ke-Maarja muuseumis kasvatada 
kultuuripuud ehk märkida tervet 
seina hõlmavale Väike-Maarja 
valla kaardile nende inimese ni-
mesid, kes kultuuripuusse kuu-
lumist vääriksid.  Väike-Maarja 
valla teedevõrk, kui puu võra, on 
saanud päris tihedalt lehti täis. 

KUULA, KUIS KÕNELEN
Meie kultuuripuu osaks on Wi-
demanni keeletammik ja eelmise 
aasta Pandivere päevaks valmis 
koostöös Väike-Maarja güm-
naasiumi õpetaja Riina Põldmaa 
ja tema õpilastega Wideman-
ni keeleauhinna laureaatide 
tuumakate mõtete tõrunäitus. 
Õpilased koos õpetajaga olid 
otsinud laureaatide kõnedest ja 
artiklitest välja kõnetavaid lau-
seid, meenutuseks oli ka lisa-
tud, mille eest laureaat auhinna 
pälvis. Widemanni keeletammik 
kõneleb väga olulisel maastikul 
– mälumaastikul – hoidmaks 
eesti keelt ja meelt. Näitust oli li-
saks Pandivere päevale võimalus 
nautida ka möödunud sügisesel 
Wiedemanni keelepäeval. Lau-
reaatide kohtumisrõõm enda ja 
teiste puu istutanute mõtetega 
oli suur. 

KULTUURIPUU KOHTUMISED 
Möödunud valla aastapäeval 
alanud kultuuripuu kohtumiste 
sisuks on teemakohane vestlus-
ring kahe-kolme Väike-Maarja 
vallaga seotud inimesega, selgi-
tamaks, kuhu asetuvad kohtumi-
sel osalejad meie kultuuripuus, 
kuidas on siinne paik neid mõju-
tanud ja milline on nende tänane 
side Väike-Maarjaga.

Esimesel korral olid kohtu-
jateks omavahel ja kohtumisele 
tulnutega näitlejad Johannes 
Richard Sepping ja Hendrik 
Toompere. Kohtumise lõpuks 
oli selge, et nemad on ilmselgelt 
Väike-Maarja valla kultuuripuu- 
sse naelutatud, side paikkonna-

ga on jätkuvalt tugev. Paide teat-
ris tegutsenud näitleja Johannes 
Richard Sepping on mänginud 
oma rollides iseennast – Väi-
ke-Maarjast sirgunud meest, 
kelle siin pakitud pagas kõnetab 
publikut. Hendrik Toompere Äri-
na – muutumatu ja energeetiline 
näidendite kirjutamise, maali-
mise paik – on juuripidi tema 
vanaisa Hermann Kruusenbergi 
ja Maie Toomperega siinsesse 
paika kinni seotud. 

VÄIKE-MAARJA KOOLI 
AASTAPÄEVAL KOHTUSID 
REKORDIOMANIKUD
Väike-Maarja kooli 150. aasta-
päeval kohtusid omavahel ja 
Väike-Maarja muuseumi klas-
situppa kogunenud osalejate-
ga Väike-Maarja koolirekordite 
omanikud spordis: Väike-Maar-
ja gümnaasiumi vilistlased Jaak 
Vettik, Hanna Maran ja Marili 
Martis (Köster). 

Kohtumisel tõdesime, nagu 
Väike-Maarja kooli laulgi ütleb – 
koolisõprus tundub meile püha. 
Alguses hõredatele ridadele li-
sandus klassituppa järjest juurde 
uuelt staadionilt tulijaid – teisi 
kooli spordirekordi endisi või 
praegusi omanikke, Jaak Vettiku 
õpilasi, koolikaaslasi, keda seob 
oma kooli tunne, ühine treeni-
mine ja mälestused võistlustest, 
ühised eesmärgid ja saavutused, 
tartaankatte lõhn.   

Klassituba sai täis lugusid in-
nustamisest, motiveerimisest ja 
tunnustamisest, kui kartograaf 
ja geoinformaatik Hanna Maran, 
väikeloomade suuõõneekspert 
Marili Martis ning Lääne-Viru-
maa spordihing ja kergejõusti-
kutreener Jaak Vettik vestlus-
hoogu sattusid. Leiti siiski, et 
spordiga (kergejõustikuga) tege-
levatel inimestel on siiski midagi 
teistest erinevat – tugev sihile 
jõudmise tahe, mis aitab ka hili-
semas elus fookust hoida. 

KULTUURIPUU SEEME
Aasta jooksul olen kulturipuu 
teemal vestlenud paljude kul-
tuuripuu täiendajate ja teemast 
huvitatutega. Mitmed neist on 
meenutanud paikkonnaga seo-
tud tuntud inimestega kohtu-
misi mõned aastad tagasi Väi-
ke-Maarja põllumeeste seltsi 
õhtukoolis, mis toimus Sven 
Kesleri eestvedamisel aastatel 
2016–2018. Kahe hooaja jooksul 
olid külalisteks Eesti kosmose-
büroo juht Väike-Maarja güm-
naasiumi vilistlane Madis Võõ-
ras; Pandiveres ja Väike-Maarjas 
koolis käinud strateegilise kom-
munikatsiooni ja meediaeks-
pert Raul Rebane; Väike-Maarja 
gümnaasiumi vilistlane kesk-
konnafüüsik ja atmosfääriuurija 
Tartu ülikooli emeriitdotsent 
Eduard Tamm; lavastaja ja näit-
leja Toomas Suuman; kauaaegne 

Horisondi peatoimetaja, literaat 
ja rännumees Indrek Rohtmets; 
Ebaveres sündinud endine su-
momaadleja Kaido Höövelson; 
Ärina külaga seotud lavastaja 
ja näitleja Hendrik Toompere; 
Hongkongist Virumaale jõud-
nud kontratenor Ka Bo Chan; 
Rakke valla aukodanik ja Rakke 
koduloomuuseumi eestvedaja 
Antti Ilomets, omaaegses Väi-
ke-Maarja kultuurimajas tööta-
nud pikaaegne kultuuritegelane 
Harry Veldi; Väike-Maarja güm-
naasiumi vilistlane, fotograaf  ja 
videoreporter Tiit Blaat; Koonu 
külaga seotud Eesti Vabariigi 
suursaadik Prantsusmaal Alar 
Streimann. 

KOHTUME 20. AUGUSTIL!
Kultuuripuu kohtumiste sari 
jätkub Väike-Maarja valla ko-
dukohvikute päeval 20. augustil 
Väike-Maarja muuseumis. Tut-
vustame kultuuripuu esimest 
veebilahendust ja kohtume uute 
inimestega kultuuripuust.

Aitäh kultuuripuu seniste-
le kasvatajatele ja kohtumistele 
kaasaaitajatele: Riina Põldmaa 
ja Su õpilased Väike-Maarja 
gümnaasiumist, Mary Tammet, 
Marje Eelmaa, Edgar Tammus, 
Kristel Lehtme, Kristel Kitsing ja 
Maire Haava. 

Marju Metsman
kultuuripuu loomise eestvedaja

Kodukandi rahvas  
meenutas suurkujusid

Seekord otsustasime teha Pandivere päeva esimese üritusena retke 
kodukandi suurkujudest. MTÜ Südameasi ja Rakke raamatukogu on 
koostöös korraldanud paari viimase aasta jooksul sel teemal mit-
meid üritusi: küll teeõhtuid, ekskursioone ja külastusi majamuuseu-
mitesse. Oleme rääkinud Rakke piirkonna inimestest, kes oma elu ja 
tegevusega on jätnud jälje Eesti kultuurimaastikul. Retkest osa võt-
nud inimesed, kes alles Rakkesse kolinud, imestasid, et kuidas küll 
meie piirkonnas nii palju kuulsate inimeste sünnikohti on, ja tore, et 
nad kõik ka tähistatud on.

Niisiiis – retk sai alguse Rakke raamatukogu – kultuurilooliselt 
olulise maja juurest, mis asub Faehlmanni tänaval, kus on sündi-
nud kirajnik, tõlkija ja haridustegelane Marta Sillaots ja tema vend 
Heinrich Riikoja – hüdrobioloog ja zooloog ja kus asus ka kunagi nii 
postijaam kui algkool. Üle tee oli Kalmu äri, kus töötas näitekirjanik 
Hugo Raudsepp ja kus ta kohtus ka Oskar Lutsuga, kes Rakkes oma 
„Kevadet“ kirjutas. Vaatasime ka Rakke pritsimaja asukoha tähistust 
raamatukogu kõrval, mõõtsime Birnbaumi mälestuskivi juures kas-
vava iidse tamme ümbermõõtu. Rakkes on veel palju mälestusmärke 
ning seltsimaja – maja, kus elas helilooja Mühlhausen. Veel ka lubja-
kuninga Karl Kadaka mälestuspink Rakke raudteejaamas.  

Retk viis meid Aosse, kus on sündinud arst ja kirjanik Fr. R. Faehl-
mann, Piipe Karl Ernst von Baeri sünnikohta. Veel ka Mõisamaale, 
kus sündinud Eesti lennunduse rajaja Richard Tomberg ja Kärusse, 
kus on riigivanema ja iseseisvusmanifesti autori Juhan Kuke sünni-
koht. Päev lõppes meeleoluka piknikuga Käru seltsimajas. Kogu päev 
oli tore! Kes sai uusi teadmisi, kes üle hulga aja oma lapsepõlverada-
dele, kes polnud käinud nendes külades palju aastaid. 

Meil on soov, et see retketee oleks kõigile võimalik läbida kasuta-
des rakendust, mis näitaks teed ja annaks informatsiooni meie kandi 
kuulsuste teest. On, mida mäletada. Ja soovitame tulla ka raamatu-
kokku, et lugeda raamatut kas Karl Kadakast, Juhan Kukest või vaa-
data näitust, kus üleval kõik Rakke piirkonna suurkujud. Teine osa 
näitusest valmib sügiseks ja seal on pildid kõikidest meie valla suur-
kujudest. Samuti on meil kavas mitmed õppekäigud näiteks Alatski-
vile Juhani ja Jakob Liivi sünnimajja ning Tammsaare maile. Jätkuvad 
ka teeõhtud Rakke raamatukogus.

Ada Väät
MTÜ Südameasi

Rahvusvaheline Gustav  
Normanni orelifestival tuleb 

seitsmendat korda
Käesoleval aastal möödub Ees-
ti ühe olulisema helilooja Rudolf 
Tobiase sünnist 150 aastat.

Seetõttu pöörab rahvusvahe-
lise Gustav Normanni orelifesti-
val erilist tähelepanu just Tobiase 
loomingule. Pea iga programmis 
olev kontsert pühendab osa ka-
vast tema muusikale.

Festival toimub 29. juulist kuni 
6. augustini Simuna, Väike-Maar-
ja, Viru-Jaakobi, Järva-Jaani ja Ii-
saku kirikutes.

Programmis on viis väga eri-
palgelist kontserti:

29. juulil avame festivali ava-
kontserdiga Simuna kirikus, kus 
musitseerivad Eesti rahvusmees-
koor ja organist Piret Aidulo. Ava-
kontserdi kava kannab nimetust 
„Rudolf Tobias 150“. Kõlab kaunis 
Eesti muusika, kus erilist tähe-
lepanu pööratakse just Tobiase 
loomingule.

Kuidas kõlavad kokku orel ja alpi sarv, on võimalik kuulda 30. juu-
lil Väike-Maarja kirikus Itaaliast pärit dueti Francesco di Lernia (orel) 
ja Carlo Torlentano (alpi sarv) esituses. Tegemist on väga omapärase 
muusikalise kooslusega, kes väga tihti Eestis ei esine.

Augustiõhtust muusikalist dialoogi peavad Aaro Tetsmann (orel) ja 
Samuel Jalaks (trompet) 3. augustil Viru-Jaakobi kirikus.

Omamoodi sümpaatse trio moodustavad Ines Maidre (orel), Ing-
mar Simson (viiul) ja Arete Kerge (sopran), kelle kontsert kannab nime 
„Maa ja taeva laulud“. Kontsert toimub 5. augustil Järva-Jaani kirikus.

Väga erliline on ka festivali lõppkontsert 6. augustil Iisaku kirikus. 
Musitseerivad Läti rahvusooperi solist Sonora Vaice, kammerorkes-
ter ME105 ja organist Piret Aidulo.

Täpsemat infot meie festivali kohta leiate festivali Facebooki lehelt.
Täname kõiki toetajaid: Eesti kultuurkapital, Eesti rahvakultuuri 

keskus ning Väike-Maarja, Vinni, Alutaguse ja Järva vald.
Ilusat muusikaelamust!

Ainar Ojasaar
festivali korraldaja

Mõisamaal. Foto: Kristel Kitsing

Alpi sarve ja oreli duetti saab 
kuulda 30. juulil Väike-Maarja 
kirikus. Foto: Francesco di 
Lernia

Naisteklubi kohtus inspireerivate külalistega

7 . mail oli kohvikus 
külaliseks Liina 
Maadla, kelle joo-
nistuste näitusega 

saime Simuna rahvamajas juba 
tutvuda. 

Liina on sündinud  Tartus. 
Ta lõpetas Tallinnas Pelgulin-
na gümnaasiumi kunstiklassi ja 
seejärel joonistas ja maalis seit-
se aastat Tartu ülikooli kunsti-
kabinetis Ilmar Kruusamäe käe 
all. 1990. aastate lõppu jääb ka 
esimene ühisnäitus Tartu üli-
kooli kohvikus. Seejärel tuli 
vahele suur paus ja taas sai 
alustatud joonistamisega 2020. 
aastal Olustvere teenindus ja 
maamajanduskoolis tekstiilkä-
sitööd õppides. Kool jäi pooleli, 
aga joonistamine jäi. „Tunnus-
tan ja imetlen oma Olustve-
re kooli õpetajaid Inna Rauda 
ja Jarõna Ilot. Nad innustasid 
mind taas paberit ja pliiatsit 
haarama,“ rääkis Maadla, kes 
peamiselt kasutab nii harilik-
ke kui tindipliiatseid, ka vär-
vipliiatseid. Alates 2023. aas-
tast on tema kasutuses iPad ja 
Procreate. Digivahendite kasu-
tamisel peab ta end algajaks ja 
püüab oma suunda leida. Pilti-
desse on lisandunud värve ning 
ka sel näitusel on üleval esime-
sed digitaalselt valminud tööd. 

Igapäevaselt töötab Liina 
rahvusarhiivis ja kunstile pü-

hendub vabal ajal. Saime teada, 
et suurimad  inspiratsioonial-
likad tema loomingule on ini-
mesed ja loodus. Selle näituse 
töid on palju mõjutanud Sitsiilia 
reisi muljed. Enne pildi lõplik-

ku valmimist teeb ta mitmeid 
visandeid. Liina õpib ja täien-
dab end pidevalt ning unistab 
raamatute illustreerimisest. 
Esimene tellimuski juba töös. 
Tema näitust saab nüüd juba 

Rakke kultuurikeskuses imetle-
da veel 22. juunini.

Hiljuti Simunasse kolinud 
Susanna Kiitsak oli naistepäe-
vakohvikusse külaliseks kutsu-
tud terve perega. Susanna on 
lõpetanud Tartu ülikooli arheo-
loogia eriala bakalaureuseõppe 
ning on juba üle kümne aas-
ta tegelenud Eesti muinasaja 
taaskehastamisega ning erine-
vate ajalooliste ja tänapäevaste 
käsitöötehnikatega. Ta valab 
messingust ja hõbedast ehteid 
ning õmbleb ajaloolise taustaga 
rõivaid ja valmistab ka  nõelteh-
nikas erinevaid tooteid.

Vanaaegsed riided ja ehted, 
mis lastel ja Susannal seljas, on 
kõik tema kätetöö. Saime pal-
ju teada nende riiete ja ehete 
otstarbest ja   kandmisviisist. 
Susannal on plaanis teha ka 
õpitubasid - koolitusi nii ehete 
valmistamise kui ka vanaaeg-
sete käsitöötehnikate omanda-
miseks.

 Suur tänu Liinale ja Susan-
nale lastega. Aitäh Margus 
Laugesaarele, kes pakkus mee-
leolumuusikat akordionil ning 
suur tänu naisteklubi tublidele 
küpsetajatele, kes katsid maits-
va kohvikulaua.

Mary Tammet
Simuna naisteklubi

Hanna Maran, Marili Martis ja Jaak Vettik kultuuripuu kohtumisel Väike-Maarja kooli 150. aastapäeval 
13. mail Väike-Maarja muuseumis. Foto: Jüri Luht

Liina Maadla. Foto: Mary Tammet

Susanna Kiitsak. Foto Mary Tammet
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Liiklusnädal õpiti ohutult ja turvaliselt liiklema

R akke lasteaia õpetajad 
korraldasid oma eel-
kooliealistele lastele 
ja väiksematele mu-

dilastele liiklusnädala, mis toi-
mus 22. kuni 26. maini. Tundsin 
siirast rõõmu, kui sain laste-
aiapere poolt kutse tulla õpe-
tama lastele ohutut ja turvalist 
liiklemist. Nii algas teisipäeva-
ne hommik õuealal mängides 
väikese tutvustusringiga, kus 
oli mind uudishimulikult jälgi-
mas paarkümmend silmapaari. 
Põnnid said osa lühietendu-
sest, milles kasutasin mune 
ja munakiivreid. Üsna kiirelt sai selgeks, 
milleks on vaja rattaga sõites kiivrit kanda 
ning kui oluline on see õigesti peas fiksee-
rida. Üks julgem tirts astus ette ja temast 
sai meie „kiivrimodell“. Näitasin ette õige 
kiivri kinnitusviisi ning selgitasin üle kuld-
reegli, kuidas kontrollida, kas kiiver on õi-
gesti peas.

Lapsed, kes olid sel päeval lasteaeda 
tulnud jalgratastega, said oma rattale uhke 

kleebise, et tema ratas on korras. Sellele 
eelnes loomulikult põhjalik ratta kontroll. 
Need lapsed, kellel rattaid kaasas ei olnud, 
said koju kaasa jalgratta kontroll-lehe, mida 
lapsevanemaga koos täita. Selgus, et see oli 
igati vajalik samm, kuna õpetajatel oli plaan 
minna eelkooliealiste lastega jalgrattamat-
kale. Rääkisime veel kui oluline on liikluses 
olla tähelepanelik ning mängisime üheskoos 
reageerimismängu „Pilgumäng“. 

Kohtumise lõpus märkisime 
lasteaia värava ette „Peatu, vaa-
ta, veendu!“ sõnumi, mis tuletab 
meelde, et väravast väljudes as-
tutakse sõiduteele. Ja et mudi-
lastel oleks ka värava taga ohutu, 
sai autojuhtidele maha märgitud 
joone taha sõnum „Peatu!“. Liik-
lusteemaga jätkati pärast kosuta-
vat lõunasööki juba oma rühma-
des, kus värviti liiklusteemalise 
õpetussõnumi ja vastava pildiga 
värvimislehti. 

Aitäh teile tublid õpetajad, et 
hoolite meie laste turvalisusest ja 
viite ellu selliseid teemanädalaid! 

Oli igati tore päev ja lasteaia Leevikese pe-
rega kohtume taas sügisel, kui saabuvad 
hämaramad õhtud ja vaja ennast liikluses 
nähtavaks teha. Siis tulevad teemaks helku-
rid. Seniks aga ohutut liiklemist ja turvalist 
rattasõitu, sest suur suvi on ees!

Moonika Laud
vabatahtlik liiklussaadik

Lastekaitsepäeval sai  
lustida ja pannkooki süüa

1 . juunil oli rahvusvaheline laste-
kaitsepäev. Sellega seoses tegi 
Väike-Maarja seltsimaja Nais-
kodukaitse Väike-Maarja jaos-

konna naistele ettepaneku üheskoos tore 
päev teha. Saime kokku, arutasime tee-
mad läbi ja saigi kokkuvõttes tore ja lust-
lik ettevõtmine. 

Päeva alustasime põnnide paraadiga 
keskväljakule. Seal said lapsed osa Tal-
linna lasteteatri Lepatriinu etendusest 
„Sirin-särin“.  Enne tüki algust, tegi Väi-
ke-Maarja lasteaia liikumisõpetaja Liisa 
Uukkivi mõned soojendustantsud, et las-
tel külm ei hakkaks. Ilm oli küll ilus, kuid 

väga külma tuulega. Lapsi tuli tervitama 
ka Väike-Maarja vallavanem Indrek Kes-
küla. Näitemängus peategelasteks olnud 
hiired lõbustasid lapsi terve päeva, hiljem 
võeti roll üle päevajuhtidena. 

Pärast etendust suunati kõik lapsed 
muuseumi juurde, kus neid ootas ees 
rohkelt põnevaid tegevusi: joonistamine 
asfaldil, mängud kodutütarde ja gaidide-
ga, orienteerumine, batuudid. Kotli ma-
jas sai uudistada Anu Kotli kootud mus-
terloomade näitust ja muidugi said kõik 
kõhu täis maitsvatest pannkookidest. 
Väike-Maarja noortekeskus meisterdas 
ka ühe toreda fotoseina. Selle tarvis te-

gid lapsed linale värvidega oma käejäljed. 
Sarnase käemärgiga said lapsed ka mä-
lestuseks vahvad rinnamärgid, jagatud sai 
ka õhupalle. Fotoseina juures said kõik 
lasta ennast pildistada, et jääks tore mä-
lestus lastekaitsepäevast.

Tundub, et lapsed ja nende õpetajad 
jäid päevaga väga rahule. Kõik olid rõõm-
sad ja elevust jagus ehk koduteelegi. 

Siinkohal tahaksin tänada kõiki, kes 
meie kutse vastu võtsid, sest muidu ei 
oleks see päev toimuda saanud. Suur 
tänu Väike-Maarja lasteaed, Kiltsi laste-
aed, Simuna lasteaed, Väike-Maarja güm-
naasium koos algkooliga ja Kotli maja, kes 
kutsus lapsi vaatama vahvat näitust. Kõi-
ge suurem tänu kuulub mu headele kol-
leegidele ja naiskodukaitsjatele, kes tulid 
mu ideega kaasa ning panustasid oma 
aega. Aitäh Jane Kool, Anneli Mikiver, 
Kristel Lehtme (tema oli väljas gaididega) 
ning Silvi Aasumets kodutütardega. Veel 
ka Sandra Laas ja tema kolleegid, Riina 
Vissak, Edgar Tammus, Silver Aasumets, 
Kristel Kitsing ja meie pannkoogimeister 
Sirje Tiimus. Minu sügav kummardus tei-
le! Pannkoogimaterjali aitas soetada Kul-
tuurivaim MTÜ, batuutidega rõõmustas 
lapsi Heapidu.ee.

Järgmisel aastal kohtume taas uute 
põnevate tegevustega. Seniks ilusat suve!

Terje Kümnik 
Väike-Maarja seltsimaja juhataja 

Anneli Mikiver 
Naiskodukaitse Väike-Maarja jaoskonna esinaine

Simunas ja Väike-Maarjas ootavad  
lapsi uued mängulinnakud

S imuna kooli 
mängualal ja 
Väike-Maar-
ja lasteaia 

sisehoovis mudilaste 
mängualal on valmi-
nud uued mängu-
linnakud, kus lapsi 
ootavad turnimis- ja 
mänguatraktsioonid.

Uued elemendid 
(kiigeraam koos kii-
kedega ja ronila) on 
ka Väike-Maarja las-
teaia kõrval asuval 
mänguväljakul. 

Väike-Maarja val-
lavanema Indrek Kes-
küla sõnul püüab vald 
igal aastal mänguväl-
jakuid uuendada. „Mängulinnakud pakuvad 
meie lastele palju rõõmu ning läbi liikumise 
on meie lapsed tervemad. Rõõmus ja ter-
ve laps võrdub rõõmus lapsevanem, mis 
omakorda võrdub rõõmus omavalitsus. 
Vallavalitsuse eesmärk on, et kõigis suu-
remates keskustes ja igas lasteaias oleksid 
tänapäevased ning turvalised mängulinna-
kud, mida tuleb ka aeg-ajalt välja vahetada 
ja uuendada,“ ütles ta.

Simuna mängulinnak maksis u 6000 eu-
rot, Väike-Maarja lasteaia sisehoovis paik-
nev mängulinnak läks maksma 7500 eurot. 
Uued elemendid Väike-Maarja lasteaia 
kõrval asuval mänguväljakul aga 9500 eu-
rot. Kokku investeeriti turnimis- ja mängu-
atraktsioonidesse 23 000 eurot.

Kristel Kitsing
toimetaja

LÜHIDALT

Hiieretk viis põlisesse pühapaika 
28. mail toimus Väike-Maarja raamatukogu ning Kaja Liilia Fri-
dolini eestvedamisel suvistepüha hiieretk.

Väike-Maarja valla elanikud seadsid sammud Ebavere hiie-
mäe poole, et austada loodust vanarahva kommetele kohaselt. 
Nautides mõnusat kevadõhku ning vabalt suheldes, roniti Eba-
vere mäe kõrgeimasse punkti - paika, kus kõik loodusesse us-
kujad käivad oma ande viimas. Seal seoti puuokste külge paelu, 
samal ajal tänades hiide, loodusjumalaid ning loodust. Andideks 
toodi ka kaseoksi ning keedumune. 

Hiisi ja nende olemust uurinud Kaja Liilia Fridolin, kes oli ka 
selle retke juhiks, jagas osalejatele mitmeid tarkuseteri ning le-
gende Ebavere hiiemäe kohta. „Külastan Ebavere hiit igal keva-
del ja suviti sagedamini. Olen märganud aina rohkem jälgi hiie 
külastamisest ja erinevate andide ilmumisest hiide. See tähen-
dab, et kõike pole veel meie rahva mälust suudetud kustutada. 
Vajadus  mõistmise, hingepuhtuse ja harmoonia järele toob ini-
mese jälle hiide.“ 

Tehti ka väikene piknik, et omavahel vabalt erinevatel tee-
madel suhelda. 

Kõik osalejad jäid matkaga pühapaika väga rahule. Jutud olid 
huvitavad, seltskond tore ning loodusjõudu kehades tunda. Pä-
rast retke oli energiatase mitmekordistunud. Oli see siis tänu 
loodusjõududele või sellele, et sai kaks tundi veeta värskes õhus 
meeldivas seltskonnas. Loodetavasti muutub hiite külastamine 
meiegi vallas tihedamaks traditsiooniks ning hakatakse rohkem 
pidama meie esivanemate jaoks olulisi pühi ja tõekspidamisi au 
sees.

Eliis Mätas ja Kaja Liilia Fridolin

Kiltsis tehti talgutöid
Seekordne üle-eestiline talgupäev oli Kiltsi kogukonnale järje-
korras juba 13. Nagu ikka, kogunesime traditsiooniliselt rahva-
maja juurde, jaotasime tööampsud ära ja andsime oma hinda-
matu panuse kodukoha hüvanguks. 

Mida me tegime? Saagisime ja vedasime oksi, tegime lõket, 
korjasime prügi, vedasime küttepuid, värvisime ahjusid, korras-
tasime mänguväljaku liivaalasid ning lõpuks sõime pirukaid ja 
jõime kohvi. 

Seekordsed tublid panustajad olid: kogukonnapraktikat te-
gev Stella-Mia Meidla, Egle Vissak, Riina Tali, Toomas Erikson, 
Eha Stoltsen, Mall Võhandu, Margus Arulaan, Tiina Rammo, 
Sigrit Stoltsen, Kati Kümnik, Tanel Kümnik, Nelle Kümnik, Sil-
ver Sildvee, Sofie Sildvee, Väino Stoltsen, Kristo Vares, Argo 
Stalberg, Margus Põllu, Rita Suviste ja allakirjutanu. 

Tänud teile tegusate tundide eest!

Siret Stoltsen
talgute eestvedaja

Kunstikonkursi võitis Kiltsi kooli õpilane

Vabariiklikul kunstikonkursil “Maastik on meie nägu“ saavutas 
1. klassi õpilane Arina Borisova I koha. Tema segatehnikas töö 
oli tõesti pilkupüüdev.
Konkursile valiti koolipere poolt välja ja saadeti Tartusse 
veel  Deivid Kaušba, Anet Akkuratovi, Andy Roose, Linell Lus-
mägi, Mai-Liis Meidla ja Steven Michael Ranna tööd.

Taieseid eksponeeritakse Tartu kunstimuuseumis 2. juulini.
Aitäh tööde juhendajale õpetaja Merike Heinpalule!

Merje Leemets
Kiltsi kooli direktor

Andide toomine. Foto: Kaja Liilia Fridolin

Talgulised. Foto: Siret Stoltsen

Sõnum tuletab lasteaias põnnidele meelde, et väravast väljudes 
astutakse sõiduteele. Foto: Erakogu

Mudilased mänguhoos. Foto: Kristel Kitsing

Fotod: Kristel Kitsing 

Väike-Maarjas  
alustab taas  

lapse  
arengut toetav 

vanemlusprogramm
Septembrist algab Väike-Maarja raa-
matukogus lastevanematele tasuta neli 
kuud vältav programm „Imelised aas-
tad“, mis õpetab vanematele, kes vaja-
vad tuge ja soovivad õppida, kuidas laste 
kasvatamisega paremini toime tulla. 
Kohtumised hakkavad toimuma esmas-
päeva õhtuti septembrist detsembrini.

Programm sobib 2–8aastaste laste 
vanematele, kes soovivad saada vastu-
seid lapse kasvatamisel tekkinud küsi-
mustele ja õppida, kuidas paremini toi-
me tulla. Samuti vanemad, kelle lastel on 
esmased käitumisprobleemid, nt koha-
tine agressiivne käitumine, hüperaktiiv-
suse ilmingud, hajutatud tähelepanu-
võime, valetamine, sõnakuulmatus jne.

Septembrist teisipäeviti Väike-Maar-
ja raamatukogus toimuvatele koolitus-
tele on oodatud nii lapsevanemad ja tei-
sed last kasvatavad täiskasvanud.

Loe programmi kohta tarkvanem.
ee/imelisedaastad.

Lisainfo ja registreerimine Heidy Õu-
napuu tel 5347 7697.
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Rakke kooli spordiaasta kulmineerub
Rakke kooli 2022.–2023. õppeperioodi spor-
diaasta hakkab peatselt kulmineeruma.
 
KEVADINE SPORDIPÄEV 
2. mail toimus kevadine spordipäev, mille 
edasilükkamine nädala võrra viiendalt kuu-
päevalt 12. maile õigustas ennast täielkult. 
Kui algse võistluspäeva ilm oli kohutav, siis 
edasilükatud spordipäeva tingimused olid 
ilma poolest suurepärased. Tavaks on saa-
nud, et kevadistel spordipäevadel prakti-
seerib 9. klass kohtunike rollis. Selle aasta 9. 
klass sai oma tööga kenasti hakkama! Võist-
les 47 poissi ja 45 tüdrukut. 500 m jooks: 22 
õpilast jooksis alla kahe minuti, neist 18 jook-
sid alla kahe minuti esimest korda või tegid 
uue isikliku rekordi. Alla kahe minuti jooksid 
sellel korral: Karmo Viru (1.23,37), Fredi Ka-
ruks (1.25,87), Mikk Tooming (1.31,90), Ma-
uro Elbre (1.39,77), Karel Kurvits (1.40,13), 
Mikk Sakkool (1.42,12), Markus Kull (1.42,84), 
Alex Augervald (1.44,66), Karl-Martin King 
(1.47,52), Sander Sten Madisson (1.49,06), 
Ken-Martti King (1.50,87), Rain Veskilt 
(1.54,21), Kaspar Lorents (1.56,16), Partick 
Pärtel (1.56,66), Kenneth Sirp (1.59,12), Hol-
ger Veskilt (1.59,50), Mari Kalmus (1.47,45), 
Marta Luisa Rückenberg (1.48,24), Liis Ma-
rii Ojamäe (1.53,16), Ketlin Kull  (1.53,54), 
Mirtel Laht (1.55,56) ja Katerina Lillemets 
(1.56,76). 500 m jooksude rekordisadu teeb 
head meelt ja aegade edasiminekud ei ole 
enamasti mitte ühe või kahe sekundi kaupa, 
vaid uued sooritused on nii mõnelgi õpila-
sel suisa kümmekond sekundit paremad. 
Muljetavaldav! Väga võimsad uued isiklikud 
esitused tegid Karmo Viru, Fredi Karuks ja 
Mikk Tooming 7. klassist. Karmo Viru tõusis 
koguni alates 2007. aastast pidama hakatud 
500 m jooksude edetabeli liidriks. See on 
kange tegu, sest oma ajaga möödus Karmo 
nii kõvadest omaaegsetest tegijatest nagu 
Chris Nevolihhin, Ergo Sildmets ja Veiko 
Poom. Edetabeli etteotsa jooksis ennast ka 
Fredi Karuks (tõusis üldedetabelis 16. ko-

halt 4. kohale). Ka ei mäleta ma neljavõistlu-
ses kaua aega seda, et ühes klassis (7. klass) 
teevad lausa kolm esimest poissi kõik üle 
300 punkti: Karmo 336, Fredi 333 ja Mikk 
301 punkti nelja ala summana. Kaugushüp-
pes oli üle nelja-meetriseid hüppeid seitse 
(Karmo Viru, Alex Madisson, Mikk Tooming, 
Ken-Martti King, Fredi Karuks, Mauro Elbre 
ja ainsa tüdrukuna Liis Marii Ojamäe 4. klas-
sist). 60 m jooksus näidati kaheksaga alga-
vaid aegasid 11 õpilase poolt (kümme poissi 
ja üks tüdruk). Kiireim tüdruk oli Marta Luisa 
Rückenberg 5. klassist (8,99) ja väledaimad 
noormehed olid Karmo Viru ja Fredi Ka-
ruks 7. klassist võrdse ajaga (8,12). Palliviskes 
küündisid üle 60 m kaks viset (Ken-Martti 
King 65 m ja Alex Madisson 64 m). Patrick 
Pärtel 6. klassist viskas 51 meetrit ja ülejää-
nud tagajärjed jäid juba allapoole. 

MAAKONNA KERGEJÕUSTIKUVÕISTLUSED
Mitmekesiselt toimekas oli meie koolis ka 
25. mai. Hommikul said tunnustuse osaliseks 
kevadise spordipäeva tublimad tegijad. Nel-
janda tunni ajal tegid väikese kontserdi näol 
oma muusikalise soorituse Väike-Maarja 
muusikakooli Rakke kooli noored muusikud. 
Aga ka see etteaste ei jäänud meie õpilaste 
viimaseks esituseks sellel päeval, sest kohe 
pärast muusikakooli kontserti sõitis 19-liik-
meline koondis Rakveresse hooaja viimasele 
maakonna kergejõustikuvõistlusele. Sellel 
võistlusel osalesid õpilased sünniaastatega 
2012–2015. Aladeks olid 60 m jooks, kaugus-
hüpe, pallivise ja 300 m jooks. Olime väljas 19 
õpilasega 1.–4. klassini, kellest kuus (1. klass) 
tegid oma esimese välisvõistluse. Medaleid 
jagati kuuele parimale, mis on noortespor-
di propageerimise seisukohast väga vaja-
lik. Meie koondis, sealhulgas debütandid (1. 
klass) pandi ka ilma osas korralikult proovile. 
Enne võistlust oli väga ilus, kui võistlus algas, 
siis hakkas üle keskmise intensiivne vihma-
sadu, mis tülitas meid kaootiliselt suhteliselt 
võistluse lõpuni. Kõige huvitavam oli see, et 

kui võistlused hakkasid läbi saama, siis läks 
ilm jälle ilusaks. Koju tulime seitsme meda-
liga. 1. klassi õpilane Maarja Ojanurm napsas 
oma esimeselt välisvõistluselt kolm esikol-
miku medalit, kaks 2. kohta ja ühe 3. koha (60 
m jooks, kaugushüpe ja 300 m jooks). Lukas 
Eero 1. klassist võttis medalid kaugushüppes 
ja palliviskes (4. ja 5. koht). 1. klassi Greteliis 
Õispuu tõi medali koju 300 m jooksus (4. 
koht) ja 2. klassis õppiv Sirel Selbak võttis 
medali palliviskes (4. koht). Nagu alati mär-
kame kõiki võistlejaid, sest kooli oli esinda-
mas Rakke kooli algklasside paremik. Aitäh 
õpetaja Kairit Lillemetsale, kes oli võistlustel 
kaasas meile toeks ja koondise abiliseks!

MÄKKETÕUSUVÕISTLUS  
“ASI LÄHEB ÜLESMÄGE”
Esmaspäeval, 5. juunil toimus Rakke lin-
namäe „tipus“ viiendat korda (2018–2023) 
mäkketõusuvõistlus „Asi läheb ülesmäge“. 
Ilm oli suurepärane! Sellel korral osalesid ai-
nult Rakke kooli õpilased. 150 meetri pikkust 
tõusu tulid võtma 32 õpilast 1.–9. klassini (15 
tüdrukut ja 17 poissi). Võistluse viis kiireimad 
tüdrukut olid: Marta Luisa Rückenberg 5. 
klassist (50,88), Katerina Lillemets 7. klassist 
(51,53), Mirtel Laht 8. klassist (53,72), Mari 
Kalmus 6. klassist (56,95) ja Lorette-Iiris 
Riivik 7. klassist (58,32). Viis kiireimat noor-
meest olid: Steven Sirp 9. klassist (34,84), 
Fredi Karuks 7. klassist (36,06), Karmo Viru 7. 
klassist (36,24), Alexander Lillemets 9. klas-
sist (39,23) ja Mikk Sakkool 8. klassist (39,72). 
Oma ajaga (34,84) lõi Steven Sirp kolme sa-
jandikuga ka selle võistluse absoluutse re-
kordi, mis kuulus 2019. aastast Joosep Veel-
maale (34,87). Aitäh Helen Lillemetsale, Anti 
Pällole ja Erika Rückenbergile! Suur tänu ja 
kummardus kõikidele meie kooli osalejatele, 
tänu teile see võistlus toimus! Kohtumiseni 
järgmisel korral ja ootame jätkuvalt osalema 
ka valla teiste koolide õpilasi! 

Janar Rückenberg
Rakke kooli kehalise kasvatuse õpetaja

Mälumängusari tõmbas  
hooajale joone alla

29. mail lõppes Väike-Maarja mälumängusarja hooaeg juba aas-
taid võidukana püsinud Väike-Maarja meeskonna võiduga. Esi-
koha 135 punktiga saavutasid Jüri Vilimaa, Roomet Sepping ja 
Ivar Lass.

Neile sekundeeris Torma võistkond 128 punktiga, mille 
koosseisu moodustasid Tiina Raudsepp, Arvo Raudsepp ja Kris-
ter Raudsepp.

Kolmandale positsioonile võitles ennast võistkond E2D, saa-
vutades 121 punkti. Meeskonna moodustasid Edgar Tammus, 
Merike Tammus ja Tiiu Maran. 

Kokku osales turniiril 13 võistkonda. Edukalt kevadeni jõudis 
neist kaheksa, mis on osalejate poolest seni arvukaim hooaeg. 

Väike-Maarja mälumängusari alustab uut hooaega 25. sep-
tembril kell 18 Georgi söögitoas. Seega pane kokku kolmeliik-
meline võistkond ja tule terita oma vaimu ning tee seda väekalt!

Jane Kool
Väike-Maarja spordikeskuse juhataja

Õpilasi saatis karate Eesti 
meistrivõistlustel kordaminek

6. mail toimusid Viimsis karateklubi Impacti korraldusel shuko-
kai karatestiili Eesti meistrivõistlused, kus autasustati ka terve 
Impact liiga kolme võistluse üldvõitjaid igas kategoorias.

Väike-Maarja gümnaasiumi õpilastest tulid Eesti meist-
rivõistluste poodiumile mitmed õpilased. Fantoomkumites: 
Raimond Vutt (2. koht), Emil Richard Randveer (2. koht), Kirke 
Grethel Veermets (3. koht). Katas: Emil Richard Randveer (2. 
koht), Raimond Vutt (3. koht). Kumites: Emil Richard Randveer 
(1. koht), Raimond Vutt (3. koht).

Impact liiga üldvõitjate poodiumile jagus samuti häid koh-
ti. Katas: Emil Richard Randveer (2. koht), Raimond Vutt (3. 
koht) Kumites: Emil Richard Randveer (1. koht), Raimond 
Vutt (3. koht). Tublilt esinesid ka Levar Laks ja Rasmus Saage.                      
Laste karatetreener on Sten Aru.

Karmen Aru
spordiklubi Impact

LÜHIDALT

Mälumängurid lõppvõistlusel. Foto: Jane Kool

Emil Richard Randveer (keskel) noppis pjedestaalikohti. Foto: 
Karmen Aru

Rakke kooli koondis 25. mail Rakveres. Foto: Janar Rückenberg

VÄIKE-MAARJA
VALD
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Kui soovid sisestada oma ürituse kultuurikava.ee, saada info 
aadressile maire.haava@v-maarja.ee. Edastatav info peaks si-

saldama sündmuse nimetust, toimumise kuupäeva, kellaaega ja 
asukohta, esinejaid ning fotot või visuaali. Lisada võib ka rohkem 

sisukirjeldust.

16. juunil kell 19 Rakke raamatukogu aias kontsert „Suveõhtu laulud“. 
22. juunil kell 20 Simuna rahvamaja juures suvesimman. Mängud las-
tele ja täiskasvanutele, isetegevuslaste esinemine. Lusti pakub ansam-
bel Mesipuu.
23. juunil kell 11 Simuna kalmistupüha.
23. juunil kell 12 mälestushetked Väike-Maarja vabadussamba juures. 
23. juunil kell 13 mälestushetked Simuna vabadussõja ausamba juures.  
23. juunil kell 13.30 võidupüha kontsert Simuna kirikus. Esinevad sop-
ran Marion Melnik ja orelil Tiia Tenno. Vaba sissepääs.
23. juunil kell 14 surnuaiapüha Ao kabelis.
23. juunil kell 20 valla jaanituli Ebavere laululava juures.
24. juunil kell 11 surnuaiapüha Koeru kalmistul.
25. juunil kell 11 Pandivere rattasõit.
1. juulil kell 12 Emumäe maastikujooks Emumäel.
1. juulil kell 18.30 Wõnnusvere Wabalava avamine Avispeal Liivoja 
talus.
2. juulil kell 13 surnuaiapüha Väike-Maarja kirikus.
2. juulil kell 14 FC Lurich rahvaliiga kodumäng Väike-Maarja staadionil.
2. juulil kell 14 surnuaiapüha Võnnusvere kalmistul.
7. juulil kell 19 Pikeverest–Ebavereni külade suvepidu Liivaküla kü-
laplatsil. Õhtut juhib ja tantsuks mängib Taavi Taar. Lastele mängud, 
näomaalingud, batuut ning jäätisemasin. Suurematele saun ja kümb-
lustünn. Lõke, toitlustab Route 22. Infot jagavad: MTÜ Vao küla hüvan-
guks, Liivaküla küla selts MTÜ ja MTÜ Meie Kiltsi.
15. juulil kell 11 Emumäe vaatetorni juures maleturniir Emumäe ettur.
22. juulil kell 11 Rakke linnamäe staadionil Škoda Laagri Rakke RM ava-
tud rada ja matk.
29. juulil kell 13 Männisalu ehk endise Naraka küla kokkutulek küla 
mälestuskivi juures. Info telefonil 5340 5718, Heili Tammus.
30. juulil kell 12 Rakke linnamäe staadionil Škoda Laagri 23. Rakke 
rattamarton.
5. augustil kell 17 Näkiuurimiskeskuses IV Wähja festival.
6. augustil FC Lurich rahvaliiga kodumäng Väike-Maarja staadionil.
12. augustil Rakke päev. Laat kogukonnaplatsil. Igal täistunnil kont-
sert. Info tel 556 92792.
13. augustil kell 10–16 Simuna perepäev Simuna allika juures.
20. augustil Väike-Maarja valla kodukohvikute päev ja hoovimüük.
Kell 11.30 mälestushetked Väike-Maarja vabadussamba juures.
Kell 12 Väike-Maarja kirikus Marek Sadam & Martin Trudnikov. Sü-
dantsoojendav kontsert. Pilet 5 eurot, lastele tasuta.

Väike-Maarja muuseumis septembri lõpuni näitus „Esivanemate 
aiad“. 
Vao tornlinnuses püsinäitus Vao mõisa ja tornlinnuse ajaloost ning 
tänapäevast. Sissepääs linnusesse ja näitusele etteregistreerimisel 
muuseum@v-maarja.ee või tel 326 1625.
Väike-Maarja seltsimajas Väike-Maarja kunstiringi tööde näitus.
Väike-Maarja raamatukogus makrameetehnikas meisterdiste näitus. 
Oma töid esitlevad Dagmar Obring ja Aili Keps. Kaja-Liilia Fridolini 10. 
autorinäitus.
Rakke raamatukogus vaibakunstnik Tiia Saarti loomingu fotode 
näitus.
Rakke kultuurikeskuses 22. juunini Liina Maadla joonistused „Ini-
mestest ja lilledest“ ning sügiseni Urmas Lindlo fotonäitus „Spunk“.
Simuna rahvamajas 30. juunini Raimond Kukuškini maalide näitus.
Näitusi saab külastada majade lahtiolekuaegadel!

Üks päev kui pärl ta teiste seas
            kord aastas särab igas eas

Soovime õnne ja tugevat tervist!
Väike-Maarja vallavalitsus 

Õnnitleme eakaid  
sünnipäevalapsi!

NB! Palume inimestel, kes ei soovi, et lehes avaldatakse tema sünnipäeva- 
õnnitlus, teatada sellest toimetajale tel 329 5759.

98
ANNA PAKKONEN	
15.08.1925

96
ELLEN KUNTOR	
21.08.1927

93
LINDA MARIPUU	
06.07.1930
INGRID TAMMUS	
15.08.1930
UNO LUMISTE	
31.08.1930

92
VALVE EHATAMM	
25.07.1931

91
TEA HIIRE	
03.08.1932

89
LEIDA-MIRALDA 
KOMUSAAR	
14.07.1934

88
SILVI-MARIIE POHLAK	
10.08.1935

87
LIILI HEINLA	
24.07.1936
MALL VÕHANDU	
27.07.1936
VILMA HEINSAAR	
31.07.1936
JÜRI KALVET	
22.08.1936

86
MALL KIRSIPUU	
03.07.1937
LEENA LUTTER	
07.07.1937
HELJU LINDRET	
09.07.1937
MARTA VASSILJEV	
22.07.1937
AITA GUITOR	
24.07.1937
LINDA RAAG	
26.07.1937
VIKTOR LORVI	
30.07.1937
ÜLO KURM	
05.08.1937
LINDA RÜNGAS	
17.08.1937
ILMAR URBAS	
22.08.1937
HELGI-LII SIKKAR	
28.08.1937

85
RAIVO PELLO	
29.07.1938
ELVO VAMBOLA	
03.08.1938
HEINAR LEON	
15.08.1938

80
ULLI-ELDERITE  
LINNASTE	
05.07.1943
REET ROHTMETS	
10.07.1943
ENDEL VAIMEL	
11.07.1943
JUHAN PENTJÄRV	
17.07.1943
MARE SOOVIK	
19.07.1943
ELVI TRAKS	
23.07.1943
ANNE-LIIS TALU	
01.08.1943
LAINE KADAK	
05.08.1943
MALLE KINKMAN	
08.08.1943
MAIMU TOMEL	
30.08.1943

75
VILMA OITMAA	
30.07.1948
LEMBIT SOOM	
04.08.1948
SIRJE FIMBERG	
12.08.1948
HARRI KLIIMAND	
15.08.1948
LY LEPP	
21.08.1948
JAAN AMBOS	
28.08.1948

70
MAIMU KÖSTER	
05.07.1953
RIINA LAANEMÄGI
05.07.1953
HEINO KOKKA	
06.07.1953
ASTA GRIFFEL	
06.07.1953
ENN GRIFFEL	
22.07.1953
HELIN RISTLA	
24.07.1953
TÕNU LANNUSALU
28.07.1953
RAIVO PRUUL	
30.07.1953
OLEV KASK	            
31.07.1953
IRINA TAMMOJA	
31.07.1953
EINARI VEEDLER	
31.07.1953
TIIT BERGMANN	
01.08.1953
MILVI LOMP	
02.08.1953
NATALIA METS	
11.08.1953
EHA STOLTSEN	
14.08.1953
ILVE TOBRELUTS	
16.08.1953
HEINO KRUTTO	
21.08.1953
SILVI HIET               
28.08.1953
TIIU LIBLIKMANN  
31.08.1953

Ei võta sõnad leinavalu, ei kuivata nad pisaraid…

JAAN VIRKUS		  06.01.1940–26.05.2023
HELMUTH PÕDRA	  	 27.05.1940–10.05.2023
KALLE SELBERG	   	 05.12.1943–25.05.2023
TÕNIS  KIVILA	  	 09.01.1961–15.05.2023
SALME BEILMANN  	 04.09.1930–16.05.2023
HELLE SAAREMÄGI	 08.07.1934–31.05.2023
AGNESSA VETRIN	  	 12.01.1936–30.05.2023
MARET URBAS	   	 22.10.1940–12.05.2023
SIRJE ELVA	   	 21.07.1948–07.05.2023

Mälestame

Väike-Maarja kogudus
Tamme 4, Väike-Maarja
Jumalateenistused pastoraadis pühapäeviti kell 13

25.06, 09.07, 16.07, 23.07 ja 30.07
18.06  missa
Väike-Maarja leinamaja on avatud teenuse pak-
kumiseks. Pastoraadis saab sündmuste korraldamiseks rentida saali 
koos köögiga
tel 5345 0943, juhan.rumm@eelk.ee
koduleht sites.google.com/site/eelkvaikemaarjakogudus

Avispea kogudus
Avispea küla
Jumalateenistused pühapäeviti kell 10.30
tel 323 5450, 524 1982,  
e-post avispea@ekklesia.ee
koduleht http://avispeakogudus.wixsite.com/kogudus

Simuna kogudus
Allika 3,  Simuna
Jumalateenistused pühapäeviti kell 11
tel 5345 3967 või tel/fax 332 8021
e-post enn.salveste@eelk.ee

Rakke kogudus
Oru 6, Rakke
Jumalateenistused pühapäeviti kell 15
tel 5623 1313  
e-post rakke.kogudus@gmail.com
koduleht http://rakkekogudus.weebly.com

Jehoova tunnistajate 
kogudus
Rohuaia 30, Rakvere
Koosolekud pühapäeviti kell 11
tel 5695 1316
koduleht http://jw.org 

KOGUDUSTE TEATED 

Kalmistumeistrid
Väike-Maarjas - Heili Talpsepp, tel 516 1809
Simunas - Sirje Prual, tel 524 7944
Aos - Aili Uustalu, tel 524 6501

EELK Väike-Maarja kogudus 
avaldab sügavat kaastunnet 

koguduse liikmele Milvi 
Selbergile 

kalli abikaasa 
KALLE SELBEGRI 

kaotuse puhul.

Meenutades head 
tantsukaaslast  
Kalle Selbergi
Mäletame Sind aastatest 1974/75 kuni 
1994/95. Need aastanumbrid käivad 
vaid Kalle kohta, sest teistel on need 
erinevad.

Tantsusõõrid said liikuma pandud 
Väike-Maarja rahvamajas loodud D- 
või B-segarühmaga. Lisaks tantsude õppimisele panustasid 
Sa rühma tegevusse mitmel erineval moel: kui oli vaja tuua, 
viia, paigutada, otsida, tuju tõsta, sõidutada …

Sul oli alati toetav kodu. Meie kaastunne Milvile ja lastele 
perekondadega.

Tants on iseenda olemuse ja rõõmu väljendus, viis oma 
maailma teistega jagada. 

Rahvatants oli meie ühine rõõm!

Segarühma tantsijad ja Ilme Sein   

11.30 mälestushetked Väike-Maarja  
vabadussamba juures

12.00 Väike-Maarja kirikus 
	 Marek	Sadam	&	Martin	Trudnikov	
 Südant soojendav kontsert, 

pilet 5 eurot

Registreeri	oma	kohvik  
hiljemalt 30. juuliks  
e-posti aadressile
maire.haava@v-maarja.ee,  
tel 5557 7480
Lisainfo FBs:  
Väike-Maarja valla  
kodukohvikute päev

20. augustil 2023

ÜRITUSED

NÄITUSED

Õnnitleme noorimaid vallakodanikke
MIRT PÕLLU		  19.04.2023
SEBASTIAN SIRELI	 04.05.2023
LAURA-ELIISE MEEN 	 11.05.2023
HUGO PÕLDMAA        	 25.05.2023
MARTEN PADRIK  	 27.05.2023
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Uriinipidamatuse abivahendid, naha- ja 
haavahooldusvahendid, imavad aluslinad, 

mähkmed jm. 

Pensioniealistel kaup 40% soodsamalt. Tööealistel puuetega 
inimestel vajalik arstitõend abivahendi soetamiseks.

Tellimiseks ja infoks helistada tel 5343 9837. Abivahendi soovist 
teavitada viis tööpäeva varem!

Rakke raamatukogus (Faehlmanni 26) saab tellitud tooted kätte  
7. juulil ja 4. augustil kell 11, 

Väike-Maarja hooldekodus (Ravi 1, I korrus)  
11. juulil ja 11. augustil kell 9.00–11.30.

Tervendav mer. massaaž.
Hea kingitus  

endale või sõbrale.

Info: Eipri külas,
tel 5323 9228 Anti

lotusmassaaz.ee/hinnakiri

PAKUME ARBORISTI TEENUSEID
• Ohtlike puude raie 
• Puuhooldustööd 
• Hekkide hooldus
• Võrade sidumine
• Puiduhakkuri teenus, Ø20 cm
• Kändude freesimine

Gustav Aasumets  
(kutsetunnistus 141998), 

tel 5919 2441

Reigo Alas  
(kutsetunnistus 141999), 

tel 5800 1880

viruarborist@gmail.com

Ostame aastaringselt 
heina ja silo! 
Kuiva eksportheina ostutingimused
Roodeväljale tarnituna (niiskus alla 15%):
• Proteiin alla 6,00% - 95 eur/tn

• Proteiin 6,01% - 7,99% - 100 eur/tn

• Proteiin 8,00% - 9,99% - 105 eur/tn

• Proteiin 10,00% - 12,00%  - 115 eur/tn

• Proteiin üle 12% - 120 eur/tn

50% makse peale esmast kvaliteedi kontrolli ja 
lepingu allkirjastamist, ülejäänud 50% 150 päeva 
peale lepingu allkirjastamist. Umbrohu sisaldus ei 
tohi pakis/ruloonis ületada 10%.

Kaup peab vastama heinale tavapäraselt esitatud 
nõuetele, mitte sisaldama toksilisi osakesi ega 
eluskahjureid, värvus loomulik. 

Ei ole lubatud ebaloomulikku lõhna ega hallitust.

Niiskusega 15,00%...19,00% ja pruuni värvi heina 
ostetakse kokku allahindlusega - 12 €/tn.

Ladustamise tasu alates 2 kuust 0,026 €/tn/päev.

Transpordi kompensatsioon heina veole alates 70 
kilomeetrist.  

Silo ja teiste söödakultuuride kokkuostu 
tingimustega saab tutvuda kodulehel kevili.ee.

Huvi korral võta ühendust telefonil +372 5918 1774
või e-posti teel marko.vinni@kevili.ee. 

Hea maaomanik, 
rendi põld 
mahepõllupidajatele!

      Äntu Mõis OÜ on Lääne-Virumaal Äntu külas asuv
mahepõllumajanduse ettevõte, kus kanade ja
munatootmisega on tegeletud üle kahekümne aasta. 
      Juba 2008. aastast on suund mahepõllumajandus
ja maheteraviljakasvatus ning alates 2012. aastast
mahelinnukasvatus. 
  

 
Kontakt: 

Lauri Bobrovski, tel +372 523 0732, lauri@antumois.ee

Äntu Mõis OÜ soovib rentida
Väike-Maarja vallas põllumaad

KÜTTEPUUD RAIGUST.
Igas mõõdus  

kvaliteetsed küttepuud. 
Kohaletoomisega, koormad laotud.

Tel 5559 0853

Korstnapühkija 
Tel 5560 4046 

Suur valik koera- ja kassitoite otse maaletoojalt

LAOMÜÜK
Pikk 30 Väike-Maarja

Avatud E-R 8-17

e-pood www.rotaks.ee

  
OÜ MAARJAMAJA

PAKUB TÖÖD

 
OÜ MAARJAMAJA

PAKUB TÖÖD

HOOLDEKODU
JUHATAJALE
HOOLDEKODU
JUHATAJALE

Ootused kandidaadile:
· eelnev töökogemus hooldekodus;
· juhtimiskogemus;
· eesti ja vene keele oskus;
· arvuti kasutamise oskus;
 · suhtlemisoskus ja koostöövalmidus.

CV palume saata 1. juuliks
raivo@maarjamaja.ee.

Tööle asumine 1. augustil 
või kokkuleppel.

  

CV palume saata 1. juuliks
raivo@maarjamaja.ee.

Tööle asumine 1. augustil 
või kokkuleppel.

 

*Hoolduseks broneeri aeg

PESU

HOOLDUSJA
LGRATTAD

VARUOSAD

www.rattabaas.com
Lai 12, Rakvere • Tel 322 2030 • rattabaas@gmail.com

E-R: 9-18  L: 10-15 P: Oleme trennis!

Motomehed kannavad 23. juunil võidutuld ko-
dudesse, et sellest süttiksid vallakodanike 
jaanilõkked.

Võidutule teekond kell 18.00–20.30 
Väike-Maarja, Triigi. Simuna, Rakke, 
Ebavere.

Kell 20.45 jaanilõkke süütamine 
Ebaveres.

Telli võidutuli oma koju hiljemalt 19. 
juuniks. Kontakt, Arne Võidula, tel 502 1882.

Süüta jaanilõke võidutulest!Süüta jaanilõke võidutulest!

Väljaandja  Väike-Maarja 
vallavalitsus 

Tel 329 5750

Toimetaja Kristel Kitsing    
Tel 329 5759; 5349 962

Tiraaž  2700

Küljendus MK Meedia OÜ 
info@mkmeedia.ee

Trükk Printall AS   

Kanne Omniva

VÄIKE-MAARJA VALLA

INFOLEHT

Materjale saab saata iga kuu  
30. kuupäevaks  

kristel.kitsing@v-maarja.ee

Ilmub tasuta kord kuus  
(va juuli). 


